
KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE 
ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ, STAVEBNÍ ÚŘAD  

A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

     

     
   Správa železnic, státní organizace, 

Stavební správa Plzeň,  

P.O. Box 188 

Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1-Nové Město 

 

     

     
Váš dopis značka / ze dne Číslo jednací Vyřizuje / linka Karlovy Vary 

 KK/2997/LP/23-16 Ing. Daniel Matějček/ 512 18. 11. 2024 
 

 

 

 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A  

 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor legislativní a právní, stavební úřad a krajský 

živnostenský úřad, oddělení stavební úřad (dále jen „stavební úřad“), jako stavební úřad 

příslušný v návaznosti na ust. § 330 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „nový stavební zákon“), podle ust. § 13 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „stavební zákon“) a ust. § 2e odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení 

výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 

komunikací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „liniový zákon“), ve vazbě na ust. § 11 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 

v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí 

o umístění stavby (dále jen „rozhodnutí o umístění stavby“), kterou dne 7. 9. 2023 podala 

organizace 

Správa železnic, státní organizace, Stavební správa Plzeň, P.O. Box 188, IČO 70994234, 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město, 

kterou zastupuje společnost SAGASTA s.r.o., IČO 04598555, Novodvorská 1010/14, 

Praha 4 - Lhotka, 142 00 Praha 4 

 

(dále jen „žadatel“), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 

úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

„Rekonstrukce traťového úseku – Sokolov (mimo) – Kynšperk nad Ohří (mimo)“ 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 2 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

na pozemcích  

v katastrálním území Citice: 

parc. č. 10 (ostatní plocha), parc. č. 34 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 35 (zahrada), parc. 

č. 36/3 (ostatní plocha), parc. č. 39/1 (ostatní plocha), parc. č. 39/12 (ostatní plocha), parc. č. 

39/13 (ostatní plocha), parc. č. 103 (ostatní plocha), parc. č. 104/2 (vodní plocha), parc. č. 204/2 

(ostatní plocha), parc. č. 333/1 (ostatní plocha), parc. č. 334/2 (lesní pozemek), parc. č. 336 

(vodní plocha), parc. č. 337/1 (ostatní plocha), parc. č. 338 (zahrada), parc. č. 356/2 (ostatní 

plocha), parc. č. 356/3 (ostatní plocha), parc. č. 361/1 (ostatní plocha), parc. č. 368 (ostatní 

plocha), parc. č. 381/1 (ostatní plocha), parc. č. 381/2 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 

381/4 (ostatní plocha), parc. č. 381/5 (ostatní plocha), parc. č. 381/7 (ostatní plocha), parc. č. 382 

(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 383 (ostatní plocha), parc. č. 384 (ostatní plocha), parc. č. 

410/1 (ostatní plocha), parc. č. 417 (ostatní plocha), parc. č. 419/9 (ostatní plocha), parc. č. 

419/10 (ostatní plocha), parc. č. 419/11 (ostatní plocha), parc. č. 419/12 (ostatní plocha), parc. č. 

419/13 (ostatní plocha), parc. č. 423 (ostatní plocha), parc. č. 424 (ostatní plocha), parc. č. 425 

(ostatní plocha), parc. č. 426/2 (ostatní plocha),  

v katastrálním území Hlavno: 

parc. č. 28 (ostatní plocha), parc. č. 54/1 (zahrada), parc. č. 56/1 (ostatní plocha), parc. č. 149/1 

(ostatní plocha), parc. č. 162 (trvalý travní porost), parc. č. 164 (trvalý travní porost), parc. č. 165 

(ostatní plocha), parc. č. 166/1 (lesní pozemek), parc. č. 168/4 (vodní plocha), parc. č. 168/6 

(ostatní plocha), parc. č. 173/6 (ostatní plocha), parc. č. 173/7 (vodní plocha), parc. č. 174/9 

(ostatní plocha), parc. č. 174/10 (trvalý travní porost), parc. č. 174/14 (vodní plocha), parc. č. 

174/26 (trvalý travní porost), parc. č. 175 (lesní pozemek), parc. č. 176 (lesní pozemek), parc. č. 

177 (lesní pozemek), parc. č. 178 (trvalý travní porost), parc. č. 179 (lesní pozemek), parc. č. 

182/1 (lesní pozemek), parc. č. 182/2 (trvalý travní porost), parc. č. 227/1 (ostatní plocha), parc. 

č. 227/2 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 227/3 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 227/4 

(ostatní plocha), parc. č. 233 (vodní plocha), parc. č. 234 (vodní plocha), parc. č. 247/3 (ostatní 

plocha), parc. č. 248 (ostatní plocha), parc. č. 249/3 (ostatní plocha), parc. č. 249/4 (ostatní 

plocha), parc. č. 250 (ostatní plocha), parc. č. 257 (ostatní plocha), parc. č. 265 (trvalý travní 

porost),  

v katastrálním území Dasnice: 

parc. č. 185/1 (orná půda), parc. č. 188/1 (lesní pozemek), parc. č. 188/2 (lesní pozemek), parc. č. 

189/2 (ostatní plocha), parc. č. 205 (lesní pozemek), parc. č. 206/1 (trvalý travní porost), parc. č. 

206/2 (vodní plocha), parc. č. 207/2 (lesní pozemek), parc. č. 209/1 (trvalý travní porost), parc. č. 

209/2 (lesní pozemek), parc. č. 210 (lesní pozemek), parc. č. 214 (lesní pozemek), parc. č. 218/2 

(lesní pozemek), parc. č. 222 (trvalý travní porost), parc. č. 226/1 (lesní pozemek), parc. č. 238/2 

(trvalý travní porost), parc. č. 238/3 (trvalý travní porost), parc. č. 238/10 (trvalý travní porost), 

parc. č. 238/11 (trvalý travní porost), parc. č. 238/18 (trvalý travní porost), parc. č. 238/19 (trvalý 

travní porost), parc. č. 239 (trvalý travní porost), parc. č. 241/1 (trvalý travní porost), parc. č. 

242/1 (lesní pozemek), parc. č. 301/1 (vodní plocha), parc. č. 308/1 (ostatní plocha), parc. č. 

308/2 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 308/3 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 308/5 

(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 308/6 (ostatní plocha), parc. č. 308/7 (ostatní plocha), parc. 

č. 308/8 (ostatní plocha), parc. č. 308/9 (ostatní plocha), parc. č. 308/10 (ostatní plocha), parc. č. 

308/11 (ostatní plocha), parc. č. 308/12 (vodní plocha), parc. č. 308/13 (ostatní plocha), parc. č. 

310 (ostatní plocha), parc. č. 312 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 313 (ostatní plocha), 

parc. č. 314 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 315 (ostatní plocha), parc. č. 316/2 (zahrada), 

parc. č. 317/1 (ostatní plocha), parc. č. 320 (ostatní plocha), parc. č. 345/1 (ostatní plocha), parc. 

č. 347 (ostatní plocha), parc. č. 352 (lesní pozemek), parc. č. 354 (ostatní plocha), parc. č. 355 

(ostatní plocha),  

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 3 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

v katastrálním území Chlum Svaté Maří: 

parc. č. 461/1 (lesní pozemek), parc. č. 461/5 (lesní pozemek), parc. č. 462/1 (ostatní plocha), 

parc. č. 462/2 (ostatní plocha), parc. č. 462/3 (ostatní plocha), parc. č. 462/4 (ostatní plocha), 

parc. č. 462/5 (ostatní plocha), parc. č. 462/6 (ostatní plocha), parc. č. 462/7 (ostatní plocha), 

parc. č. 462/8 (ostatní plocha), parc. č. 462/9 (ostatní plocha), parc. č. 462/10 (ostatní plocha), 

parc. č. 462/11 (ostatní plocha), parc. č. 462/12 (ostatní plocha), parc. č. 462/13 (ostatní plocha), 

parc. č. 462/14 (ostatní plocha), parc. č. 462/16 (ostatní plocha),  

v katastrálním území Dolní Pochlovice: 

parc. č. 9/1 (ostatní plocha), parc. č. 10 (ostatní plocha), parc. č. 58/1 (trvalý travní porost), parc. 

č. 69 (ostatní plocha), parc. č. 70 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 71 (zastavěná plocha a 

nádvoří), parc. č. 72 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 73 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. 

č. 78/1 (ostatní plocha), parc. č. 78/3 (ostatní plocha), parc. č. 78/4 (ostatní plocha), parc. č. 79 

(ostatní plocha), parc. č. 136 (lesní pozemek), parc. č. 139 (ostatní plocha), parc. č. 141/6 (trvalý 

travní porost), parc. č. 141/7 (trvalý travní porost), parc. č. 142/1 (ostatní plocha), parc. č. 143/5 

(orná půda), parc. č. 143/7 (ostatní plocha), parc. č. 143/8 (ostatní plocha), parc. č. 143/9 (orná 

půda), parc. č. 143/14 (ostatní plocha), parc. č. 144 (ostatní plocha), parc. č. 145/1 (lesní 

pozemek), parc. č. 146/1 (vodní plocha), parc. č. 146/2 (ostatní plocha), parc. č. 147/1 (trvalý 

travní porost), parc. č. 147/3 (ostatní plocha), parc. č. 147/4 (ostatní plocha), parc. č. 148/1 

(ostatní plocha), parc. č. 156/12 (ostatní plocha), parc. č. 157 (ostatní plocha),  

v katastrálním území Kynšperk nad Ohří: 

parc. č. 1426 (ostatní plocha), parc. č. 1531/2 (vodní plocha), parc. č. 1531/5 (ostatní plocha), 

parc. č. 1531/7 (ostatní plocha), parc. č. 1531/8 (ostatní plocha), parc. č. 1580/1 (trvalý travní 

porost), parc. č. 1580/8 (ostatní plocha), parc. č. 1581/3 (ostatní plocha), parc. č. 1586/2 

(zastavěná plocha a nádvoří),  

v katastrálním území Šabina: 

parc. č. 315 (vodní plocha),  

v katastrálním území Sokolov: 

parc. č. 11 (vodní plocha), parc. č. 25/4 (ostatní plocha), parc. č. 344 (ostatní plocha), parc. č. 

345 (ostatní plocha), parc. č. 346/6 (ostatní plocha), parc. č. 802/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 

parc. č. 802/4 (ostatní plocha), parc. č. 4021/4 (ostatní plocha), parc. č. 4021/215 (ostatní 

plocha), parc. č. 4051 (ostatní plocha),  

v katastrálním území Čistá u Svatavy: 

parc. č. 80/147 (ostatní plocha), parc. č. 113/1 (ostatní plocha), parc. č. 113/4 (ostatní plocha), 

parc. č. 113/5 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 113/7 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 

113/9 (ostatní plocha), parc. č. 113/10 (ostatní plocha), parc. č. 113/12 (ostatní plocha), parc. č. 

117 (ostatní plocha) (dále jen „stavba“).  

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

Popis stavby 

Předmětem stavebního záměru je rekonstrukce traťového úseku Sokolov (mimo) – Kynšperk 

nad Ohří (mimo), který se nachází na stávající trati celostátní dráhy č. 533 zařazené do systému 

TEN-T a na trati regionální dráhy č. 543C. Začátek stavby je v km 209,950 a konec 

v km 221,600. V rámci stavby bude provedena kompletní rekonstrukce ŽST Citice a ŽST 

Dasnice, u obou stanic dojde k přestavbě se zastávkou v obvodu stanice, aby došlo k přiblížení 

nástupišť k centru obce. V traťových úsecích pak bude navržena rekonstrukce všech mostních 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 4 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

objektů s kompletní rekonstrukcí železničního svršku a spodku. Hlavní náplní je navrhnout 

takové úpravy, které povedou ke zvýšení rychlosti, bezpečnosti a celkového zlepšení komfortu 

a zvýšení atraktivity železniční dopravy s ohledem na ekonomickou efektivitu dané investice. 

Jde o rekonstrukci: 

- železničního svršku a spodku 

- nástupišť 

- přejezdu 

- mostních objektů 

- NN rozvodů a osvětlení 

- zabezpečovací a sdělovací zařízení 

Jde o výstavbu: 

- výstavbu nových podchodů 

- výstavbu lávky v zastávce Hlavno 

- pozemní objekty pro umístění technologických zařízení, zejména pro silnoproudé 

technologie. 

 

Stavba je rozdělena na stavební objekty: 

D.1 Technologická část 

D.1.1 Zabezpečovací zařízení 

PS 12-01-11 ŽST Citice, úpravy staničního zabezpečovacího zařízení 

PS 12-01-12 ŽST Citice, provizorní zabezpečovací zařízení 

PS 14-01-11 Výhybna Dasnice, staniční zabezpečovací zařízení 

PS 14-01-12 Výhybna Dasnice, provizorní staniční zabezpečovací zařízení 

PS 11-01-21 TÚ Sokolov – Citice, traťové zabezpečovací zařízení 

PS 13-01-21 TÚ Citice – Dasnice, traťové zabezpečovací zařízení 

PS 15-01-21 TÚ Dasnice - Kynšperk nad Ohří, traťové zabezpečovací zařízení 

PS 19-01-51 ŽST Sokolov, DOZ 

PS 12-01-51 ŽST Citice, DOZ 

D.1.2 Sdělovací zařízení 

PS 11-02-11 TÚ Sokolov – Citice, DK a OK 

PS 12-02-11 ŽST Citice, doplnění místní kabelizace 

PS 13-02-11 TÚ Citice – Dasnice, DK a OK 

PS 14-02-11 Výhybna Dasnice, místní kabelizace 

PS 15-02-11 TÚ Dasnice – Kynšperk nad Ohří, DK a OK 

PS 12-02-21 Zast. Citice, úpravy a doplnění rozhlasového zařízení 

PS 13-02-21 Zast. Hlavno, rozhlasové zařízení 

PS 14-02-21 Zast. Dasnice, rozhlasové zařízení 

PS 12-02-41 ŽST Citice, PZTS 

PS 14-02-41 Výhybna Dasnice, PZTS 

PS 11-02-51 TÚ Sokolov - Citice, provizorní přeložky ZOK 

PS 12-02-51 ŽST Citice, provizorní přeložky ZOK 

PS 13-02-51 TÚ Citice - Dasnice, provizorní přeložky ZOK 

PS 14-02-51 Výhybna Dasnice, provizorní přeložky ZOK 

PS 15-02-51 TÚ Dasnice - Kynšperk nad Ohří, provizorní přeložky ZOK 

PS 12-02-71 Zast. Citice, informační zařízení 

PS 13-02-71 Zast. Hlavno, informační zařízení 

PS 14-02-71 Zast. Dasnice, informační zařízení 

PS 19-02-91 ŽST Sokolov, úpravy a doplnění sděl. zařízení 

PS 12-02-91 ŽST Citice, úpravy a doplnění sděl. zařízení 

PS 14-02-91 Výhybna Dasnice, sděl. zařízení 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 5 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

PS 19-02-92 ŽST Sokolov, úpravy a doplnění kamerového systému 

PS 12-02-92 ŽST Citice, úpravy a doplnění kamerového zařízení 

PS 13-02-92 Zast. Hlavno, doplnění kamerového systému 

PS 14-02-92 Výhybna Dasnice, doplnění kamerového systému 

PS 10-02-91 Sokolov - Kynšperk nad Ohří, úpravy a doplnění MRS 

PS 10-02-92 Sokolov - Kynšperk nad Ohří, úpravy a doplnění GSM-R 

PS 10-02-93 Sokolov - Kynšperk nad Ohří, DDTS ŽDC - silnoproudá zařízení 

PS 10-02-94 Sokolov - Kynšperk nad Ohří, DDTS ŽDC - sdělovací zařízení 

D.1.3 Silnoproudá technologie včetně DŘT 

PS 12-03-11 ŽST Citice, DŘT 

PS 14-03-11 Výhybna Dasnice, DŘT 

PS 12-03-51 ŽST Citice, kiosková STS 22/0,4kV 

PS 14-03-71 Výhybna Dasnice, rozvodna NN 

 

D.2 Stavební část 

D.2.1.1 Železniční svršek a spodek 

SO 11-10-01 TÚ Sokolov - Citice, žel. svršek 

SO 11-11-01 TÚ Sokolov - Citice, žel. spodek 

SO 12-10-01 ŽST Citice, žel. svršek 

SO 12-11-01 ŽST Citice, žel. spodek 

SO 13-10-01 TÚ Citice - Dasnice, žel. svršek 

SO 13-11-01 TÚ Citice - Dasnice, žel. a spodek 

SO 14-10-01 Výhybna Dasnice, žel. svršek 

SO 14-11-01 Výhybna Dasnice, žel. spodek 

SO 15-10-01 TÚ Dasnice - Kynšperk nad Ohří, žel. svršek 

SO 15-11-01 TÚ Dasnice - Kynšperk nad Ohří, žel. spodek 

SO 10-11-01 Sokolov - Kynšperk nad Ohří, Sanace svahů 

D.2.1.2 Nástupiště 

SO 12-12-01 Zast. Citice, nástupiště 

SO 13-12-01 Zast. Hlavno, nástupiště 

SO 14-12-01 Zast. Dasnice, nástupiště 

D.2.1.3 Železniční přejezdy 

SO 13-13-01 Přejezd P87 v ev. km 213,744 

SO 13-13-02 Přejezd P88 v ev. km 216,005 

SO 13-13-03 Přejezd P89 v ev. km 216,930 

D.2.1.4 Mosty, propustky a zdi 

SO 12-20-01 Zast. Citice, Most v km 211,800 (podchod) 

SO 12-22-01 Silniční most v ev. km 212,079 (nadjezd Citice) 

SO 12-22-02 Demolice silničního mostu v ev. km 212,079 

SO 13-20-01 Most v ev. km 213,501 

SO 13-21-16 Propustek v km 213,501 

SO 13-20-02 Most v ev. km 213,827 

SO 13-21-17 Propustek v km 213,827 

SO 14-20-01 Zast. Dasnice, Most v km 217,654 (podchod) 

SO 15-20-01 Most v ev. km 218,073 

SO 13-20-04 Lávka pro pěší v km 213,130 

SO 12-21-01 Propustek v ev. km 210,934 

SO 12-21-02 Propustek v ev. km 211,110 

SO 12-21-03 Propustek v ev. km 211,122 

SO 12-21-04 Propustek v ev. km 211,134 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 6 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

SO 12-21-05 Propustek v ev. km 211,206 

SO 12-21-06 Propustek v ev. km 211,438 

SO 12-21-07 Propustek v ev. km 211,827 

SO 13-21-01 Propustek v ev. km 212,021 

SO 13-21-02 Propustek v ev. km 212,344 

SO 13-21-03 Propustek v ev. km 212,555 

SO 13-21-04 Propustek v ev. km 212,814 

SO 13-21-05 Propustek v ev. km 212,977 

SO 13-21-06 Propustek v ev. km 213,259 

SO 13-21-07 Propustek v ev. km 214,299 

SO 13-21-08 Propustek v ev. km 214,730 

SO 13-21-09 Propustek v ev. km 215,006 

SO 13-21-10 Propustek v ev. km 215,139 

SO 13-21-11 Propustek v ev. km 215,449 

SO 13-21-12 Propustek v ev. km 215,606 

SO 13-21-13 Propustek v ev. km 215,892 

SO 13-21-14 Propustek v ev. km 216,050 

SO 13-21-15 Propustek v ev. km 216,287 

SO 14-21-01 Propustek v ev. km 216,885 

SO 14-21-02 Propustek v ev. km 217,061 

SO 14-21-03 Propustek v ev. km 217,131 

SO 14-21-04 Propustek v ev. km 217,443 

SO 15-21-01 Propustek v ev. km 218,411 

SO 15-21-02 Propustek v ev. km 218,722 

SO 15-21-03 Propustek v ev. km 218,849 

SO 15-21-04 Propustek v ev. km 219,183 

SO 15-21-05 Propustek v ev. km 219,450 

SO 15-21-06 Propustek v ev. km 220,380 

SO 15-21-07 Propustek v ev. km 220,466 

SO 15-21-08 Propustek v ev. km 220,775 

SO 15-21-09 Propustek v ev. km 221,158 

SO 15-22-01 Propustek pod cyklostezkou v km 219,183 

SO 13-20-03 Demolice lávky pro pěší v ev. km 213,085 

SO 15-20-02 Demolice torza nadjezdu v km 221,596 

SO 15-24-01 Sanace zárubní zdi vpravo v km 218,150 – 218,294 

SO 15-24-02 Sanace zárubní zdi vpravo v km 215,156 – 215,525 

SO 15-24-03 Sanace zárubní zdi vpravo v km 218,451 – 218,509 

D.2.1.5 Ostatní inženýrské objekty 

SO 12-30-03 Ochrana stávajících kabelů CETIN 

SO 10-30-04 Ochrana stávajících kabelů Sokolovská uhelná 

SO 10-30-05 Ochrana stávajících kabelů ČD Telematika 

SO 12-30-01 žst. Citice, ochrana kabelu NN ČEZ v žkm 211,940 

SO 12-30-02 žst. Citice, ochrana kabelu NN ČEZ v žkm 212,078 

D.2.1.6 Potrubní vedení (voda, plyn, kanalizace) 

SO 12-31-01 ŽST Citice, vodovody a kanalizace 

SO 14-31-01 Výhybna Dasnice, vodovody a kanalizace 

D.2.1.8 Pozemní komunikace 

SO 12-50-01 Citice, komunikace a zpevněné plochy 

SO 12-50-02 Citice, chodníky 

SO 12-50-03 Citice, komunikace přes silniční most v km 212,079 (nadjezd) 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 7 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

SO 13-50-01 Hlavno, komunikace a zpevněné plochy 

SO 13-50-02 Hlavno, přístupový chodník 

SO 14-50-01 Dasnice, komunikace a zpevněné plochy 

SO 14-50-02 Dasnice, přeložka polní cesty k přejezdu 

D.2.2.1 Pozemní objekty budov 

SO 12-72-01 ŽST Citice, nový objekt technologie 

SO 14-72-01 Výhybna Dasnice, stavební rekonstrukce objektu technologie 

D.2.2.2 Zastřešení nástupišť, přístřešky na nástupištích 

SO 12-75-01 Zast. Citice, přístřešky pro cestující a zastřešení podchodů 

SO 13-75-01 Zast. Hlavno, přístřešky pro cestující 

SO 14-75-01 Zast. Dasnice, přístřešky pro cestující a zastřešení podchodů 

D.2.2.4 Orientační systém 

SO 12-77-01 Zast. Citice, orientační systém 

SO 13-77-01 Zast. Hlavno, orientační systém 

SO 14-77-01 Zast. Dasnice, orientační systém 

D.2.2.5 Demolice 

SO 12-78-01 ŽST Citice, demolice VB 

SO 12-78-02 ŽST Citice, demolice objektu měničové stanice 6kV/75Hz 

SO 13-78-01 Zast. Hlavno, demolice nástupištních přístřešků 

SO 14-78-01 ŽST Dasnice, demolice VB 

SO 14-78-02 ŽST Dasnice, demolice objektu spínací stanice 

D.2.2.6 Drobná architektura a oplocení 

SO 12-79-01 ŽST Citice, plot s pohltivými účinky 

SO 12-79-02 ŽST Citice, plot s pohltivými účinky 2. 

SO 15-79-01 TÚ Dasnice – Kynšperk nad Ohří, plot s pohltivými účinky 

D.2.3.1 Trakční vedení 

SO 11-81-01 TÚ Sokolov - Citice, trakční vedení 

SO 12-81-01 ŽST Citice, trakční vedení 

SO 13-81-01 TÚ Citice - Dasnice, trakční vedení 

SO 14-81-01 Výhybna Dasnice, trakční vedení 

SO 15-81-01 TÚ Dasnice - Kynšperk nad Ohří, trakční vedení 

D.2.3.4 Ohřev výměn (elektrický-EOV, plynový) 

SO 12-84-01 ŽST Citice, EOV 

SO 14-84-01 Výhybna Dasnice, EOV 

D.2.3.6 Rozvody VN, NN, osvětlení a dálkové ovládání odpojovačů 

SO 12-86-01 ŽST Citice, rozvody NN a VO 

SO 12-86-02 ŽST Citice, DOÚO 

SO 12-86-03 ŽST Citice, přípojka 22kV 

SO 12-86-04 ŽST Citice, demontáž rozvodu 6kV 

SO 13-86-02 TÚ Citice – Dasnice, přípojky NN 

SO 13-86-03 TÚ Citice – Dasnice, demontáž rozvodu 6kV 

SO 13-86-01 Zast. Hlavno, úprava rozvodu NN a VO 

SO 13-86-04 Zast. Hlavno, osvětlení lávky 

SO 13-86-05 Zast. Hlavno, DOÚO 

SO 14-86-01 Výhybna Dasnice, rozvody NN a VO 

SO 14-86-02 Výhybna Dasnice, DOÚO 

SO 14-86-03 Výhybna Dasnice, přípojka NN 

SO 14-86-04 Výhybna Dasnice, demontáž stožárové TS 22/0,4kV 

SO 14-86-05 Výhybna Dasnice, demontáž ZZEE 

SO 14-86-06 Výhybna Dasnice, demontáž rozvodu 6kV 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 8 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

SO 15-86-02 TÚ Dasnice – Kynšperk nad Ohří, demontáž rozvodu 6kV 

D.2.3.7 Ukolejnění kovových konstrukcí 

SO 11-87-01 TÚ Sokolov - Citice, ukolejnění kovových konstrukcí 

SO 12-87-01 ŽST Citice, ukolejnění kovových konstrukcí 

SO 13-87-01 TÚ Citice - Dasnice, ukolejnění kovových konstrukcí 

SO 14-87-01 Výhybna Dasnice, ukolejnění kovových konstrukcí 

SO 15-87-01 TÚ Dasnice - Kynšperk nad Ohří, ukolejnění kovových konstrukcí 

D.2.3.8 Vnější uzemnění 

SO 12-88-01 ŽST Citice, uzemnění 

D.2.4 Ostatní stavební objekty 

SO 10-92-01 Sokolov - Kynšperk nad Ohří, kácení 

SO 10-96-01 Sokolov - Kynšperk nad Ohří, náhradní výsadba 

Vliv stavby na okolí 

Začátek stavby je v km 209,950, kde navazuje na stávající stav, na poslední výhybku č. 243 ŽST 

Sokolov - seřaďovací nádraží. Konec úseku je v km 221,600, v přímé trati před ŽST Kynšperk 

nad Ohří, kde navazuje na stavbu „Rekonstrukce traťového úseku Kynšperk nad Ohří (včetně) – 

Tršnice (mimo)“. Mimo tento rozsah stavby zasahují úpravy kabelizace. Stavba je umístěna 

na stávajícím železničním tělese, pouze v několika místech dochází k rozšíření stávajícího 

železničního tělesa. Kromě stavebních úprav v kolejišti bude probíhat stavební činnost 

i na drážních zařízeních mimo kolejiště, to se týká především lokalit v ŽST Citice a ŽST 

Dasnice. Úpravy budou probíhat i na dotčených komunikacích. Do rekonstrukce je zahrnuta 

i výtažná vlečková kolej č. 93 mezi ŽST Sokolov - seřaďovací nádraží a ŽST Citice, kde dojde 

k rekonstrukci cca 400 m koleje, z důvodu zlepšení navrhovaných směrových poměrů a umístění 

nových trakčních stožárů. V období výstavby budou ovlivněni obyvatelé žijící v blízkosti 

samotného staveniště a obyvatelé žijící v okolí přístupových komunikací na staveniště zejména 

imisní zátěží ze staveništní techniky a provozem mobilní recyklační linky. V období výstavby 

není předpokládáno ovlivnění místní klimatické situace, a to z důvodu krátké doby realizace 

záměru.  

 

 

II. Podle ust. § 8 odst. 6 a § 9 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“) 

p o v o l u j e    

pokácení dřevin a náletových dřevin  

na pozemkových parcelách p. č. 462/1, 462/4, 462/9 a 462/10 v katastrálním území 

Chlum Svaté Maří. Kácení se povoluje v období vegetačního klidu od 1. 11. 2023 

do 31. 3. 2024 a po nabytí právní moci rozhodnutí o stavebním povolení ke stavbě 

„Rekonstrukce traťového úseku Sokolov (mimo) — Kynšperk nad Ohří (mimo)“. 

 

III. Podle ust. § 8 odst. 6 a § 9 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny 

p o v o l u j e    

pokácení dřevin a náletových dřevin a pozemcích parc. č. 117, 113/1 a 113/12 

v katastrálním území Čistá u Svatavy: 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 9 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

 

IV. Podle ust. § 8 odst. 6 a § 9 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny 

p o v o l u j e    

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 10 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

pokácení dřevin a náletových dřevin  

uvedených v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí, 

 

V. a žadateli podle ust. § 8 odst. 6 a ust. § 9 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny 

s e   s t a n o v u j e 

provedení náhradní výsadby ke kompenzaci ekologické újmy, a to v rozsahu: 

60 ks staré odrůdy ovocných dřevin (třešeň, jabloň, hrušeň, slivoň) na pozemku parc. 

č. 1561/5 k.ú. Kynšperk nad Ohří. 

K výsadbě bude použit kvalitní školkařský materiál, s obvodem kmínku min. 12-16 cm 

a korunou zapěstovanou ve výšce minimálně 2,3 m. Nezbytná je opora, ukotvení nově 

vysazených stromků a ochrana kořenového prostoru proti zhutnění půdy a ochrana báze 

kmene a kmene proti mechanickému poškození (např. sekacím strojem, osluněním, psí 

močí atd.). Náhradní výsadbu je žadatel povinen realizovat v nejbližším vhodném 

agrotechnickém termínu po dokončení stavby a před vydáním kolaudačního rozhodnutí, 

nejpozději však do půl roku od vydání kolaudačního rozhodnutí. Současně se žadateli 

stanovuje povinnost následné péče o vysazené dřeviny, a to po dobu pěti let od realizace 

výsadby.  Veškerá péče o dřeviny bude prováděna v souladu s ČSN a Standardy péče 

o přírodu a krajinu SPPKA A02 001-2013 Výsadba stromů, SPPKA A02 002-2013 Řez 

stromů a SPPKA A02 003-2013 Výsadba a řez keřů a lián. Bude spočívat zejména 

v pravidelné zálivce, péče o kořenovou mísu bude zajištěn propustným půdním povrchem 

s možností průniku vzduchu i vody do půdy, odborně bude prováděn výchovný 

a zdravotní řez, který nepovede k omezení velikosti koruny (strom nebude zahradnicky 

tvarován). Dřeviny budou pravidelně kontrolovány, případná poranění včas ošetřena, 

a v případě úhynu nově vysazených dřevin bude provedena výsadba nového výpěstku 

stejného druhu a velikosti. Při realizaci náhradní výsadby budou respektována ochranná 

pásma podzemních a nadzemních vedení. 

 

VI. Podle ust. § 8 odst. 6 a § 9 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny 

p o v o l u j e    

pokácení dřevin a náletových dřevin na pozemkové parcele p. č. 301/1 v katastrálním území 

Dasnice, konkrétně se jedná o: 

olše lepkavá (Alnus glutinosa) — 17 kusů s obvodem kmene 82 cm, 5 kusů 

s obvodem kmene 94 cm, 4 kusy s obvodem kmene 110 cm, 1 kus s obvodem kmene 

126 cm, 3 kusy s obvodem kmene 141 cm, 2 kusy s obvodem kmene 157 cm, 2 kusy 

s obvodem kmene 173 cm a jeden kus s obvodem kmene 188 cm, 

bříza bělokorá (Betula pendula) — jeden kus s obvodem kmene 88 cm, 

vrba křehká (Salix fragilis) — 2 kusy s obvodem kmene 82 cm, 1 kus s obvodem 

kmene 88 cm, 1 kus s obvodem kmene 94 cm, 2 kusy s obvodem kmene 110 cm, 

1 kus s obvodem kmene 126 cm a 2 kusy s obvodem kmene 141 cm. 

Kácení se povoluje v období vegetačního klidu od 1. října do 31. března po nabytí právní 

moci rozhodnutí o povolení ke stavbě „Rekonstrukce traťového úseku Sokolov (mimo) 

— Kynšperk nad Ohří (mimo)“ s platností do 31. 12. 2026. Žadatel je povinen zajistit 

kácení tak, aby nedošlo ke škodám na majetku a zdraví osob. Žadatel je povinen dodržet 

podmínky uložené v souhlasném stanovisku organizace s právem hospodaření 

na pozemku parc. č. 301/1 katastrálním území Dasnice - Povodí Ohře, s. p., 

Bezručova 4219, Chomutov ze dne 9. 10. 2023. 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 11 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

VII.   a žadateli podle ust. § 8 odst. 6 a ust. § 9 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny 

s e   s t a n o v u j e 

provedení náhradní výsadby ke kompenzaci ekologické újmy, a to v rozsahu: 

30 kusů listnatých dřevin na pozemcích ve vlastnictví stavebníka, a to ve lhůtě 

do 31. 12. 2030 a provádění následné péče o nově vysázené stromy po dobu nejméně tří 

let od jejich vysázení.  

 

VIII. Podle ust. § 8 odst. 6 a § 9 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny 

p o v o l u j e    

pokácení dřevin a náletových dřevin  

uvedených v Příloze č. 2, která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí, 

 

IX.  a žadateli podle ust. § 8 odst. 6 a ust. § 9 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny 

s e   s t a n o v u j e 

provedení náhradní výsadby ke kompenzaci ekologické újmy, a to v rozsahu: 

100 ks dřevin na pozemcích v katastrálním území Citice a Hlavno, jejichž druh 

a umístění bude upřesněno. 

K výsadbě bude použit kvalitní školkařský materiál, s obvodem kmínku min. 12-16 cm 

a korunou zapěstovanou ve výšce minimálně 2,3 m. Nezbytná je opora, ukotvení nově 

vysazených stromků a ochrana kořenového prostoru proti zhutnění půdy a ochrana báze 

kmene a kmene proti mechanickému poškození (např. sekacím strojem, osluněním, psí 

močí atd.). Náhradní výsadbu je žadatel povinen realizovat v nejbližším vhodném 

agrotechnickém termínu po dokončení stavby a před vydáním kolaudačního rozhodnutí, 

nejpozději však do půl roku od vydání kolaudačního souhlasu. Současně se žadateli 

stanovuje povinnost následné péče o vysazené dřeviny, a to po dobu pěti let od realizace 

výsadby. Veškerá péče o dřeviny bude prováděna v souladu s ČSN a Standardy péče 

o přírodu a krajinu SPPKA A02 001-2013 Výsadba stromů, SPPKA A02 002-2013 Řez 

stromů a SPPKA A02 003-2013 Výsadba a řez keřů a lián. Bude spočívat zejména 

v pravidelné zálivce, péče o kořenovou mísu bude zajištěn propustným půdním povrchem 

s možností průniku vzduchu i vody do půdy, odborně bude prováděn výchovný 

a zdravotní řez, který nepovede k omezení velikosti koruny (strom nebude zahradnicky 

tvarován). Dřeviny budou pravidelně kontrolovány, případná poranění včas ošetřena, 

a v případě úhynu nově vysazených dřevin bude provedena výsadba nového výpěstku 

stejného druhu a velikosti. Při realizaci náhradní výsadby budou respektována ochranná 

pásma podzemních a nadzemních vedení. 

 

X. Podle ust. § 8 odst. 6 a § 9 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny 

p o v o l u j e    

pokácení dřevin a náletových dřevin na pozemcích: 

 

pozemková parcela č. 308/1 v katastrálním území Dasnice: 

olše lepkavá (Alnus glutinosa) — 1 kus s obvodem kmene 80 cm, 2 kusy 

 s obvodem kmene 82 cm, 2 kusy s obvodem kmene 94 cm a 1 kus 

 s obvodem kmene 110 cm, 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 12 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

trnovník akát (Robinia pseudoacacia) — 1 kus s obvodem kmene 88 cm, 

javor klen (Acer pseudoplatanus) — 1 kus s obvodem kmene 82 cm, 

dub letní (Auercus robur) — 1 kus s obvodem kmene 88 cm, 

dub červený (Auercus rubra) — 2 kusy s obvodem kmene 82 cm, 

smrk ztepilý (Picea abies) — 1 kus s obvodem kmene 85 cm, 

topol bílý (Populus alba) — 1 kus s obvodem kmene 82 cm, 

Zapojené porosty dřevin na výměře 8665 m2 (olše, duby, javory, vrby 

 a trnovníky). 

Pozemková parcela č. 308/7 v katastrálním území Dasnice: 

javor (Acer sp.) — 1 kus s obvodem kmene 82 cm, 

smrk ztepilý (Picea abies) — 1 kus s obvodem kmene 104 cm, 

dub (Auercus sp.) — 2 kusy s obvodem kmene 82 cm, 

dub letní (Ouercus robur) — 1 kus s obvodem kmene 110 cm, 

topol bílý (Populus alba) — 1 kus s obvodem kmene 82 cm a 1 kus s obvodem 

 kmene 91 cm, 

olše lepkavá (Alnus glutinosa) — 1 kus s obvodem kmene 82 cm, 1 kus 

 s obvodem kmene 94 cm a 1 kus s obvodem kmene 157 cm, 

hrušeň (Pyrus sp.) — 1 kus s obvodem kmene 82 cm a 1 kus s obvodem kmene 

 94 cm, 

bříza bělokorá (Betula pendula) — 1 kus s obvodem kmene 82 cm a 1 kus 

 s obvodem kmene 104 cm, 

Zapojené porosty dřevin na výměře 4729 m2 (javory, vrby, břízy, olše 

 a trnovníky). 

Pozemková parcela č. 310 v katastrálním území Dasnice: 

javor (Acer sp.) — 1 kus s obvodem kmene 91 cm, 

Zapojené porosty dřevin na výměře 48 m2 (javory). 

Pozemková parcela č. 308/6 v katastrálním území Dasnice: 

smrk ztepilý (Picea abies) — 1 kus s obvodem kmene 229 cm, 

javor klen (Acer pseudoplatanus) — 2 kusy s obvodem kmene 82 cm, 

třešeň obecná (Prunus avium) — 2 kusy s obvodem kmene 82 cm, 

olše lepkavá (Alnus glutinosa) — 1 kus s obvodem kmene 88 cm, 2 kusy 

 s obvodem kmene 94 cm a 1 kus s obvodem kmene 110 cm, 

Zapojené porosty dřevin na výměře 5075 m2 (břízy, duby, javory a olše). 

Pozemková parcela č. 308/8 v katastrálním území Dasnice: 

topol bílý (Populus alba) — 1 kus s obvodem kmene 82 cm. 

Pozemková parcela č. 228 v katastrálním území Dasnice: 

topol bílý (Populus alba) — 1 kus s obvodem kmene 113 cm, 

bříza bělokorá (Betula pendula) — 1 kus s obvodem kmene 85 cm, 

olše lepkavá (Alnus glutinosa) — 1 kus s obvodem kmene 97 cm. 

Pozemková parcela č. 317/1 v katastrálním území Dasnice: 

javor (Acer sp.) — 1 kus s obvodem kmene 100 cm a 1 kus s obvodem kmene 

 113 cm, 

dub (Ouercus sp.) — 1 kus s obvodem kmene 100 cm a 1 kus s obvodem kmene 

 107 cm, 

Zapojené porosty dřevin na výměře 74 m2 (javory a hlohy). 

Pozemková parcela č. 354 v katastrálním území Dasnice: 

olše lepkavá (Alnus glutinosa) — 1 kus s obvodem kmene 130 cm a 1 kus 

 s obvodem kmene 145 cm, 

Zapojené porosty dřevin na výměře 124 m2 (javory a olše). 

Pozemková parcela č. 355 v katastrálním území Dasnice: 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 13 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

Zapojené porosty dřevin na výměře 12 m2 (vrba, jasan a bez). 

Pozemková parcela č. 26 v katastrálním území Dasnice: 

Zapojené porosty dřevin na výměře 16 m2 (líska, javor a hloh). 

Pozemková parcela č. 27 v katastrálním území Dasnice: 

ořešák vlašský (Juglans regia) — 1 kus s obvodem kmene 94 cm, 

Zapojené porosty dřevin na výměře 15 m2 (hloh, javor a bez černý). 

Pozemková parcela č. 189/2 v katastrálním území Dasnice: 

vrba (salix sp.) — 1 kus s obvodem kmene 129 cm, 

Zapojené porosty dřevin na výměře 386 m2 (olše a javory). 

Pozemková parcela č. 190 v katastrálním území Dasnice: 

Zapojené porosty dřevin na výměře 17 m2 (javory, dub a bez černý). 

Pozemková parcela č. 238/2 v katastrálním území Dasnice: 

olše lepkavá (Alnus glutinosa) — 1 kus s obvodem kmene 92 cm, 1 kus 

 s obvodem kmene 163 cm a 1 kus s obvodem kmene 185 cm. 

Pozemková parcela č. 222 v katastrálním území Dasnice: 

Zapojené porosty dřevin na výměře 89 m2 (olše, smrk a javor). 

Pozemková parcela č. 185/1 v katastrálním území Dasnice: 

Zapojené porosty dřevin na výměře 78 m2 (růže šípková, hloh a dub letní). 

 

Kácení se povoluje v období vegetačního klidu od 1. 11. do 31. března po nabytí právní 

moci rozhodnutí o stavebním povolení ke stavbě „Rekonstrukce traťového úseku 

Sokolov (mimo) — Kynšperk nad Ohří (mimo)“, s platností do 31. 12. 2026. Žadatel je 

povinen zajistit odborné kácení dřevin tak, aby nedošlo k ohrožení životů a zdraví osob 

a k poškození nebo zničení cizího majetku. 

 

XI. a žadateli podle ust. § 8 odst. 6 a ust. § 9 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny 

s e   s t a n o v u j e 

provedení náhradní výsadby ke kompenzaci ekologické újmy, a to v rozsahu: 

20 ks listnatých dřevin na pozemku obce Dasnice. Současně se žadateli stanovuje 

povinnost pečovat o vysazené dřeviny po dobu pěti let ode dne provedení výsadby. 

 

XII.  Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres 

současného stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, 

požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností 

od hranic pozemku a sousedních staveb. 

2. Další stupeň projektové dokumentace pro stavební povolení bude zpracován oprávněnou 

osobou v rozsahu daném prováděcími předpisy. Podkladem pro její zpracování bude 

v územním řízení projednaná a schválená dokumentace, zpracována Ing. Emilem Špačkem, 

autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby, ČKAIT 0008279, datum zpracování 

7. 9. 2021, označení S631600411, ze které je zřejmý rozsah záměru a jeho vliv na okolí. 

3.  Stavební objekty, které podle ustanovení § 103 stavebního zákona nevyžadují stavební 

povolení ani ohlášení, budou provedeny podle dokumentace pro územní rozhodnutí. 

4. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

5. V průběhu zpracování dalšího stupně projektové dokumentace bude prověřena poloha 

vedení stávajících sítí technického vybavení a projektová dokumentace bude zpracována 

při dodržení podmínek stanovených příslušnými správci a respektování ochranných pásem 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 14 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

sítí technického vybavení v souladu s ustanoveními ČSN 73 6005 - Prostorové uspořádání 

sítí technického vybavení. 

6. Budou splněny podmínky závazného stanoviska Ministerstva životního prostředí, odbor 

výkonu státní správy IV z hlediska EIA, ze dne 6. 2. 2023 č. j. MZP/2023/530/181: 

Podmínky pro fázi přípravy záměru 

- Zásady organizace výstavby, které jsou povinnou součástí dokumentace pro další 

řízení dle zvláštních právních předpisů, budou obsahovat návrh opatření ke snížení 

negativních vlivů výstavby záměru na životní prostředí, a to především: 

a) Doba provozu recyklačního zařízení bude omezena na denní dobu (8 – 18 

hod.), mimo neděle a svátky. 

b) Nejhlučnější práce – provoz těžké mechanizace a návozy materiálu - budou 

probíhat pouze v době od 7:00 do 21:00 hod. 

c) Zařízení, vydávající hluk (např. kompresory), která budou použita během 

výstavby v blízkosti obytné zástavby, budou odstíněna mobilními akustickými 

zástěnami. 

d) Recyklační zařízení bude v rámci daného zařízení staveniště umístěno tak, 

aby bylo v co největší vzdálenosti od obytné zástavby. 

e) Zahrnout adekvátní opatření na snižování emisí TZL z dokumentu „Podpůrná 

opatření k aktualizovaným Programům zlepšování kvality ovzduší pro období 

2020+“ (Ministerstvo životního prostředí, 2021). 

f) Na staveništi nebude prováděna údržba mechanismů s výjimkou běžné denní 

údržby. 

g) Zařízení staveniště bude umístěno mimo aktivní zónu záplavového území řeky 

Ohře. 

- Zajistit pro období před zahájením prací a pro jejich průběh odborný ekologický 

dozor na stavbě. Tato pověřená osoba (osoby) bude v průběhu přípravy záměru 

a v průběhu výstavby: 

a) Dohlížet na stavbu z hlediska ochrany přírody (pozornost je nutné zaměřit 

především na ochranu EVL Ramena Ohře a zvláště chráněných druhů) 

a s předstihem bude identifikovat možné střety se zájmy ochrany přírody [např. 

v rámci spolupráce na přípravě zásad organizace výstavby, které jsou povinnou 

součástí dokumentace pro další řízení dle stavebního zákona (části týkající 

se např. ochrany okolí staveniště a ochrany životního prostředí při výstavbě)]. 

b) S dodavatelem stavebních prací navrhovat příslušná opatření k předcházení 

potencionálních střetů se zájmy chráněnými na úseku ochrany životního prostředí. 

c) Organizovat a dohlížet na záchranný přenos chráněných živočichů 

dle požadavků dotčeného orgánu ochrany přírody. 

d) Organizovat kontroly nežádoucího výskytu invazivních druhů rostlin 

a při jejich zjištění i jejich okamžitou likvidaci. 

- V dalším stupni projektové dokumentace provést aktualizaci dendrologického 

průzkumu a návrhu kácení dřevin. Dřeviny, které se budou nacházet v trvalém 

a dočasném záboru stavby a současně v ploše EVL Ramena Ohře, ÚSES či VKP, 

budou v maximální možné míře navrženy k ochraně během stavebních prací. 

Pozornost je nutné zaměřit zejména na břehové porosty Ohře. Součástí 

dendrologického průzkumu bude určení zdravotního stavu a vitality všech dřevin 

nacházejících se v dotčených EVL, ÚSES a VKP. 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 15 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

- V dalším stupni projektové dokumentace bude provedena revize a prověření 

funkčnosti dešťové kanalizace v ŽST Citice na příjezdové komunikaci 

k technologickému objektu. V případě zjištěné nefunkčnosti či neexistence 

zmíněného napojení dešťové kanalizace budou provedena opatření respektující 

principy nakládání s dešťovými vodami, které s ohledem na lokální hydrogeologické 

podmínky zváží možnost vsakování na pozemku parc. č. 381/4 v katastrálním území 

Citice, či případně jejich odvádění příkopem podél železnice. 

- V dalším stupni projektové dokumentace aktualizovat hlukovou studii dle požadavku 

Krajské hygienické stanice Karlovarského kraje. 

- Vzhledem k prokázanému znečištění horninového prostředí zejména ropnými látkami 

dle provedených analýz v rámci IGP (K-GEO, 2021), bude v dalších stupních 

přípravy stavby zajištěna sanace pod dohledem odborného hydrogeologického 

subjektu podle požadavku České inspekce životního prostředí. 

- Bude zajištěna následná péče o případné dřeviny, pokud budou vysazeny v rámci 

vegetačních úprav. Povýsadbová péče se doporučuje po dobu 5 let. 

7. Budou splněny podmínky závazného stanoviska Policie ČR, Krajské ředitelství policie 

Karlovarského kraje, dopravní inspektorát Sokolov č. j. KRPK-63127-2/ČJ-2023-190906 

ze dne 28. 8. 2023: 

- V obci Citice je navržen u silnice č. III/21029 chodník se svodidlem. Upozorňujeme, 

že líc svodidla musí být umístěn ve vzdálenosti min. 0,5 m od vodící čáry V4. Pokud 

v obci není umístěna obruba, nebo je nižší než 0,1 m, musí být umístěna vodící čára 

V4. 

8. Budou splněny podmínky koordinovaného stanoviska Městského úřadu Sokolov, odbor 

životního prostředí ze dne 22. 9. 2023 č. j. MUSO/81979/2023/OŽP/JIRY: 

- Při stavebních a demoličních pracích je třeba omezovat šíření prachových částic 

do ovzduší, zejména stálým udržováním čistoty komunikací, skrápěním, zakrýváním 

deponií prašného materiálu. 

- Stavebními pracemi nesmí dojít k poškození kořenového systému dřevin 

nacházejících se v blízkosti stavby. 

9. Budou splněny podmínky závazného stanoviska Městského úřadu Sokolov, odbor životního 

prostředí ze dne 27. 9. 2023 č. j. MUSO/94134/2023/OŽP/LAKA: 

- V záplavových územích vodních toků nebudou skladovány snadno rozpojitelné 

a odplavitelné materiály ani látky závadné vodám, pokud nebudou zabezpečeny 

před průtoky velkých vod. 

- Veškeré napadávky vzniklé pracemi na demolicích mostů, rekonstrukcích mostů 

a propustků budou z koryt vodních toků neprodleně odstraňovány. 

- Stavební materiál bude zajištěn tak, aby nedošlo k jeho smyvu do koryta v případě 

zvýšených průtoků dešťových srážek, tání sněhu či odchodem ledu. Případné 

odstranění škod vzniklých nedodržením tohoto ustanovení zajistí na vlastní náklady 

investor stavby. 

- Případné škody na vodním toku, stávajícím opevnění a pozemcích koryta budou 

odstraněny na náklad investora uvedením do řádného (dohodnutého) stavu. 

- Koryto vodního toku v místě dotčení (vyústění propustků a nově budované příkopy) 

bude řádně opevněno těžkým lomovým kamenem o hmotnosti min. 80 kg na hloubku 

min. 0,7 m od povrchu dna vodního toku. Břehy budou zajištěny rovnaninou 

z lomového kamene o hmotnosti 200-500 kg na výšku 0,5 m, založenou min. 0,4 m 

pod dnem. Opevnění bude provedeno minimálně v délce 1,6 m od čel propustků 

v celé šíři koryta vodního toku. Navržené opevnění bude plynule navazovat na okolní 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 16 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

břehy a dno a nebude zasahovat do průtočného profilu vodního toku. Koryto vodního 

toku a pobřežní pozemky dotčené zemními pracemi budou ohumusovány a osety 

travním semenem. 

10. Budou splněny podmínky závazného stanoviska Krajského úřadu Karlovarského kraje, odbor 

životního prostředí a zemědělství ze dne 9. 11. 2023 č. j. KK/5679/ZZ/23: 

- Kácení bude provedeno v době vegetačního klidu, t. j. od 1. 10. do 31. 3., 

a to do konce platnosti závazného stanoviska. 

11. Budou splněny podmínky závazného stanoviska Krajského úřadu Karlovarského kraje, odbor 

dopravy a silničního hospodářství ze dne 23. 11. 2023 č. j. KK/3782/DS/23: 

- Stavba bude provedena podle předložené PD (SAGASTA s.r.o., se sídlem 

Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 - Lhotka, stupeň DUR, HIP: Ing. Emil Špaček, 

označení S631600411, datum: 7. 9. 2021). 

- Budou dodrženy podmínky Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, p.o. 

č. j.: KSÚSKK/SÚ-10204/2023-Vá ze dne 31. 10. 2023. 

12. Budou splněny podmínky závazného stanoviska Úřadu městyse Svatava ze dne 29. 11. 2023 

č. j. MESA/978/2023: 

- Kácení dřevin a porostu je možné provést pouze v případě realizace výše uvedené 

stavby. 

- Kácení proběhne v době vegetačního klidu (v souladu s ustanovením § 5 vyhlášky 

č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení, ve znění pozdějších 

předpisů) nebo v termínu zahájení realizace výše předmětné stavby. 

- Stanovisko se vztahuje pouze na dřeviny a porosty, které jsou předmětem závazného 

stanoviska. 

13. Budou splněny podmínky závazného stanoviska Městský úřad Kynšperk nad Ohří ze dne 

11. 12. 2023 č. j. 06654/23/MO: 

- Kácet lze pouze stromy uvedené ve výroku tohoto závazného stanoviska, které jsou 

určené ke kácení, a to pouze v případě realizace výše uvedené stavby. 

- Kácení bude provedeno s maximálním ohledem k okolní přírodě, při kácení bude 

zabezpečena okolní zeleň před možným poškozením, případné poranění sousedních 

ponechaných dřevin bude ihned ošetřeno ošetřujícími přípravky, které brání zejména 

průniku houbových infekcí do rostlinných pletiv. 

- Při kácení řešených stromů nedojde k poškození stromů, které káceny nebudou 

a zůstanou zachovány. 

- Pokácení bude provedeno tak, aby nedošlo k ohrožení osob, nebo poškození 

sousedních objektů.  

- Technika smýcení bude volena se zřetelem na prostorové možnosti, v případě potřeby 

bude odstranění postupné. 

- Kácení bude provedeno v době vegetačního klidu, kácení lze provést výjimečně 

i v době vegetace za podmínky zajištění ochrany ptáků v souladu s ust. § 5a odst. 1 

písm. a) až d) ZoPK. 

14. Budou splněny podmínky závazného stanoviska Městský úřad Sokolov, odbor životního 

prostředí, z hlediska ochrany ZPF, ze dne 19. 2. 2024 č. j. MUSO/14208/2024/OŽP/OLBR: 

- Na základě projektové dokumentace bude provedeno vytyčení hranic odnětí půdy. 

V rámci stavby bude zajištěno nepřekročení povolené výměry odnětí.  

- Před zahájením stavby bude provedena dle ust. § 8 zákona o ochraně ZPF skrývka 

kulturních vrstev půdy (dále jen „ornice“). Skrývka ornice bude provedena tak, jak je 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 17 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

uvedeno v předběžné bilanci skrývky ornice a návrhu způsobu jejího hospodárného 

využití v Zemědělské příloze (Podklad pro odnětí ze ZPF):  

Katastrální území   Skrývka ornice (m3)  

Citice      26  

Hlavno     292  

Dasnice     138  

Dolní Pochlovice    46  

Celkem     502 

- Skrytá orniční vrstva z trvalého záboru je navržena k využití ve stavbě jako svrchní 

vrstva při rekultivaci dotčených ploch, k ohumusování svahů a násypů a při finálních 

vegetačních úpravách. Svahy i ostatní stavbou dotčené nezpevněné plochy budou 

po dokončení stavebních prací a terénních úprav zavezeny vrstvou skryté podorniční 

vrstvy o tl. 15 cm. Množství takto potřebné zeminy je dle projektu spočteno 

na cca 550 m3. Pro tyto účely je tedy navrženo využití celého množství skryté ornice 

z trvalého záboru. 

- Žadatel učiní opatření, aby během stavby nedošlo ke kontaminaci půdy škodlivými 

látkami.  

- O činnostech souvisejících se skrývkou, přemístěním, rozprostřením či jiným 

využitím, uložením, ochranou a ošetřováním skrývaných kulturních vrstev půdy bude 

veden pracovní deník s uvedením všech skutečností rozhodných pro posouzení 

správnosti, úplnosti a účelnosti využívání těchto zemin.  

- Žadatel doručí Městskému úřadu Sokolov, orgánu ochrany ZPF kopii listiny, 

pro kterou je souhlas s odnětím podkladem, a to do jednoho roku ode dne její 

platnosti.  

- Žadatel je povinen písemně oznámit orgánu ochrany ZPF MěÚ Sokolov zahájení 

realizace stavby nejpozději 15 dnů před jejím zahájením.  

15. Budou splněny podmínky závazného stanoviska Obecní úřad Citice ze dne 27. 2. 2024 č. j. 

OUCI-846/2023-IP: 

- Kácet lze pouze stromy uvedené ve výroku tohoto závazného stanoviska, které jsou 

určené ke kácení, a to pouze v případě realizace výše uvedené stavby. 

- Kácení bude provedeno s maximálním ohledem k okolní přírodě, při kácení bude 

zabezpečena okolní zeleň před možným poškozením, případné poranění sousedních 

ponechaných dřevin bude ihned ošetřeno ošetřujícími přípravky, které brání zejména 

průniku houbových infekcí do rostlinných pletiv. 

- Při kácení řešených stromů nedojde k poškození stromů, které káceny nebudou 

a zůstanou zachovány. 

- Pokácení bude provedeno tak, aby nedošlo k ohrožení osob, nebo poškození 

sousedních objektů. 

- Technika smýcení bude volena se zřetelem na prostorové možnosti, v případě potřeby 

bude odstranění postupné. 

- Kácení bude provedeno v době vegetačního klidu, kácení lze provést výjimečně 

i v době vegetace za podmínky zajištění ochrany ptáků v souladu s ust. § 5a odst. 1 

písm. a) až d) ZoPK. 

16. Budou splněny podmínky závazného stanoviska Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor 

životního prostředí a zemědělství z hlediska dotčení pozemků určených k plnění funkcí lesa, 

ze dne 14. 3. 2023 č. j. KK/1054/ZZ/24-4: 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 18 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

- Záměr bude realizován v souladu s projektovou dokumentací (souhrnnou technickou 

zprávou) ze dne 7. 9. 2021. 

- Rizikové činnosti spojené s demoličními nebo stavebními pracemi, při kterých bude 

docházet k manipulaci s elektrickým obloukem nebo otevřeným ohněm 

a které mohou být zdrojem požáru (např. při svařování ocelových konstrukcí 

plamenem nebo jejich řezání dělícími kotouči apod.) budou výhradně prováděny 

mimo pozemky určené k plnění funkcí lesa (dále jen „PUPFL“) a jejich ochranné 

pásmo. V lesích je možné tyto činnosti provádět pouze výjimečně, a to při dodržování 

nejpřísnějších protipožárních opatření. Za výjimečnou činnost lze považovat zejména 

oddělování stožárů od základů případně jejich krácení na transportní velikost 

ve stožárovém místě nebo jeho blízkosti. Při této činnosti proto vždy budou přítomni 

pracovníci zajištující protipožární ochranu. Veškerá místa, na kterých budou 

prováděny činnosti zvyšující riziko požáru, budou monitorována po dobu 48 hodin 

po ukončení rizikové činnosti. 

- Z důvodů protipožární ochrany lesů dotčených stavbou vedení je třeba zachovat jejich 

dostupnost pro hasební techniku. Pokud to nebude možné, bude hasební technika 

preventivně přítomna po celou dobu provádění činností s rizikem vzniku požáru. 

- V případě vyhlášení požárního poplachu budou bezodkladně veškeré práce přerušeny 

a staveniště na PUPFL bude evakuováno nejen od osob a dle časových možností 

i od veškeré mobilní techniky na PHM. V případě bezprostředního ohrožení lesním 

požárem bude umožněno použít pracovní pruh jako přístupové cesty hasební 

technice. Mobilní technika, kterou nebude možné z časových nebo technických 

důvodů evakuovat, bude odstavena tak, aby neblokovala přístupové cesty. 

- V průběhu demoličních anebo stavebních prací nesmí být trvale měněny odtokové 

poměry v lesích, zejm. bude předcházeno vzniku překážek odtoku srážkových vod 

a bráněno odvodňování lesních půd sváděním povrchových vod do drah 

soustředěného odtoku. Dále bude předcházeno činnostem zesilujícím výmolovou 

činnost povrchové vody stejně tak podmáčení lesních půd. 

- V lesích bude důsledně dodržována prevence úniku provozních kapalin ze stavebních 

mechanizmů a dopravních prostředků na půdní povrch. 

- Po skončení pracovní směny bude mobilní technika přemístěna mimo PUPFL 

a zabezpečena proti nedovolené manipulaci s PHM. Techniku, kterou nebude možné 

z technických anebo provozně bezpečnostních důvodů (špatné počasí, změna 

únosnosti podmáčením půd) přemísťovat mimo PUPFL. V krajním případě bude 

ponechána na pracovním místě, vždy však bude opatřena externím zařízením 

na zachycení provozních kapalin v celém objemu. 

- Stavební práce v lesích je nutné přerušit při orgánem státní správy lesů vyhlášeném 

zákazu vstupu do lesa, a to do doby jeho zrušení. 

- Lesní porosty ani lesní dopravní síť mimo navrhovanou trasu vedení v šíři pracovního 

pruhu nebudou používány k pojezdu stavebních mechanizmů, přičemž transport 

mohou zajišťovat pouze vozidla o celkové hmotnosti odpovídající únosnosti povrhu 

půdy v závislosti od poměrů na daném místě. V případě nutného použití těžší 

techniky bude půdní povrch dočasně zpevněn. 

- K přesunům techniky a dovozu stavebních prvků a materiálů nebudou využívány 

žádné části lesní dopravní sítě (s výjimkou veřejných komunikací odsouhlasených 

dotčeným obecním úřadem). 

17. Budou splněny podmínky závazného stanoviska Obecní úřad Dasnice ze dne 3. 4. 2024 č. j.       

K-2/2024: 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 19 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

- Náhradní výsadba bude provedena na pozemku parc. č. 209/1 v katastrálním území 

Dasnice. 

- Náhradní výsadba bude provedena nejpozději do 31. 12. 2030. 

18. Budou splněny podmínky stanoviska společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., 

č. j. 196/07/20 ze dne 3. 7. 2020: 

- Stavebník uvědomí organizaci, která vydala toto vyjádření o zahájení stavebních 

prací nejméně 15 dnů předem. 

- Před zahájením zemních prací zajistí přesné vyhledání trasy kabelu přímo na stavbě.  

- Seznámí prokazatelně, (písemně) pracovníky, kteří budou provádět zemní práce 

s polohou tohoto vedení na staveništi.  

- Zajistí dodržování zákazu přejíždění těžkých vozidel nad kabelovou trasou 

do té doby, dokud nebude provedena ochrana kabelu proti mechanickému poškození.  

- Vyzve své pracovníky, aby dbali při práci v těchto místech největší opatrnosti, 

nepoužívali zde nevhodné nářadí a ve vzdálenosti 1,5 m po každé straně vytyčené 

trasy telekomunikačního vedení (zařízení) nepoužívali žádné mechanické prostředky 

(hloubicí stroje, sbíječky apod.)  

- Uloží svým pracovníkům, aby odkryté podzemní telekomunikační vedení (zařízení) 

řádně zajistili proti prověšení a proti poškození nepovolanou osobou.  

- Uloží svým pracovníkům, aby řádně zhutnili zeminu pod kabelem, před jeho 

zakrytím a vyzve zástupce SU a.s., sekce Informatika, k provedení kontroly, zda není 

vedení (zařízení) viditelně poškozeno a zda byly dodrženy stanovené podmínky 

ochrany podzemních telekomunikací.  

19. Budou splněny podmínky stanoviska společnosti CETIN a.s., č. j. 228077/23 ze dne 

11. 8. 2023: 

- Podmínky provedení překládky a uzavření smlouvy o překládce budou projednány 

s panem Václavem Křivánkem. 

- Podmínkou pro provedení stavby je přeložení kabelové trasy a zařízení SEK. Trasu 

přeložky zapracujte a zakreslete do projektové dokumentace stavby.  

- CETIN je oprávněn ke zpracování realizační projektové dokumentace překládky.  

- Stavbu překládky SEK zahrňte do správního rozhodnutí, kterým je povolována 

stavba, která překládku SEK vyvolala. 

- Řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí 

Vyjádření. 

20. Budou splněny podmínky stanoviska společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zn. 001136603172 

ze dne 7. 9. 2023: 

- Před zahájením prací bude ve spolupráci s pracovníky ČEZ Distribuce, a. s., 

provedeno vytyčení podzemního kabelového vedení NN 0,4kV a VN 22kV v majetku 

a správě ČEZ Distribuce, a. s.  

- Pracovníci, jichž se to týká, budou prokazatelně seznámeni se skutečnou polohou 

podzemního kabelového vedení a upozorněni na odchylky od výkresové 

dokumentace. V místech předpokládané kolize podzemního kabelového vedení 

s plánovanou stavbou bude pomocí sond zjištěna hloubka uložení předmětného 

vedení a rozsah případné mechanické ochrany.  

- Pokud stavba zasáhne do ochranného pásma podzemního vedení, musí být kabely NN 

a VN ručně odkopány, ochráněny obetonovanou dělenou plastovou chráničkou 

s přesahem min. 0,5 m (min. vrstva betonu 10 cm) a proveden pískový obsyp. 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 20 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

Před záhozem kabelové trasy musí být provozovatel kabelu vyzván ke kontrole 

uložení. 

- V prostoru komunikací a ostatních zpevněných ploch provede stavebník mechanickou 

ochranu stávajících podzemních vedení. 

- V prostoru výstavby musí být zachovány hloubky a krytí stávajících kabelů VN 

a budou dodrženy podmínky jejich uložení podle uvedených ČSN a PNE. Nebude-li 

možno uvedené podmínky dodržet, musí být stávající vedení v předstihu přeloženo 

respektive upraveno (doplněna mechanická ochrana). Při úpravě povrchů musí být 

respektovány rovněž stávající kabelové skříně na hranicích přilehlých pozemků 

a zachována stávající nivelita terénu tak, aby nedošlo ke snížení vzdálenosti spodní 

hrany skříní od terénu.  

- Práce budou probíhat se zvýšenou opatrností, tak aby nedošlo k zásahu do prostor 

a technologie distribuční trafostanice VN/NN (22/0,4kV). Dojde-li během prací 

k jakémukoliv poškození zařízení distribuční soustavy, zejména poškození zemnících 

prvků distribuční trafostanice, bude tato skutečnost neprodleně oznámena.  

- Upozorňujeme, že k provedení jakýchkoli úprav zařízení distribuční soustavy 

v majetku a správě ČEZ Distribuce, a. s. je oprávněn pouze provozovatel distribuční 

soustavy.  

- Podmínkou pro zahájení činnosti v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. 

v ochranném pásmu je platné sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti 

ČEZ Distribuce, a. s., pro výše uvedené zájmové území, při dodržení podmínek 

uvedených ve sdělení a v tomto vyjádření.  

- V dostatečném časovém předstihu před zahájením prací je nutné podat žádost 

o udělení souhlasu s činností a umístěním stavby v blízkosti zařízení distribuční 

soustavy, resp. v ochranném pásmu.  

- Při realizaci stavby a provádění související činnosti nesmí dojít v žádném případě 

k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým 

částem pod napětím, tj. musí být dodržena minimální vzdálenost.  

- Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučení o nebezpečí, které hrozí 

při nedodržení bezpečnostních předpisů. 

- Stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika 

podpěrných bodů. Nebude-li možné toto dodržet, je nutné situaci řešit formou 

přeložky zařízení distribuční soustavy ve smyslu § 47 zákona č. 458/2000 Sb., 

v platném znění.  

- V případě činnosti a stavby v blízkosti elektrického vedení, resp. v ochranném pásmu 

bude dotčený prostor ze všech stran možného přístupu po celou dobu realizace 

viditelně označen výstražnou cedulí.  

- Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků 

námi pověřených firem k zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 

Při případné úpravě povrchu nesmí dojít ke změně výškové nivelity země oproti 

současnému stavu.  

- Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, které jsou 

v platném znění k dispozici na www.cezdistribuce.cz, popř. jsou součástí vydaného 

sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s.  

21. Budou splněny podmínky stanoviska společnosti ČD-Telematika a.s., č. j. 07525/2023-O 

ze dne 3. 10. 2023: 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 21 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

- Technické provedení uvedené v předložené dokumentaci pro vydání DUR bude 

v dalším stupni projektové dokumentace upraveno tak, aby SEK v majetku ČD - 

Telematika a.s. byla zpracována v samostatných PS.  

- Z důvodu návaznosti na sousední úseky předmětné stavby požadujeme v celém úseku 

položit 2 ks HDPE trubky (1x provozní, 1x rezervní).  

- V případě demolice objektů v žst. Citice a žst. Dasnice ve kterých je umístěno naše 

zařízení je nejprve nutné vybudovat nový, samostatný prostor pro ČD — Telematika 

a.s. (oddělený od technologie Správy železnic s.o.) včetně nových rackových skříní. 

- Z provozních důvodů není možné ukončení nové trasy ve stávajících rozvaděčích 

ODF. 

- V traťovém úseku Dasnice — Kynšperk nad Ohří v 220,597, případně 220,723 je 

nutné zapracovat odbočení OK TMCZ z nové trasy OK ČD — Telematika a.s.  

- Bude uzavřena smlouva o vynucené překládce SEK mezi Stavebníkem a ČD 

Telematika a.s.  

- Po realizaci stavby bude zaměřena nová trasa geodeticky, zpracovány geometrické 

plány a aktualizovány služebnosti v KN, zpracována dokumentace skutečného 

provedení a aktualizována stávající provozní dokumentace. 

22. Budou splněny podmínky stanoviska společnosti Elektrárna Tisová, a.s., č. j. 451/2023 

ze dne 4. 10. 2023: 

- Při vlastní realizaci nesmí dojít k narušení, popřípadě poškození zařízení v našem 

majetku. 

- Trasu parovodu je možné křížit či být v souběhu v minimální vzdálenosti dané 

normou ČSN 73 6005, kdy v místě křížení, či souběhu musí být kabel v ochranné 

mechanicky odolné chráničce, a to s přesahem minimálně 1 m přes ochranné pásmo.  

- V průběhu stavby a po její realizaci musí zůstat naše zařízení a přístup k němu volně 

přístupný. 

- Zjistí-li stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke stavbě jakýkoliv 

rozpor mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je povinen bezodkladně 

přerušit práce a oznámit zjištěný rozpor. 

- Budeme vyzváni k účasti při veškerých stavebních činnostech dotýkajících se našeho 

zařízení. 

23. Budou splněny podmínky stanoviska společnosti VODÁRNA SOKOLOVSKO s.r.o., č. j. 

1067/2023 ze dne 31. 10. 2023: 

- Před zahájením prací na rekonstrukci traťového úseku musí být trasy 

vodohospodářského zařízení upřesněny na místě stavby za přítomnosti vedoucího 

pracovníka příslušného provozního střediska, viz níže. 

- V dostatečném předstihu před zahájením prací bude informován vedoucí pracovník 

příslušného provozu a bude s ním projednán způsob a průběh provádění prací v místě 

souběhu a křížení se zařízením ve správě naší společnosti. 

- V průběhu stavby a po její realizaci musí zůstat trasy a přístup k vodohospodářskému 

zařízení v naší správě volně přístupný a musí být zachován bezporuchový provoz 

vodovodů a kanalizací. 

- Zařízení staveniště nesmí být umístěno nad vodohospodářským zařízením ani v jeho 

ochranném pásmu. 

- Stavebník je povinen přizpůsobit nové úrovni povrchu veškerá zařízení 

a příslušenství vodovodního řadu a kanalizační stoky mající vazbu na terén 

nebo pozemní komunikaci. 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 22 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

- Tyto práce smí stavebník provádět pouze s vědomím a se souhlasem provozovatele 

vodovodu nebo kanalizace. 

- Dotčené nadzemní části vodohospodářského zařízení budou předány uvedenému 

pracovníkovi příslušného provozu a bude proveden zápis o předání, v případě 

poškození vlivem stavby (např. pojíždění těžké techniky) bude provedena výměna 

poškozených částí. 

- Při provádění terénních úprav požadujeme, aby byla zachována hloubka uložení 

stávajícího potrubí. 

- V případě navýšení či snížení stávajícího terénu více jak o 50 cm, požadujeme 

předložit návrh řešení ochrany stávajícího potrubí před poškozením a zámrzem 

k odsouhlasení. 

- Veškeré stavby a konstrukce, které jsou pevně spojené se zemí, požadujeme umístit 

mimo ochranné pásmo vodovodu a kanalizace. 

- Při rekonstrukci ŽST Citice a ŽST Dasnice nesmí dojít k poškození vodovodních 

a kanalizačních přípojek pro dané objekty. 

24. Budou splněny podmínky stanoviska společnosti GasNet, s.r.o., vyjádření č. j. 5003062219 

ze dne 31. 5. 2024: 

- Před zahájením demoličních prací musí být projednáno trvalé ukončení provozu 

plynovodní přípojky. 

- Před provedením zrušení PP musí být ukončen odběr zemního plynu 

a bezpodmínečně demontován plynoměr, toto projednejte u svého obchodníka. 

Je zakázáno manipulovat s obchodním měřidlem bez vědomí společnosti 

GasNet s.r.o.  

- Demolice objektu může být zahájena až po provedení odpojení plynovodní přípojky. 

- Před zahájením stavby bude provedeno zabezpečení všech poklopů na PZ. 

- Následně budou provedeny ručně kopané sondy za účelem zjištění skutečné hloubky 

uložení plynovodů a přípojek, které jsou zpravidla umístěny výše, než je povrch 

plynovodu.  

- Zemní práce nesmí být prováděny do větší hloubky než 40 cm nad povrchem 

stávajícího plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (dále jen PZ).  

- Realizací stavby nesmí dojít ke snížení krytí PZ.  

- Požadujeme chránit PZ před mechanickým poškozením při pojíždění betonovými 

panely, popř. ocelovými plechy o tloušťce min. 3 cm.  

- Dopravní značení musí být umístěno od PZ v minimální vzdálenosti 1 m.  

- Při vysazování stromů a okrasných dřevin požadujeme dodržet od PZ vzdálenost 

minimálně 2 m na obě strany.  

- Po odtěžení stávající konstrukce (povrchu) bude podstatně sníženo krytí stávajícího 

PZ. Je vyloučeno použití těžké mechanizace (zejména válců s trny, zemních fréz atd.) 

přímo nad potrubím. Při provádění prací je třeba věnovat zvýšenou pozornost 

a opatrnost u míst s odbočkami, kde navrtávací odbočkový T-kus vyčnívá nad vlastní 

porubí a mohlo by dojít k jeho odtržení. Dále je třeba ověřit polohu přípojek, které 

jsou nad vlastním potrubím PZ a navíc zpravidla uloženy kolmo na plynovod.  

- Stávající mosty a propustky zůstanou ve stávající poloze, nebudou rozšiřovány 

nebo posouvány směrem k PZ – půdorysy mostů a propustků zůstanou zachovány.  

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 23 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

- Nové propustky, mosty, zábradlí, svodidla, oplocení musí být umístěny min. 1 m 

od PZ, včetně čel. základů, pilot, patek, sloupů kotvení apod., měřeno kolmo 

na půdorysný obrys potrubí. 

- Požadujeme umístění provizorní montované ocelové lávky mimo ochranné pásmo 

PZ, včetně patek, sloupků, kotvení, základů, stojin atd. Plot s pohltivými účinky bude 

proveden bez podezdívky a základů.  

- V místech křížení se stávajícím PZ budou sloupky plotu a zábradlí umístěny 

v minimální vzdálenosti 1 m od obrysu vytýčeného PZ, včetně patek, kotvení apod., 

měřeno kolmo na půdorysný obrys potrubí. 

- Umístění zemních částí svodidel (základy, patky, kotvení apod.) bude mimo ochranné 

pásmo PZ. 

- Při stavbě nesmí dojít k přemístění nadzemních částí PZ (orientační sloupky).  

- Při práci na železničním svršku a spodku je nutné prokazatelně seznámit pracovníky, 

kteří budou práce provádět s existencí a trasou PZ. 

- Práce provádět obezřetně s ohledem na PZ zařízen nesnižovat a nezvyšovat stávající 

krytí PZ. 

- Nepoškodit nadzemní části PZ (orientační sloupky, uzávěry atd.). 

- Obrysy kanalizačních šachet a drenážních šachtic budou umístěny minimálně 

500 mm od obrysu PZ.  

- Nejmenší vodorovná vzdálenost při souběhu odvodnění s PZ bude min. 1000 mm.  

- Ke křížení odvodnění s PZ může dojít v minimální vzdálenosti 500 mm.  

- Odvodnění bude uloženo pod PZ.  

- Veškeré technologické prvky (objekty), čerpací jímky, výstupní objekty, horské 

vpusti, sorpční vpusti, výustní objekty, ČOV, čerpací stanice, čerpací šachty, 

přečerpávací stanice, sběrné studny, vsakovací jámy, armaturní šachty, usazovací 

šachty, akumulační boxy, retenční nádrže, vsakovací objekty, vsakovací tunely apod. 

musí být vzdáleny od obrysu PZ min. 1 m, měřeno kolmo na půdorysný obrys 

potrubí.  

- Obrysy zemních kabelových komor a datových boxů budou umístěny minimálně 

1 000 mm od obrysu PZ.  

- Ke křížení nemetalických a metalických kabelů elektronických komunikací a trubek 

HDPE, včetně chrániček nemetalických a metalických kabelů elektronických 

komunikací a trubek HDPE, s PZ může dojít v minimální vzdálenosti 100 mm.  

- Trakční stožáry (sloupy) v zastavěném území obce budou umístěny od PZ 

v minimální vzdálenosti 1 m od obrysu plynového potrubí, měřeno kolmo na obrys 

plynového potrubí (včetně základů, patek, kotvení, apod.).  

- Trakční stožáry (sloupy) v nezastavěném území obce budou umístěny od PZ 

v minimální vzdálenosti 4 m od obrysu plynového potrubí, měřeno kolmo na obrys 

plynového potrubí (včetně základů, patek, kotvení, apod.).  

- Při křížení silových kabelů s PZ bude kabel v místě křížení uložen výhradně 

do betonové tvárnicové chráničky nebo korýtka.  

- Křížení bude kolmé. Přesah betonové chráničky u PZ musí být minimálně 

do vzdálenosti 1 m na obě strany PZ. Mezi betonovou chráničkou a PZ musí být 

zhutněná vrstva písku.  

- V případě křížení stejnosměrných silových kabelů s PE plynovody a přípojkami, musí 

být navíc provedena ještě tepelná ochrana plynovodu.   

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 24 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

- V případech křížení silového stejnosměrného kabelu s plynovodní přípojkou 

nebo vnějším domovním plynovodem v blízkosti objektu musí být obsyp i zásyp 

plynovodu u obvodové zdi proveden z materiálu lehce prostupného pro plyn a vrchní 

zpevněná vrstva musí mít dostatečný odstup od objektu tak, aby mohl být odvětrán 

případný únik plynu. Křížení bude kolmé nebo pod úhlem min. 60°.  

- Při křížení zemnících pásků s plynovým potrubím PE bude realizována požární 

přepážka, která bude tvořena z betonové dlaždice (např. 0,5x0,5x0,05 m), která místo 

křížení přesáhne na každou stranu o 0,2 m.  

- Páska uzemnění bude uložena v místě křížení s PZ na betonovou dlaždici.  

- K souběhu zemnící sítě s PZ může dojít v minimální vzdálenosti 1000 mm (zemnící 

síť musí být umístěna mimo ochranné pásmo PZ).  

- Všechny osvětlovací body (lampy, stožáry), včetně základů, patek, kotvení, apod., 

budou umístěny od PZ v minimální vzdálenosti 1 m od obrysu plynového potrubí 

(vzdálenost vnější hrany betonového základu stožáru od líce PZ musí být minimálně 

1 m), měřeno kolmo na půdorysný obrys plynového potrubí.  

- Hloubku základu stožáru nutno určit tak, aby stabilita stožáru zůstala zachována 

i při odkrytí sousedního PZ.  

- Při křížení PZ z materiálu PE bude provedena kontrola funkčnosti signalizačního 

vodiče.  

- V ochranném pásmu PZ nebudou umísťovány žádné nadzemní stavby, základy 

přístřešků, informačních tabulí, opěrných zdí, sloupků, zárubních zdí, mostů, 

kamenných stupňů, staveb, budov, propustků, podchodů, mobiliáře, oplocení, 

zábradlí, svodidel, schodů, palisád, závor, výstražného zařízení, stojanů závor, 

přejezdníků, zabezpečovacího zařízení, pilířů, ŽB opěrek, podpěr, nosníků, pilot, 

zárubních zdí, povrchových kabelových komor, pilířů, el. skříní, rozvaděčů, 

rozvodnic atd. (patky, podezdívky, betonové základy, kotvení apod.) musí být 

umístěny od obrysu PZ min. 1 metr, měřeno kolmo na půdorysný obrys potrubí. 

- PZ nesmí zůstat obnaženo, mimo aktivně prováděné práce v jeho blízkosti. 

- Pískové lože kolem PZ bude min. 10 cm pod a 30 cm nad PZ.  

- Po dobu realizace stavby nebude v ochranném pásmu PZ prováděna deponie zeminy, 

stavebního materiálu a nebude zde umisťováno zařízení staveniště.  

- V místech uložení PZ, včetně ochranného pásma, není povoleno používat těžké 

stavební stroje, není povolen přejezd těžkých nákladních vozidel a jiné těžké stavební 

techniky.  

- Kolejiště v místech křížení s VTL plynovodem nerozšiřovat (VTL plynovod je uložen 

v chráničce). Nesnižovat stávající krytí VTL plynovodu. Nepoškodit nadzemní části 

VTL plynovodu (orientační sloupky, uzávěry atd.).  

- Při práci na kolejích a výhybkách v místech střetu s VTL plynovodem (křížení 

kolejiště s VTL plynovodem) provádět práce v rozsahu ochranného pásma VTL 

plynovodu, pokud možno ručně a nepoužívat vibrační techniku.  

- V případě potřeby doporučujeme na dno svodného příkopu v místě křížení s VTL 

plynovodem položit žlabovky. 

- Nejmenší vzdálenost mezi povrchem plynovodu a sdělovacím kabelem (trubkou 

HDPE) při křížení je 0,3 m. 

- Kabel (trubka HDPE) se ukládá do tvárnicové chráničky nebo do korýtka v délce 2 m 

od plynovodu na obě strany. 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 25 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

- Nejmenší vzdálenost mezi povrchem potrubí plynovodu a sdělovacím kabelem 

(trubkou HDPE) při souběhu jsou 2 m. 

- Sloupy umístit ve vzdálenosti minimálně 10 m (a více) od vedení VTL plynovodu. 

- Výměna sloupů kus za kus ponechat na stejném místě – zachovat stávající vzdálenost 

od VTL plynovodu (nepřibližovat směrem k VTL plynovodu). 

- Vzhledem ke katodické ochraně VTL plynárenského zařízení je nutné zemnící pásky 

sloupů VO vést směrem na druhou stranu od vedení VTL plynovodu. 

- Uzemnění v místě křížení s VTL plynovodu umístit do mechanicky odolné chráničky. 

- Nejmenší vzdálenost mezi povrchem plynovodu a kabelem při křížení je 0,3 m. 

- Nejmenší vzdálenost mezi povrchem potrubí plynovodu a kabelem při souběhu jsou 

4 m. 

- Při čištění propustků v místě styku s VTL plynovodem provádět práce ručně.  

- Nové propustky situovat mimo ochranné pásmo VTL plynovodu - 4 m od plynovodu.  

- Před záhozem v místě křížení s VTL plynovodem a před dokončením stavby přizvat 

zaměstnance GasNet Služby, s.r.o. regionální oblast Čechy ke kontrole dodržení výše 

uvedených podmínek a vystavení souhlasu se záhozem výkopu, popř. s provozem 

zařízení. 

25. Vzhledem k rozsahu stavby a náročnosti majetkoprávních vztahů stanovil stavební úřad 

platnost rozhodnutí podle § 93 odst. 1 stavebního zákona na 5 let. 

26. Navazující dokumentace bude projednána se společností DIAMO, státní podnik. 

27. Stavebník zajistí oplocení pozemku parc. č. 54/1 v katastrálním území Hlavno, a to jak 

v průběhu výstavby, tak i po dokončení výše uvedené stavby. Tuto skutečnost zohlední 

v navazujícím řízení a zapracuje oplocení pozemku parc. č. 54/1 v katastrálním území 

Hlavno do projektové dokumentace pro navazující řízení. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Správa železnic, státní organizace, Stavební správa Plzeň, P.O. Box 188, Dlážděná 1003/7, 

 110 00 Praha 1-Nové Město 

Městys Svatava, ČSA 277, 357 03 Svatava 

Město Sokolov, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 

Obec Citice, Citice 13, 356 01 Sokolov 

Obec Dasnice, Dasnice 42, 357 09 Habartov 

Obec Chlum Svaté Maří, náměstí J. W. Goetheho 26, Chlum Svaté Maří, 357 09 Habartov 

Město Kynšperk nad Ohří, Jana A. Komenského 221/13, 357 51 Kynšperk nad Ohří 

Obec Šabina, Šabina 80, 356 01 Sokolov 

Eva Mouleová, nar. 9. 12. 1950, Citice 114, 356 01 Sokolov 

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3-Žižkov 

Zdeněk Mach, nar. 10. 9. 1978, Citice 1, 356 01 Sokolov 

Dana Uherková, nar. 14. 8. 1972, Citice 190, 356 01 Sokolov 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré náměstí 69, 356 01 Sokolov 

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 

 Hradec Králové 

Karlovarský kraj, zastoupený odborem správa majetku, Závodní 353/88, Dvory, 360 06 

 Karlovy Vary 

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, Chebská 282, 

 356 01 Sokolov 

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 26 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

Petr Pittermann, nar. 11. 6. 1968, Hlavno 9, Citice, 357 09 Habartov 

Ivana Pittermannová, nar. 27. 5. 1970, Hlavno 9, Citice, 357 09 Habartov 

Mgr. Jaroslava Schwarzová, nar. 27. 7. 1955, U jabloně 357, 281 67 Stříbrná Skalice 

Mgr. Hana Poláková, nar. 17. 12. 1953, Na zlodějce 309, 281 67 Stříbrná Skalice 

Jaroslav Duchan, nar. 17. 8. 1954, Závodu míru 679, 362 21 Nejdek 

Marie Vargová, nar. 3. 8. 1949, Šala 37, Slovensko 

Dana Vachoutová, nar. 17. 8. 1967, Svojšín 129, 349 01 Stříbro 

Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 

Tomáš Popovič, nar. 12. 8. 1993, Dasnice 3, 357 09 Habartov 

Rytířský řád Křižovníků s červenou hvězdou, Platnéřská 191/4, 110 00 Praha 1-Staré Město 

Mgr. Ing. Ivana Čejková, nar. 7. 7. 1967, Akátová 622, 330 03 Chrást u Plzně 

Ing. Petr Zacharda, nar. 20. 3. 1956, nábřeží Jana Palacha 1217/32, 360 01 Karlovy Vary 

Václav Křítek, nar. 7. 12. 1949, Horní Pochlovice 79, Kaceřov, 357 51 Kynšperk nad Ohří 

Ing. Luděk Dolejš, nar. 30. 10. 1961, Odrava 15, 350 02 Cheb 

Ing. Karel Chmelík, nar. 17. 6. 1962, Podvinný mlýn 2134/17, 190 00 Praha 9-Libeň 

Ing. Bohumil Šupka, nar. 28. 12. 1951, Františka Palackého 541/1, 357 51 

 Kynšperk nad Ohří 

VODOHOSPODÁŘSKÉ SDRUŽENÍ MĚST A OBCÍ SOKOLOVSKA, Svatopluka Čecha 

 1001, 356 01 Sokolov 

Elektrárna Tisová, a.s., Tisová 2, Březová, 356 01 Sokolov 

Ing. Jaroslav Rokos, MBA, nar. 28. 6. 1963, V Úvoze 345, Staré Sedlo, 356 01 Sokolov 

Martin Kopecký, nar. 6. 5. 1974, Citice 37, 356 01 Sokolov 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 

Miroslav Šejba, nar. 21. 5. 1942, Hlavno 9, Citice, 357 09 Habartov 

Mariána Šejbová, nar. 2. 5. 1943, Hlavno 9, Citice, 357 09 Habartov 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00 Praha 4 

ČD - Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3-Žižkov 

DIAMO, státní podnik, Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 

Sokolovská vodárenská s.r.o., Svatopluka Čecha 1001, 356 01 Sokolov 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň 

Pozemkový fond České republiky, Krajské pracoviště pro Karlovarský kraj, 

 Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3-Žižkov 

GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

Vodohospodářská společnost Sokolov, s.r.o., Jiřího Dimitrova 1619, 356 01 Sokolov 

CHEVAK Cheb, a.s., Tršnická 4/11, Hradiště, 350 02 Cheb 2 

VODÁRNA SOKOLOVSKO s.r.o., Jiřího Dimitrova 1619, 356 01 Sokolov 

 

Odůvodnění: 

Dne 7. 9. 2023 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. Dnem podání žádosti 

o vydání územního rozhodnutí bylo zahájeno územní řízení. 

Protože žádost nebyla úplná a nebyly doloženy všechny podklady pro její řádné posouzení, 

vyzval stavební úřad žadatele výzvou č. j. KK/2997/LP/23-7 ze dne 13. 2. 2024 k odstranění 

nedostatků žádosti a usnesením č. j. KK/2997/LP/23-8 ze dne 13. 2. 2024 územní řízení přerušil 

do dne 31. 5. 2024. 

Žadatel žádostí podanou dne 30. 5. 2024 požádal o prodloužení lhůty k doplnění žádosti 

a odstranění nedostatků do dne 31. 7. 2024 z důvodu časové náročnosti úpravy projektové 

dokumentace. Stavební úřad žádosti vyhověl a lhůtu do dne 31. 7. 2023 prodloužil sdělením č. j. 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 27 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

KK/2997/LP/23-12 ze dne 5. 6. 2024 a současně usnesením ze dne 5. 6. 2024 č. j. 

KK/2997/LP/23-13 rozhodl o přerušení územního řízení do dne 31. 7. 2024. 

Žádost byla kompletně doplněna dne 24. 7. 2024. 

Okruh účastníků stanovil stavební úřad takto: 

A: Účastníci podle ustanovení § 85 stavebního zákona: 

a) žadatel, 

b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn, 

c) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li 

sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, 

d) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 

pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno. 

Účastníci řízení podle ust. § 85 odst. 1 písm. a) a b) společně s ust. § 85 odst. 2 písm. a) 

stavebního zákona jsou uvedeni ve výroku tohoto rozhodnutí. V souladu s ustanovením § 87 

odst. 3 stavebního zákona se účastnící řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona se 

v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou 

identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem 

záměru. Jsou to osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

v katastrálním území Tisová u Sokolova: 

parc. č. 129, 192/2, 192/3, 226/2,  

v katastrálním území Citice: 

č. p. 104, č.p. 71, č.p. 14, č.p. 2, č.p. 1, č.p. 31, č.p. 169, č.p. 170, č.p. 171, č.p. 108, č.p. 

28,  parc. č. 6/1, 7/1, 7/2, 9/1, 14, 33/1, 33/3, 36/1, 36/2, 39/2, 39/4, 39/5, 39/11, 39/14, 

39/15, 41/1, 41/2, 41/3, 41/4, 41/5, 41/6, 41/7, 41/8, 41/9, 41/10, 41/11, 41/12, 41/13, 

41/14, 41/15, 41/16, 41/17, 41/18, 42/1, 42/12, 44, 45, 58, 59, 61, 62, 75, 76, 77/1, 77/2, 

78/1, 78/2, 78/3, 78/4, 81, 82, 101, 102/1, 102/2, 104/1, 105, 106, 107, 108, 109, 111, 

193, 194/1, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 204/1, 205/2, 223/1, 223/2, 333/2, 333/10, 

333/11, 333/12, 333/14, 333/15, 334/6, 334/7, 335, 337/2, 356/1, 356/4, 356/5, 356/9, 

356/13, 357/6, 357/7, 357/8, 357/11, 359/1, 359/3, 360, 366, 369/1, 374/1, 374/60, 381/8, 

381/9, 385/1, 386, 390/4, 401/1, 409/1, 410/2, 410/3, 413, 419/14, 426/1, 436/2, 436/3, 

436/4, 436/6,  

v katastrálním území Hlavno: 

č.p. 9, č.p. 51 a č.p. 61, parc. č. 21, 23/1, 26, 27, 29/1, 29/2, 51, 52/1, 54/2, 55, 56/2, 56/3, 

63, 149/2, 149/4, 152/1, 152/2, 153/1, 153/2, 153/3, 156/6, 158/2, 159, 160, 166/2, 167, 

168/5, 168/8, 168/9, 168/10, 168/11, 171/1, 173/1, 173/2, 173/9, 173/10, 174/2, 174/3, 

174/4, 174/15, 174/16, 174/21, 174/22, 174/25, 174/33, 174/34, 174/39, 174/40, 174/44, 

174/45, 174/46, 174/47, 174/48, 174/49, 180, 183/1, 183/2, 184, 185, 189/1, 189/3, 

190/3, 190/7, 197/1, 214/7, 232, 237, 238/1, 243/2, 244, 245/1, 247/1, 249/1,  

v katastrálním území Dasnice: 

č.p. 15, č.p. 20, č.p. 43, č.p. 82, č.p. 62, č.p. 45, č.p. 25, č.p. 91, č.p. 69, parc. č. 15, 17/1, 

18/2, 19/1, 19/5, 20/1, 20/2, 21, 22/1, 23, 26, 27, 31/1, 31/3, 34/1, 35, 37, 39, 42/1, 171/1, 

174/1, 175, 177/1, 177/6, 178, 181, 182/1, 182/2, 185/2, 189/1, 191/1, 191/3, 191/10, 

196/1, 196/2, 197/1, 199/1, 199/2, 199/3, 199/5, 199/6, 202/1, 203, 204, 207/1, 207/3, 

208, 209/3, 209/4, 209/5, 212, 213/1, 213/2, 213/6, 215, 217/1, 217/2, 218/1, 218/3, 

218/4, 220, 223, 226/2, 226/3, 228, 230/1, 230/2, 230/3, 230/5, 230/9, 230/10, 230/11, 

236/1, 237/45, 237/46, 238/1, 238/6, 238/7, 238/8, 238/9, 240/1, 240/2, 241/2, 241/3, 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 28 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

241/11, 241/12, 241/15, 241/16, 241/21, 242/3, 242/4, 243, 244/1, 244/2, 244/3, 244/5, 

244/6, 244/7, 244/8, 244/13, 245, 246, 248, 249, 250/1, 250/2, 252, 254, 256/1, 256/2, 

259, 261/1, 261/2, 262/2, 262/9, 262/16, 300/3, 300/4, 301/2, 301/3, 303, 304, 305, 

306/1, 308/14, 309/7, 317/2, 318/1, 318/5, 319/2, 321/1, 322, 323/1, 324/1, 324/2, 337/1, 

343, 344/1, 345/2, 346/1, 346/2, 348, 349/1, 349/2, 351, 357/1, 365,  

v katastrálním území Habartov: 

parc. č. 660/1, 3201,  

v katastrálním území Chlum Svaté Maří: 

parc. č. 241/1, 442/12, 450/1, 450/2, 456/2, 456/3, 458/1, 458/2, 460, 461/2, 461/6, 461/7, 

461/8, 463/1, 466, 474/1, 477, 507/1, 507/6, 507/21, 507/22, 507/23, 507/24, 507/25, 

507/32, 507/33, 509, 560/3,  

v katastrálním území Královské Poříčí: 

parc. č. 459/14,  

v katastrálním území Dolní Pochlovice: 

č.p. 18, č.p. 23, č.p. 26, č.p. 5, č.p. 76, č.p. 77, č.p. 63, č.p. 27, parc. č. 6/2, 9/2, 9/3, 12, 

14, 15, 16/1, 17, 18/1, 18/3, 18/4, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26/1, 26/2, 26/3, 27, 29/1, 32/1, 

38, 51/1, 51/2, 52, 56/1, 56/3, 57, 58/3, 63, 64, 67, 68/1, 68/2, 116/1, 133, 140, 141/3, 

141/9, 141/12, 141/13, 141/14, 141/15, 141/16, 141/17, 141/18, 145/2, 146/4, 153, 154, 

156/1, 156/7, 159/1,  

v katastrálním území Kynšperk nad Ohří: 

č.p. 620, č.p. 527, č.p. 757, č.p. 696, č.p. 571, č.p. 553, č.p. 623, č.p. 559, č.p. 556, č.p. 

550, č.p. 530, parc. č. 1132, 1133, 1134/3, 1134/4, 1139/1, 1139/5, 1139/6, 1139/7, 

1139/8, 1139/9, 1139/11, 1141/1, 1141/2, 1144/3, 1150/1, 1151/1, 1151/2, 1151/3, 

1151/4, 1151/5, 1151/15, 1151/16, 1151/20, 1151/21, 1152, 1153/1, 1153/3, 1153/4, 

1153/5, 1157/1, 1375/1, 1375/2, 1376, 1399, 1403, 1404, 1406, 1412/6, 1418, 1419/1, 

1420, 1423, 1425, 1427, 1428, 1430, 1431, 1494, 1501, 1511/1, 1513/3, 1513/4, 1513/5, 

1520/1, 1520/2, 1529/1, 1530, 1531/1, 1531/3, 1531/6, 1532/2, 1533, 1539/1, 1539/2, 

1571, 1578/1, 1578/3, 1579/3, 1580/2, 1580/3, 1580/4, 1580/5, 1580/6, 1580/7, 1580/10, 

1581/1, 1581/2, 1581/4, 1586/1,  

v katastrálním území Liboc: 

č.p. 23, parc. č. 11/1, 12, 159, 160, 161, 162,  

v katastrálním území Šabina: 

č.e. 19, č.p. 69, č.p. 36, č.p. 95, parc. č. 21/1, 21/2, 21/3, 21/6, 21/11, 22/1, 29, 30/1, 30/2, 

31, 32, 33, 35, 39/1, 40/1, 42, 43, 45/1, 45/2, 154/2, 156, 157/1, 159/1, 161/1, 161/2, 

161/7, 161/8, 161/9, 161/10, 256/1, 256/2, 257/5, 295, 325/1, 325/2, 328/1,  

v katastrálním území Sokolov: 

č.p. 54, č.p. 2245, č.p. 1775, parc. č. 10/1, 12, 25/2, 25/9, 25/12, 318/4, 339, 341, 343/1, 

346/7, 346/11, 346/12, 346/28, 346/29, 346/33, 346/34, 346/35, 346/37, 346/38, 346/40, 

347, 352/1, 352/11, 358/1, 374/1, 375/1, 750, 802/2, 803, 804, 805, 849, 855, 856, 

1156/2, 1163, 1164, 1167, 1168, 4021/2, 4021/7, 4021/8, 4021/9, 4021/91, 4021/172, 

4021/216, 4021/264, 4022/6, 4052, 4053/1, 4053/3, 4054, 4120/1, 4120/3,  

v katastrálním území Čistá u Svatavy: 

parc. č. 80/12, 80/53, 80/79, 80/80, 80/81, 80/84, 80/86, 80/144, 80/152, 80/153, 80/157, 

107/2, 107/3, 107/5, 107/9, 113/13, 113/16, 113/20, 113/21, 114, 155, 156/1, 156/2, 

156/3, 156/4,  

v katastrálním území Svatava: 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 29 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

č.p. 47, parc. č. 624/57, 627/1, 726, 735/1, 738/1, 738/4, 738/5, 741/1, 941/14, 941/15, 

 

B:  Účastníci podle § 9c zákona č. 100/2001 sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

 a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů:  

- žádný účastník se nepřihlásil. 

S ohledem na charakter a rozsah stavby nelze vyloučit, že výše uvedený výčet pozemků a staveb, 

které mohou být umístěním stavby přímo dotčeny, není vyčerpávající. V tomto případě stavební 

úřad odkazuje na ustanovení § 28 odst. 4 správního řádu, dle kterého se za účastníka řízení 

v pochybnostech považuje i ten, kdo tvrdí, že je účastníkem řízení, dokud se neprokáže opak. 

I takovým účastníkům řízení je doručováno veřejnou vyhláškou. 

Vedené územní řízení je ve smyslu ust. § 3 písm. g) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí“), navazujícím řízením vedeným podle ust. § 9b až § 9d zákona 

o posuzování vlivů na životní prostředí. Navazující řízení se podle ust. § 9b odst. 3 zákona 

o posuzování vlivů na životní prostředí se považuje za řízení s velkým počtem účastníků podle 

správního řádu. 

Stavební úřad svým opatřením č. j. KK/2997/LP/23-14 ze dne 9. 8. 2024 oznámil zahájení 

územního řízení. V souladu s § 9b odst. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, 

v opatření uvedl informace k záměru a zveřejnil podanou žádost o vydání rozhodnutí o umístění 

stavby. Veřejnost byla podle ust. § 9c odst. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 

poučena o možnosti uplatňovat v navazujícím řízení připomínky k záměru. Stavební úřad 

upozornil, za jakých podmínek se může stát účastníkem navazujícího řízení obec dotčená 

záměrem a dotčená veřejnost uvedená v ust. § 3 písm. i) bod 2) zákona o posuzování vlivů 

na životní prostředí. 

Písemnost byla účastníkům řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) a b) společně s ust. § 85 odst. 2 

písm. a) stavebního zákona a dotčeným orgánům doručena jednotlivě. Dalším účastníkům řízení 

bylo oznámení doručeno veřejnou vyhláškou, vyvěšenou na úřední desce Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Veřejná vyhláška byla v souladu s ustanovením § 25 odst. 3 správního řádu 

zaslána též všem příslušným obecním úřadům.  

Stavební úřad ve smyslu ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání 

a místního šetření, protože jsou mu z jeho dosavadní správní činnosti na dobře známy poměry 

v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení umístění stavby a stanovení 

podmínek k jejímu umístění. Citovaným opatřením upozornil stavební úřad dotčené orgány 

a účastníky řízení, že závazná stanoviska a námitky, popřípadě důkazy mohou uplatnit 

nejpozději do 15. 10. 2024, jinak k nim dle ust. § 89 odst. 1 stavebního zákona nebude 

přihlédnuto. Zároveň bylo stejným opatřením umožněno účastníkům řízení po uplynutí této lhůty 

vyjádřit se ke shromážděným podkladům rozhodnutí ve smyslu ust. § 36 odst. 3 správního řádu 

ve lhůtě nejpozději do dne 25. 10. 2024.  

Jelikož se jedná o navazující řízení, byla současně s oznámením o zahájení řízení zveřejněna 

pod č. j. KK/2997/LP/23-1 informace podle ust. § 9b zákona o posuzování vlivu na životní 

prostředí, a to na úředních deskách Krajského úřadu Karlovy Vary a příslušných obecních úřadů. 

Dne 29. 8. 2024 stavební úřad obdržel závazné verifikační stanovisko Ministerstva životního 

prostředí, souhlas dle § 9a odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Ve stanovené lhůtě pro podání připomínek a námitek stavební úřad obdržel následující: 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 30 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

 Sdělení společnosti DIAMO, státní podnik ze dne 30. 8. 2024 vedené pod č. j. 

KK/2997/LP/23-23. 

 Námitka Ing. Luďka Dolejše ze dne 2. 9. 2024 vedené pod č. j. KK/2997/LP/23-22. 

 Námitky Petra Pittermanna a Ivany Pittermannové ze dne 9. 10. 2024 vedené pod č. j. 

KK/2997/LP/23-27. 

Dne 13. 8. 2024 obdržel stavební úřad sdělení společnosti Vodohospodářská společnost 

Rokycany, s.r.o. o postoupení oznámení společnosti - VODÁRNA SOKOLOVSKO s.r.o. 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost podle ust. § 90 

stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím 

uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho 

provedení a zvláštními právní předpisy. Umístění stavby je v souladu se schválenou územně 

plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu. Záměr je v souladu 

s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu. 

Projektová dokumentace je vypracována dle přílohy č. 3 vyhlášky 499/2006 Sb., vyhláška 

o dokumentaci staveb ve znění pozdějších předpisů. Rozsah a obsah jednotlivých částí odpovídá 

druhu a významu stavby, podmínkám v území, stavebně technickému provedení, účelu využití 

a vlivu na životní prostředí, je úplná, přehledná a byla zpracována oprávněnou osobou. Součástí 

záměru je řešení napojení stavby na technickou infrastrukturu a dotčení stávající infrastruktury 

a ochranných pásem staveb a zařízení technické infrastruktury.  

Podmínky vlastníků nebo správců technické infrastruktury vyplývající z jejich vyjádření 

a stanovisek zapracoval stavební úřad do podmínek tohoto rozhodnutí. Podmínky, u kterých 

povinnost jejich plnění vyplývá přímo z platných právních předpisů, do podmínek tohoto 

rozhodnutí převzaty nebyly.  

Stavební úřad posoudil soulad umísťovaného záměru s veřejnými zájmy, které jsou chráněny 

prostřednictvím jednotlivých dotčených orgánů na podkladě jejich závazných stanovisek 

k umístění záměru. Zhodnotil přípustnost předloženého návrhu při kumulaci všech dopadů 

plynoucích z těchto závazných stanovisek v jejich celku a podmínky vyplývající z těchto 

závazných stanovisek zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Předložená závazná stanoviska, stanoviska, sdělení a vyjádření: 

 CETIN a.s., vyjádření k existenci sítí ze dne 3. 7. 2020 č. j. 689430/20, 

 CHEVAK Cheb, a.s. vyjádření k existenci sítí ze dne 3. 7. 2020 č. j. 20201256, 

 Telco Pro Services, a.s., vyjádření k existenci sítí ze dne 7. 7. 2020 č. j. 0201094687, 

 ČEZ Distribuce, a. s. vyjádření zn. 0101341140 ze dne 7. 7. 2020, 

 ČEZ ICT Services, a. s., vyjádření k existenci sítí ze dne 7. 7. 2020 č. j. 0700234812, 

 GasNet, s.r.o., vyjádření k existenci sítí ze dne 7. 7. 2020 č. j. 5002179813, 

 Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů 

a státního odborného dozoru, oddělení ochrany územních zájmů Čechy MO, vyjádření 

k existenci sítí ze dne 21. 7. 2020 č. j. VP-573117-554-2020-1150, 

 T-Mobile Czech Republic a.s., vyjádření k existenci sítí ze dne 3. 7. 2020 č. j. 

E28602/20, 

 Vodafone Czech Republic a.s., vyjádření k existenci sítí ze dne 3. 7. 2020 č. j. 

MW9910153701188119, 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 31 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

 Vodohospodářské společnosti Sokolov, s.r.o., vyjádření k existenci sítí ze dne 

14. 10. 2020 č. j. 1002/2020, 

 RETE internet, s.r.o., vyjádření k existenci sítí ze dne 7. 7. 2020, 

 WOLFSTEIN s.r.o., vyjádření k existenci sítí ze dne 24. 7. 2020, 

 ČD - Telematika a.s., vyjádření k existenci sítí ze dne 21. 7. 2020 č. j. 1202012176, 

 Obec Citice, vyjádření k existenci sítí ze dne 20. 8. 2020 č. j. OUCI-539/2020-IP, 

 České radiokomunikace a.s., vyjádření k existenci sítí ze dne 3. 7. 2020 č. j. 

UPTS/OS/250230/2020, 

 Elektrárna Tisová, a.s., vyjádření k existenci sítí ze dne 27. 7. 2020 č. j. 2020309939, 

 Policie ČR, Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje, odbor informačních 

a komunikačních technologií, vyjádření k existenci sítí ze dne 2. 9. 2020 č. j. KRPK-710-

84/ČJ-2020-1900IT, 

 Sokolovská bytová s.r.o., vyjádření k existenci sítí ze dne 15. 7. 2020 č. j. 

Teplofikace/2020, 

 Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., vyjádření k existenci sítí ze dne 3. 7. 2020 č. j. 

196/07/20, 

 SOTES Sokolov spol. s.r.o., vyjádření k existenci sítí ze dne 3. 8. 2020, 

 Správa železnic, státní organizace, vyjádření k existenci sítí ze dne 23. 9. 2020 č. j. 

23231/2020-SŽ-OŘ UNL-OPS, 

 Státní pozemkový úřad, vyjádření k existenci sítí ze dne 27. 7. 2020 č. j. 

SPU 239031/2020, 

 TEBYT Bukovany s.r.o., vyjádření k existenci sítí ze dne 2. 10. 2020, 

 TwigoNet Europe. SE, vyjádření k existenci sítí ze dne 29. 7. 2020 č. j. 6433/2020KM, 

 Město Svatava, vyjádření k existenci sítí ze dne 7. 7. 2020 č. j. MESA/574/2020, 

 Obec Chlum Svaté Maří, vyjádření k existenci sítí ze dne 7. 7. 2020 č. j. 

MESA/574/2020, 

 Obec Dasnice, vyjádření k existenci sítí ze dne 13. 7. 2020 č. j. ODAS/247/2020, 

 Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy IV, souhlasné závazné 

stanovisko z hlediska EIA, ze dne 6. 2. 2023 č. j. MZP/2023/530/181, souhlasné závazné 

stanovisko s podmínkami, podmínky zapracovány v podmínce č. 6 tohoto rozhodnutí, 

 Ministerstvo zdravotnictví, odbor zdravotní péče, oddělení Český inspektorát lázní 

a zřídel, souhlasné závazné stanovisko č. j. MZDR 24284/2023-2/ČIL-Zd ze dne 

22. 8. 2023, souhlasné závazné stanovisko bez podmínek,  

 Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního 

odborného dozoru, souhlasné závazné stanovisko ze dne 6. 2. 2023 č. j. 

MZP/2023/530/181, souhlasné závazné stanovisko bez podmínek, 

 Policie ČR, Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje, dopravní inspektorát 

Sokolov, souhlas č. j. KRPK-63127-2/ČJ-2023-190906 ze dne 28. 8. 2023, souhlas 

s podmínkami, podmínky zapracovány v podmínce č. 7 tohoto rozhodnutí, 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 32 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

 Povodí Ohře, státní podnik, vyjádření k projektové dokumentaci ze dne 22. 8. 2023 č. j. 

POH/41331/2023-2/032400, 

 Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, rozhodnutí 

o povolení výjimky pro zvláště chráněné druhy ze dne 27. 1. 2023 č. j. KK/5469/ZZ/22-

12, 

 Muzeum Cheb, příspěvková organizace Karlovarského kraje, vyjádření k projektové 

dokumentaci ze dne 15. 8. 2023 č. j. MCH0697/2023, 

 CETIN a.s., souhlas s projektovou dokumentací ze dne 11. 8. 2023 č. j. 

0046_23_SO_SS0_1, 

 Lesy České republiky, s.p., souhlas se stavbou ze dne 1. 4. 2022 č. j. 

LCR229/000329/2022, 

 Státní pozemkový úřad, vyjádření k projektové dokumentaci ze dne 4. 7. 2022 č. j. 

SPU 242850/2022/129/Bob, 

 Městský úřad Sokolov, odbor dopravy, rozhodnutí o zrušení železničního přejezdu ze dne 

21. 6. 2023 č. j. MUSO/56244/2023/OD/PEJE, 

 Městský úřad Sokolov, odbor stavební a územního plánování, závazné stanovisko 

z hlediska uplatňování cílů a úkonů územního plánování ze dne 6. 9. 2023 č. j. 

MUSO/71392/2023/OSÚP/LESP, souhlasné závazné stanovisko bez podmínek, 

 Obvodní báňský úřad pro území kraje Karlovarského, vyjádření ze dne 11. 9. 2023 č. j. 

SBS 41092/2023/OBÚ-08, 

 Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, závazné 

stanovisko z hlediska staveb a zařízení v chráněném ložiskovém území ze dne 

13. 9. 2023 č. j. KK/4664/ZZ/23, souhlasné závazné stanovisko bez podmínek, 

 Lesy České republiky, s. p., Správa toků – oblast povodí Ohře, stanovisko ze dne 

13. 9. 2023 č. j. LCR956/037703/2023, 

 Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov sdělení ze dne 

14. 9. 2023 č. j. HSKV- 1618-3/2023 – SO, 

 Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, závazné 

stanovisko z hlediska ochrany přírody, ze dne 6. 11. 2023 č. j. KK/5547/ZZ/23, souhlasné 

závazné stanovisko bez podmínek,  

 SUAS Transportation Service s.r.o., vyjádření ke stavbě ze dne 22. 9. 2023 č. j. 

Ing. Ka/SUTS 

 Městský úřad Sokolov, odbor životního prostředí, závazné stanovisko z hlediska státní 

správy lesů, ze dne 21. 9. 2023 č. j. MUSO/93613/2023/OŽP/JAMU, souhlasné závazné 

stanovisko bez podmínek, 

 Obec Šabina, vyjádření k projektové dokumentaci ze dne 21. 9. 2023 č. j. 

OSAB/240/2023, 

 Městský úřad Sokolov, odbor životního prostředí, koordinované stanovisko ze dne 

22. 9. 2023 č. j. MUSO/81979/2023/OŽP/JIRY, stanovisko bez podmínek, 

 Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor správa majetku, vyjádření ze dne 23. 9. 2023 

č. j. KK/3485/MP/23, 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 33 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

 Krajský pozemkový úřad pro Karlovarský kraj, sdělení ze dne 25. 9. 2023 č. j. 

SPU 383441/2023/129/Chal, 

 Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., vyjádření ke kácení ze dne 26. 9. 2023 

č. j. 227/2023/SÚ-SM/Řez, 

 Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., vyjádření ze dne 26. 9. 2023 č. j. 226/2023/SÚ-

SM/Řez, 

 Městský úřad Sokolov, odbor životního prostředí, závazné stanovisko z hlediska ochrany 

vod, ze dne 27. 9. 2023 č. j. MUSO/94134/2023/OŽP/LAKA, souhlasné závazné 

stanovisko s podmínkami, podmínky zapracovány v podmínce č. 9 tohoto rozhodnutí, 

 České dráhy, a.s., stanovisko ze dne 28. 3. 2024 č. j. 910/24-O32-84, 

 Povodí Ohře, státní podnik, vyjádření ke kácení ze dne 9. 10. 2023 č. j. 

POH/50227/2023/101000, 

 Policie ČR, Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje, dopravní inspektorát 

Sokolov, souhlas č. j. KRPK-63127-4/ČJ-2023-190906 ze dne 16. 9. 2023, souhlas 

bez podmínek, 

 Městský úřad Sokolov, odbor stavební a územního plánování, závazné stanovisko 

z hlediska památkové péče, ze dne 18. 10. 2023 č. j. MUSO/105993/2023/OSÚP/MIHL, 

souhlasné závazné stanovisko bez podmínek, 

 Povodí Ohře, státní podnik, stanovisko ze dne 20. 10. 2023 č. j. OH/51598/2023-

2/032400, 

 Městský úřad Sokolov, odbor životního prostředí, závazné stanovisko z hlediska zásahu 

do významných krajinných prvků, ze dne 23. 10. 2023 č. j. 

MUSO/96617/2023/OŽP/LITO, souhlasné závazné stanovisko s podmínkou, podmínka 

vyplývá ze zákona, 

 Obecní úřad Chlum Svaté Maří, závazné stanovisko k provedení kácení ze dne 

30. 10. 2023 č. j. 303/2023, souhlasné závazné stanovisko bez podmínek, 

 Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, p.o., stanovisko ze dne 31.10. 2023 

č. j. KSÚSKK/SÚ-10204/2023-Vá, 

 Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech, závazné 

stanovisko ze dne 7. 11. 2023 č. j. KHSKV 10829/2023/HOK/Sam-S10, souhlasné 

závazné stanovisko bez podmínek, 

 Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, závazné 

stanovisko z hlediska zásahu do významného krajinného prvku, ze dne 9. 11. 2023 č. j. 

KK/5679/ZZ/23, souhlasné závazné stanovisko s podmínkami, podmínky zapracovány 

v podmínce č. 10 tohoto rozhodnutí, 

 Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, závazné 

stanovisko z hlediska řešení silnic II. a III. Třídy ze dne 23. 11. 2023 č. j. 

KK/3782/DS/23, souhlasné závazné stanovisko s podmínkami, podmínky zapracovány 

v podmínce č. 11 tohoto rozhodnutí, 

 Úřad městyse Svatava, závazné stanovisko k provedení kácení ze dne 29. 11. 2023 č. j. 

MESA/978/2023, souhlasné závazné stanovisko s podmínkami, podmínky zapracovány 

v podmínce č. 12 tohoto rozhodnutí, 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 34 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

 Drážní úřad, sekce infrastruktury, územní odbor Plzeň, rozhodnutí věci stávajícího 

posunutého křížení, ze dne 1. 12. 2023 č. j. DUCR-73203/23/Ho, 

 Městský úřad Kynšperk nad Ohří, závazné stanovisko k provedení kácení ze dne 

11. 12. 2023 č. j. 06654/23/MO, souhlasné závazné stanovisko s podmínkami, podmínky 

zapracovány v podmínce č. 13 tohoto rozhodnutí, 

 Obecní úřad Dasnice, závazné stanovisko k provedení kácení ze dne 11. 1. 2024 č. j. 

6/2023, souhlasné závazné stanovisko bez podmínek, 

 Městský úřad Sokolov, odbor dopravy, rozhodnutí o křížení pozemní komunikace 

s dráhou ze dne 15. 1. 2024 č. j. MUSO/1243/2024/OD/PEJE, 

 Obecní úřad Šabina, závazné stanovisko k provedení kácení ze dne 6. 2. 2024 č. j. 

R2/2024, souhlasné závazné stanovisko bez podmínek, 

 Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, stanovisko 

z hlediska zásahu do EVL, ze dne 1. 2. 2022 č. j. KK/717/ZZ/22,  

 Městský úřad Sokolov, odbor životního prostředí, závazné stanovisko z hlediska ochrany 

ZPF, ze dne 19. 2. 2024 č. j. MUSO/14208/2024/OŽP/OLBR, souhlasné závazné 

stanovisko s podmínkami, podmínky zapracovány v podmínce č. 14 tohoto rozhodnutí, 

 Obecní úřad Citice, závazné stanovisko k provedení kácení ze dne 27. 2. 2024 č. j. 

OUCI-846/2023-IP, souhlasné závazné stanovisko s podmínkami, podmínky 

zapracovány v podmínce č. 15 tohoto rozhodnutí, 

 Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, závazné 

stanovisko z hlediska dotčení pozemků určených k plnění funkcí lesa, ze dne 14. 3. 2023 

č. j. KK/1054/ZZ/24-4, souhlasné závazné stanovisko s podmínkami, podmínky 

zapracovány v podmínce č. 16 tohoto rozhodnutí, 

 Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, koordinované 

stanovisko ze dne 20. 3. 2024 č. j. KK/1283/ZZ/24, stanovisko bez podmínek, 

 Obecní úřad Dasnice, závazné stanovisko k provedení kácení ze dne 3. 4. 2024 č. j.       

K-2/2024, souhlasné závazné stanovisko s podmínkami, podmínky zapracovány 

v podmínce č. 17 tohoto rozhodnutí, 

 Městský úřad Sokolov, odbor dopravy, závazné stanovisko ze dne 10. 4. 2024 č. j. 

MUSO/30886/2024/OD/PEJE, souhlasné závazné stanovisko bez podmínek, 

 Policie ČR, Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje, dopravní inspektorát 

Sokolov, souhlas č. j. KRPK-27150-2/ČJ-2023-190906 ze dne 10. 4. 2024, souhlas bez 

podmínek, 

 Obec Dasnice, vyjádření k projektové dokumentaci ze dne 11. 4. 2024 č. j. 

ODAS/169/2024, 

 Městský úřad Sokolov, odbor životního prostředí, závazné stanovisko z hlediska zřízení 

veřejně přístupných účelových komunikací mimo zastavěné území, ze dne 18. 4. 2024 

č. j. MUSO/20369/2024/OŽP/LITO, souhlasné závazné stanovisko bez podmínek, 

 Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, vyjádření 

k projektové dokumentaci ze dne 24. 4. 2024 č. j. 3411/2024, 

 Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, vyjádření 

k projektové dokumentaci ze dne 17. 5. 2024 č. j. 7676/2024, 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 35 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

 Obecní úřad Dasnice, rozhodnutí o připojení parkovacího stání na místní komunikaci, 

ze dne 29. 5. 2024 č. j. ODAS/201/2024, 

 Obec Dasnice, vyjádření k projektové dokumentaci ze dne 24. 6. 2024 č. j. 

ODAS/363/2023, 

 Obec Dasnice, vyjádření k projektové dokumentaci ze dne 17. 1. 2024 č. j. 

ODAS/363/2023. 

Stanoviska vlastníků technické infrastruktury k existenci sítí: 

Z předložených vyjádření vlastníků a správců technické infrastruktury vyplývá, že v území 

dotčeném předmětnou stavbou dle koordinačních situačních výkresů č. C.3.1, C.3.2, C3.3, C.3.4, 

C.3.5, C.3.6, C.3.7, C.3.8, C.3.9, C.3.10, C.3.11, C.3.12, C.3.13, C.3.14, C.3.15 a C.3.16 mohou 

být přímo dotčeny sítě technické infrastruktury nebo jejich ochranná pásma: 

 

- síť telekomunikačního vedení optické sítě ve vlastnictví společnosti Sokolovská uhelná, 

právní nástupce, a.s., souhlas se stavbou za splnění podmínek uvedených ve vyjádření č. j. 

196/07/20 ze dne 3. 7. 2020, podmínky zapracované v podmínce č. 18 tohoto rozhodnutí, 

ostatní podmínky jsou splněny, 

- síť elektronických komunikací – metalický kabel ve vlastnictví společnosti CETIN a.s., 

souhlas se stavbou za splnění podmínek uvedených ve vyjádření č. j. 228077/23 ze dne 

11. 8. 2023, podmínky zapracované v podmínce č. 19 tohoto rozhodnutí, 

- ochranné pásmo vedení kNN a vVN ve vlastnictví společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 

vyjádření k žádosti o souhlas s umístěním stavby zn. 001136603172 ze dne 7. 9. 2023, 

podmínky zapracované v podmínce č. 20 tohoto rozhodnutí, ostatní podmínky jsou splněny,  

- síť elektronických komunikací, podzemní vedení – metalický kabel ve vlastnictví společnosti 

ČD-Telematika a.s., souhlas se stavbou za splnění podmínek uvedených ve vyjádření č. j. 

07525/2023-O ze dne 3. 10. 2023, podmínky zapracované v podmínce č. 21 tohoto 

rozhodnutí,  

- síť primárního vedení CZT ve vlastnictví společnosti Elektrárna Tisová, a.s., souhlas 

se stavbou za splnění podmínek uvedených ve vyjádření č. j. 451/2023 ze dne 4. 10. 2023, 

podmínky zapracované v podmínce č. 22 tohoto rozhodnutí,  

- vodohospodářské zařízení (vodovod, kanalizace a Skupinový vodovod Horka) ve vlastnictví 

společnosti VODÁRNA SOKOLOVSKO s.r.o., souhlas se stavbou za splnění podmínek 

uvedených ve vyjádření č. j. 1067/2023 ze dne 31. 10. 2023, podmínky zapracované 

v podmínce č. 23 tohoto rozhodnutí,  

- plynárenská zařízení VTL a STL ve vlastnictví společnosti GasNet, s.r.o., souhlas se stavbou 

za splnění podmínek uvedených ve vyjádření č. j. 5003062219 ze dne 31. 5. 2024, podmínky 

zapracované v podmínce č. 24 tohoto rozhodnutí. 

Stavební úřad při posuzování žádosti zohlednil všechna stanoviska, závazná stanoviska, 

vyjádření i připomínky, které obdržel společně s žádostí a v průběhu řízení. Zajistil jejich 

vzájemný soulad a vyplývající podmínky k umístění případně provádění stavby zapracoval 

do podmínek výrokové části tohoto rozhodnutí. Požadavky týkající se jiných částí staveb, 

požadavky vyplývající ze zákona a majetkoprávní nebo smluvní požadavky nejsou 

v podmínkách rozhodnutí zahrnuty, neboť nejsou z hlediska umístění stavby relevantní 

a stavební úřad není kompetentní o nich rozhodovat.  

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 36 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

Stanovením podmínek ve výroku rozhodnutí na podkladě závazných stanovisek dotčených 

orgánů stavební úřad zajistil ochranu veřejných zájmů, zejména z hledisek ochrany života 

a zdraví osob, ochrany přírody a krajiny, z hlediska minimalizace negativních vlivů stavby 

a stavební činnosti na okolí a z hlediska bezpečnosti práce.  

Stavební úřad došel po provedeném územním řízení k závěru, že umístěním předmětné stavby 

v rozsahu stavebních objektů, uvedených ve výrokové části tohoto rozhodnutí, nebudou 

ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy 

účastníků řízení. 

Předmětná stavba je dopravní infrastrukturou ve smyslu ust. § 1 odst. 2 písm. b) zákona 

č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury 

a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „liniový zákon“). Na toto řízení se vztahuje liniový zákon. 

Doručování podle ust. § 2 odst. 5 liniového zákona:  

V řízení s velkým počtem účastníků, se oznámení o zahájení řízení doručuje veřejnou vyhláškou. 

Jednotlivě se oznámení o zahájení řízení doručuje pouze účastníkům řízení podle ust. § 85 odst. 

2 písm. a) stavebního zákona (dále jen „dotčení vlastníci“), žadateli, obci, na jejímž území má 

být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům. Dotčeným vlastníkům 

neznámého pobytu nebo sídla a dotčeným vlastníkům, jimž se nepodařilo oznámení o zahájení 

řízení doručit postupem podle ust. § 24 správního řádu, jakož i dotčeným vlastníkům, kteří 

nejsou známi, se doručuje veřejnou vyhláškou, ve které se dotčení vlastníci identifikují 

označením dotčených pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí, ust. § 32 odst. 2 a 3 

správního řádu se ve vztahu k těmto dotčeným vlastníkům neuplatní. Ostatní písemnosti se 

doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li 

účastníkem řízení, a dotčeným orgánům. Ostatním účastníkům řízení se ostatní písemnosti 

doručují veřejnou vyhláškou. Pokud se doručuje jednotlivě do ciziny, platí, že dnem doručení je 

třicátý den ode dne, kdy byla písemnost odeslána prostřednictvím provozovatele poštovních 

služeb.  

Jelikož se jedná o územní řízení s velkým počtem účastníků a záměr, který zasahuje do území 

několika obcí, doručuje se oznámení o zahájení územního řízení v souladu s ust. § 87 odst. 3 

stavebního zákona s ohledem na ust. § 25 a § 144 správního řádu účastníkům řízení podle 

ust. § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona veřejnou vyhláškou. V případě řízení s velkým 

počtem účastníků se v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech řízení účastníci řízení 

podle ust. § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona identifikují označením pozemků a staveb 

evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru. O této skutečnosti byli 

účastníci řízení vyrozuměni v oznámení o zahájení územního řízení. 

Oznámení o zahájení územního řízení včetně informace podle § 9b zákona o posuzování vlivu 

na životní prostředí, bylo zveřejněno po dobu 30 dnů na úředních deskách Krajského úřadu 

Karlovy Vary a příslušných obecních úřadů, a to i způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Stavební úřad upozorňuje, že podle § 184a odst. 3 stavebního zákona se souhlas vlastníků 

v územním řízení nedokládá, je-li pro získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě 

pro požadovaný stavební záměr nebo opatření stanoven účel vyvlastnění. Podle § 170 odst. 1 

stavebního zákona lze práva k pozemkům a stavbám, potřebná pro uskutečnění staveb 

nebo jiných veřejně prospěšných opatření podle tohoto zákona odejmout nebo omezit, jsou-li 

vymezeny ve vydané územně plánovací dokumentaci a jde-li o veřejně prospěšnou stavbu 

dopravní a technické infrastruktury, včetně plochy nezbytné k zajištění její výstavby a řádného 

užívání pro stanovený účel. Z platných právních předpisů dále vyplývá, že předmětná stavba 

je stavbou veřejně prospěšnou, a to podle § 5 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., Zákon o dráhách, 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 37 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dráhách“). Podle ust. § 5 odst. 2 zákona 

o dráhách lze odejmout nebo omezit vlastnické právo k pozemku nebo ke stavbě nebo právo 

odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo ke stavbě potřebným k uskutečnění výstavby, 

opravy, úpravy, modernizace nebo rekonstrukce stavby dráhy, jejich součástí, příslušenství 

nebo staveb souvisejících. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 

předpisů ve výroku uvedených. 

Odůvodnění výroku II. tohoto rozhodnutí: 

Jedná se kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví žadatele při realizaci stavby rekonstrukce 

železniční trati mezi Sokolovem a Kynšperkem nad Ohří. Stromy se nacházejí v ochranném 

pásmu železniční trati rostoucí na pozemcích parc. č. 462/1, 462/4, 462/9 a 462/10, 

v katastrálním území Chlum Svaté Maří. Rekonstrukce železniční trati je stavbou ve veřejném 

zájmu. Dřeviny budou káceny v ochranném pásmu rekonstruované železniční trati. Vzhledem 

k tomu, že se jedná o pozemky nacházející se ve svahu a bezprostřední blízkosti železniční trati, 

je zde důvod pro neukládání provedení náhradní výsadby za pokácené dřeviny. 

Povolení ke kácení je vydáno pouze z důvodu stavebního záměru, který nemusí být realizován. 

Stavební úřad se proto snaží předejít zbytečné ekologické újmě, která by bezvýznamným 

pokácením dřevin vznikla. 

Po zvážení všech podkladů, rozhodl stavební úřad, na základě výše uvedených skutečností tak, 

jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Odůvodnění výroku III. tohoto rozhodnutí: 

K žádosti byla doložena plná moc, přehled dřevin požadovaných ke kácení včetně obvodu 

kmene a zákres dotčených ploch do katastrální mapy. Dle údajů uvedených v žádosti je 

požadováno kácení dřevin a porostu na pozemcích ve vlastnictví společností – Správa železnic, 

státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 a České dráhy, a. s., nábřeží Ludvíka 

Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1. Souhlas vlastníka dotčených pozemků není v souladu s § 4 

odst. 1 písm. b) vyhlášky o ochraně dřevin požadováno, neboť se jedná o kácení dřevin 

v souvislosti se záměrem, pro který je zvláštním právním předpisem stanoven účel vyvlastnění.  

Předmětné pozemky parc. č. 113/1, 113/12 a 117 v katastrálním území Čistá u Svatavy jsou 

v katastru nemovitostí vedeny jako ostatní plocha.  

Záměrem žadatele je realizace stavby „Rekonstrukce traťového úseku Sokolov (mimo) — 

Kynšperk nad Ohří (mimo)“. Začátek stavby je v km 209,950, kde navazuje na stávající stav, 

na poslední výhybku č. 243 ŽST Sokolov — seřaďovací nádraží. Konec úseku je v km 221,600, 

v přímé trati před ŽST Kynšperk nad Ohří, kde navazuje na stavbu „Rekonstrukce traťového 

úseku Kynšperk nad Ohří (včetně) — Tršnice (mimo)“. Mimo tento rozsah zasahují úpravy 

kabelizace.  

V rámci stavby bude dále provedena kompletní rekonstrukce ŽST Citice a ŽST Dasnice, u obou 

stanic dojde k přestavbě se zastávkou v obvodu stanice. Součástí stavby je dále rekonstrukce 

všech mostních objektů, přejezdů, rozvodů NN a osvětlení, zabezpečovacího a sdělovacího 

zařízení, zřízení nových nástupišť. V rámci stavby budou vybudovány nové podchody, výstavba 

lávky v zastávce Hlavno, doplnění chodníků a zbudování pozemních objektů pro umístnění 

technologických zařízení, zejména silnoproudé technologie, úpravy pozemních komunikací 

nebo nové komunikace (k technologickým objektům nebo jako náhrada za rušené přejezdy). 

Stavba se dále dotkne prvků technické infrastruktury území, které jsou v území umístěny 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 38 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

(ochrana nebo jejich přeložky). Stavba si dále vyžádá nezbytné demolice objektů v ŽST Citice, 

zastávka Hlavno a ŽST Dasnice a zrušení některých propustků.  

Po zvážení všech podkladů, rozhodl stavební úřad, na základě výše uvedených skutečností tak, 

jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

Odůvodnění výroku IV a V tohoto rozhodnutí: 

Součástí podkladů pro vydání územního rozhodnutí je soupis ploch s uvedením druhu dřeviny, 

mapové podklady s vyznačením dřevin a ploch dřevin určených ke kácení, soupis dřevin 

s obvodem kmene nad 80 cm, dendrologický průzkum, koordinační situace stavby v místě 

kácení, průvodní a technická zpráva k PD. Podkladem pro stanovisko jsou mimo doručené 

přílohy žádosti dále náhled do katastru nemovitostí a náhled do Informačního systému EIA. 

Při hodnocení stavu dřevin vycházel stavební úřad ze znalosti stanoviště dřevin z úřední činnosti 

a z doručených podkladů. Po prostudování předložených podkladů se nevydává rozhodnutí 

ke kácení dřevin k plochám uvedeným v tabulce, neboť dle vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně 

dřevin a povolování jejich kácení, ve znění pozdějších předpisů se povolení ke kácení dřevin, 

za předpokladu, že tyto nejsou památnými stromy, součástí významného krajinného prvku (VKP 

– kterými jsou ze zákona lesy, rašeliniště, vodní toky, rybníky, jezera a údolní nivy), náhradní 

výsadby (dle § 9 odst. 1 zákona) nebo stromořadí, nevyžaduje pro zapojené porosty dřevin, 

pokud celková plocha kácených zapojených porostů dřevin nepřesahuje 40 m2. 

„Rekonstrukce traťového úseku Sokolov (mimo) — Kynšperk nad Ohří (mimo)“ řeší 

rekonstrukci stávající železniční trati č. 533 v úseku Sokolov (mimo) — Kynšperk nad Ohří 

(mimo). Začátek stavby je v km 209,950, kde navazuje na stávající stav, na poslední výhybku 

č. 243 ŽST Sokolov – seřaďovací nádraží. Konec úseku je v km 221,600, v přímé trati 

před ŽST Kynšperk nad Ohří, kde navazuje na stavbu „Rekonstrukce traťového úseku Kynšperk 

nad Ohří (včetně) — Tršnice (mimo)“. Mimo tento rozsah zasahují úpravy kabelizace. 

V rámci stavby bude dále provedena kompletní rekonstrukce ŽST Citice a ŽST Dasnice, u obou 

stanic dojde k přestavbě se zastávkou v obvodu stanice. Součástí stavby je dále rekonstrukce 

všech mostních objektů, přejezdů, rozvodů NN a osvětlení, zabezpečovacího a sdělovacího 

zařízení, zřízení nových nástupišť. V rámci stavby budou vybudovány nové podchody, výstavba 

lávky v zastávce Hlavno, doplnění chodníků a zbudování pozemních objektů pro umístění 

technologických zařízení, zejména silnoproudé technologie, úpravy pozemních komunikací 

nebo nové komunikace (k technologickým objektům nebo jako náhrada za rušené přejezdy). 

Stavba se dále dotkne prvků technické infrastruktury území, které jsou v území umístěny 

(ochrana nebo jejich přeložky.) Stavba si dále vyžádá nezbytné demolice objektů v ŽST Citice, 

Zast. Hlavno a ŽST Dasnice a zrušení některých propustků. 

Stavební úřad se nejdříve zabýval otázkou, zda všechny navržené dřeviny v předložené žádosti 

jsou přímo dotčeny stavebním záměrem „Rekonstrukce traťového úseku Sokolov (mimo) — 

Kynšperk nad Ohří (mimo)“. Navrhované dřeviny a plochy ke kácení jsou dotčeny výše 

uvedenou stavbou – jedná se o kácení z důvodu realizace obnovy stávajícího tělesa dráhy 

a odvodnění, úpravy mostů a propustků, výstavby nových mostních objektů a zajištění přístupu 

k trati v rámci stavby. Z projektové dokumentace vyplývá, že mimolesní zeleň na plochách 

zařízení staveniště bude selektivně kácena pouze v nezbytně nutné míře. 

Navrhované kácení je také potřeba provést jednak z důvodů bezpečnostních při realizaci stavby 

a dále z důvodu zachování bezpečnosti v průběhu následného provozu, jedná se zejména 

o zachování rozhledových poměrů a zajištění stability drážního tělesa, zajištění odstupové 

vzdálenosti od živých a neživých částí trakčního vedení. Pro dodržení bezpečných vzdáleností 

dřevin — stromů do výšky cca 9,5 m od temene kolejnice pro zajištění vzdálenosti porostů 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 39 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

od elektrického zařízení VN, z důvodů bezpečnostních je třeba počítat s odstraněním 

jednotlivých stromů, které svou stabilitou ohrožují bezpečnost provozu. 

Navržené dřeviny a zapojené plochy porostů ke kácení jsou zejména náletová zeleň, která se 

spontánně šířila podél železniční trati. Většina jednotlivých dřevin určených ke kácení je součástí 

zapojeného porostu. Tato skutečnost je zohledněna při hodnocení (dřeviny rostoucí v porostu 

oproti solitérám vykazují celou řadu specifických parametrů /redukovaný průmět koruny, 

zvýšená výška nasazení koruny, zástin části koruny okolními jedinci apod). Hodnocení 

funkčního a estetického významu jednotlivých dřevin a vybraných zapojených ploch porostů, k 

jejichž kácení je vydán souhlas, bylo provedeno pomocí aplikace Ocenění dřevin dle metodiky 

AOPK ČR. 

Jednotlivé stromy navržené ke kácení jsou součástí ploch určených ke smýcení, vyjma dřevin 

označených jako 55, 56, 1755 a 1789. Olše č. 55 a 56 na pozemku parc. č. 143/9 v katastrálním 

území Dolní Pochlovice jsou dvě olše rostoucí vedle sebe, v těsné blízkosti cyklostezky, 

fyziologická vitalita dřeviny je výborná až mírně snížená, zdravotní stav výborný až dobrý. 

Atraktivita umístění těchto stromů je střední. Topol č. 1789 na pozemku parc. č. 58/1 

v katastrálním území Dolní Pochlovice je vícekmen (troj kmen) s odlomeným torzem jednoho 

z kmenů, fyziologická vitalita dřeviny je výrazně snížená, zdravotní stav silně narušený. 

Atraktivita umístění těchto stromů je střední. Javor, označený jako č. 1775 na pozemku p.č. 144 

roste podél účelové komunikace, jedná se náletovou zeleň. Fyziologická vitalita dřeviny je mírně 

snížená, zdravotní stav je dobrý. 

Dřeviny č. 1603, 1604, 1605 a 1606 na pozemku parc .č. 79 jsou součástí většího celku rostoucí 

na ploše zapojených porostů č. 1814 u pozemku dráhy. Jedná se o plochu s porostem mladého 

až středního věku, navržené dřeviny jsou pěstebně zanedbané. Zdravotní stav dřevin je dobrý 

až zhoršený, vitalita mírně snížená, ke smýcení a kácení dřevin v této zapojené ploše bylo již 

vydáno závazné stanovisko dne 21. 03. 2023 č. j. 01998/23/MO, SPID/K/15/2022/MO/JI. 

Dřeviny č. 1608, 1609 a 1610 na pozemku parc. č. 78/4 jsou součástí plochy č. 1815 jedná 

se o porost stromů středního věku, porost je pěstebně zanedbaný, dřeviny vykazují mírně 

proschlé koruny, suché větve, poškození borky. Fyziologická vitalita dřevin je mírně snížená, 

zdravotní stav je dobrý, ke kácení těchto dřevin v této zapojené ploše bylo již vydáno závazné 

stanovisko dne 21. 03. 2023 č. j. 01998/23/MO, SPIS/K/15/2022/MO/JI. 

Dřeviny 1601 na pozemku parc. č. 146/2 a dřeviny č. 1724, 1725, 1726, 1727, 1729, 1730, 1731 

na pozemku p.č. 146/1 tvoří břehový porost umělé vodní plochy, který vznikl zatopením 

prohlubní vzniklých v souvislosti s těžbou a není registrovaným významným krajinným prvkem. 

Jsou součástí většího celku plochy zapojeného porostu č. 1840 se směsí porostu mladého, 

dospělého a dospívajícího. 

Dřeviny jsou pěstebně zanedbané. Některé mají polámané větve, poškozenou borku, někde jsou 

vlivem mokrého sněhu vyvrácené. Fyziologická vitalita dřevin je snížená, zdravotní stav je 

zhoršený. 

Dřeviny č. 1739, 1740, 1741, 1742, 1743, 1744, 1745, 1746, 1747, 1748, 1749, 1750 rostoucí na 

pozemku 146/2 tvoří břehový porost umělé vodní plochy, který vznikl zatopením prohlubní 

vzniklých v souvislosti s těžbou a není registrovaným významným krajinným prvkem, dřeviny 

rostou podél drážního tělesa v zapojené ploše uvedené pod číslem 1819. Dřeviny jsou různého 

věku, s některé mají poškozenou borku, polámané větve a mírně proschlé koruny. Zapojený 

porost je ze strany vodní plochy pěstebně zanedbaný, ze strany drážního tělesa je průběžně 

udržovaný. 

Dřeviny č. 1780,1783,1784, 1785, 1786, 1787, 1788 na pozemku parc. č. 69 jsou součástí 

většího celku zapojeného porostu označeného jako č. 1863 na pozemku parc. č. 69 a 58/1. 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 40 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

Zapojený porost je dospělý a dospívající. Pěstebně zanedbaný. Břízy mají proschlé koruny 

a polámané větve. Vitalita dřevin je zřetelně snížená a zdravotní stav zhoršený. Funkční 

potenciál dřevin je z důvodu věku a zdravotního stavu snížen. Dřevina č. 54 a 1673 jsou stromy 

akátu rostoucí v ochranném pásmu dráhy, v blízkosti zapojené plochy dospívajícího, průběžně 

nevychovávaného porostu dřevin označeného v mapě jako č. 1014 a 1861 na pozemku p. č. 78/1. 

Akáty vykazují sníženou vitalitu a zhoršený zdravotní stav. 

Dřevina č. 58 je součástí většího celku zapojeného porostu středního věku označeného jako 

plocha č. 1015 na pozemcích parc. č. 143/7, 143/5 a 78/1, který roste podél drážního tělesa. 

Porost je průběžně nevychovávaný. 

Dřeviny označené jako č. 1607, 1753, 1754 a 1755 jsou součástí zapojené plochy č. 1842 

na pozemku parc. č. 146/1, jedná se o dřeviny rostoucí v ochranném pásmu dráhy. Zapojený 

porost je dospělý a dospívající. Porost je průběžně nevychovávaný, dochází pouze k prořezu 

v těsné blízkosti dráhy. Olše 1756 je součástí zapojené plochy porostu podél účelové 

komunikace na okraji lesního pozemku. Zapojený porost je středního věku. Průběžně 

nevychovávaný. 

Zapojené plochy porostů označené jako č. 1011 na pozemcích parc. č. 78/1, 143/5 a 143/14, 

č. 1012 na pozemcích parc. č. 78/1 a 147/4, č. 1013 na pozemcích parc. č. 78/1 a 148/1, č. 1020 

na pozemcích parc. č. 78/1, 1815 na pozemcích p. č. 78/3 a 78/4, č. 1818 na pozemcích 78/3 

a 146/1, č. 1820 na pozemcích parc. č. 78/1, 146/1, 147/3 a 147/4, plocha č. 1821 na pozemku 

parc. č. 1822 na pozemcích parc. č. 146/1, č. 1841 na pozemcích parc. č. 78/3 a 146/1, č. 1843 

na pozemku parc. č. 143/5, plochy č. 1859 a 1860 na pozemku parc. č. 148/1 a plocha č. 1862 

na pozemku parc. č. 143/5 jsou plochy zapojených náletových dřevin rostoucích přímo 

na pozemku dráhy nebo v jejím ochranném pásmu. Jedná se o dospělé a dospívající porosty. 

V těsné blízkosti dráhy je pravidelně odstraňován mladý porost, jinak je pěstebně 

nevychovávaný. Funkční význam dřevin je výsledkem vyhodnocení souboru všech 

společenských funkcí jako souboru funkcí ovlivňujících životní prostředí člověka, jako je 

snižování prašnosti, tlumení hluku a zlepšování mikroklimatu. Dřeviny rostoucí podél trati 

a podél komunikací na svém stanovišti plní funkci zejména hygienickou, tj. zachytávání 

škodlivých látek jako prach, exhalátů a tlumení hluku z projíždějících vozidel po komunikaci 

a souprav po dráze. 

Estetický význam dřevin je pak dán jejich působením na vnímání člověka, tj. jak prostřednictvím 

všech smyslů dřevina působí na city člověka a jaké v něm vzbuzuje subjektivní dojmy. 

Estetickou funkci plochy i dřevin jednotlivých, které jsou součástí zapojených porostů dřevin lze 

vzhledem k neudržovanému vzhledu a umístění hodnotit jako průměrnou až podprůměrnou. 

V rámci stavby bude provedena kompletní rekonstrukce ŽST Citice a ŽST Dasnice, u obou 

stanic dojde k přestavbě se zastávkou v obvodu stanice, aby došlo k přiblížení nástupišť k centru 

obce. V traťových úsecích pak bude navržena rekonstrukce všech mostních objektů s kompletní 

rekonstrukcí železničního svršku a spodku. Budou provedeny takové úpravy, které povedou 

ke zvýšení rychlosti, bezpečnosti a celkového zlepšení komfortu a zvýšení atraktivity železniční 

dopravy s ohledem na ekonomickou efektivitu dané investice. 

Řešený traťový úsek je součástí železniční trati 533 Kadaň - Cheb. Trať číslo 533 je dráha 

celostátní, zařazená do sítě TEN-T. Podle Prohlášení o dráze celostátní a regionální účinné 

od 1. 12. 2016 má trať číslo 120. Trať je zařazena dle nařízení Komise (EU) č. 1299/2014 ze dne 

18. listopadu 2014 o technických specifikacích pro interoperabilitu subsystému infrastruktura 

železničního systému v Evropské unii do cílových kategorií P5/F2. 

Současný technický stav trati i její stavebně-technické parametry již nevyhovují současným 

a zejména budoucím nárokům provozovaných dopravních segmentů na zajištění kvalitní 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 41 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

a konkurenceschopné železniční dopravy, zejména z hlediska kapacity dráhy, celkového 

technického stavu a potřeby zkracování cestovních dob. 

V celém úseku je navrženo zvýšení stávající rychlosti v rychlostních profilech V, V130, V150 

a Vk, a to až na 125 km/h (pro Vk). V dílčích částech řešeného úseku byla již rychlost zvýšena 

při realizovaných opravných pracích a tato rychlost je zachována. 

Navrženými opatřeními dle tohoto projektu se výrazně zvýší komfort pro cestující, zkrátí se 

dojezdové časy souprav, zajistí se spolehlivé provozování železniční dopravy a bezpečnost 

pohybu cestujících. Zvýší se kultura cestování a zatraktivní se využívání železniční dopravy 

pro cestující. Moderní zabezpečovací a sdělovací zařízení nahradí dnešní zastaralá zařízení, 

náhradou stávající opotřebované infrastruktury novou a omezením vlivu lidského činitele dojde 

k výraznému zvýšení bezpečnosti vlakového provozu. 

Rekonstrukce traťového úseku bude mít pozitivní efekt i na okolní životní prostředí, kde hlavním 

přínosem bude snížení hlukové zátěže rekonstrukcí železničního svršku a sanací železničního 

spodku. V obecné rovině platí, že železniční doprava v České republice tvoří společně se silniční 

dopravou páteř vnitrostátního dopravního systému i tranzitní dopravy, důležitá je zejména 

v rychlé příměstské a meziměstské dopravě, na krátké, ale i středně dlouhé vzdálenosti. 

Železniční doprava patří mezi nejbezpečnější druhy dopravy. Pro zajištění konkurenceschopnosti 

železnice na středně dlouhé až dlouhé vzdálenosti je nutná investice do vysokorychlostních tratí, 

osobní železniční doprava je silně dotovaným odvětvím (podpora ve veřejném zájmu) a podpora 

celkové veřejné dopravy je nutná pro zvýšení podílu veřejné dopravy na přepravě osob. Je 

obecně známo, že proti silniční dopravě se kolejová doprava vyznačuje relativně nízkou 

spotřebou energie na tunokilometr. Pozitiva železniční dopravy jsou bezpečnost, ekologické 

hledisko, schopnost najednou přepravit velké množství nákladu a snadná dostupnost. Hlavní 

priority a cíle železniční dopravy v Dopravní politice ČR jsou: orientace na rychlou a kvalitní 

přepravu osob založenou na linkovém vedení v pravidelných intervalech, zapojení nákladní 

železniční dopravy do logistického procesu, zapojení železnice do integrovaných dopravních 

systémů a do hromadné dopravy ve městech, zvyšováním kvality služeb přispět k řešení nárůstu 

letecké dopravy na kratší vzdálenosti, rozvoj, resp. modernizace dopravní infrastruktury, 

zavádění moderních technologií v kolejové dopravě, dokončení transformace železničního 

sektoru. Modernizace tratě tak přispěje k ekonomicky výhodnějšímu způsobu přepravy. 

Jako veřejný zájem lze označit realizaci dopravního záměru — rekonstrukce představující 

modernizaci významné železniční trati. Žadateli je tato základní činnost, v tomto případě 

konkrétně zajišťování provozování železniční dopravní cesty a její provozuschopnosti, 

zajišťování údržby a opravy železniční dopravní cesty, zajišťování rozvoje a modernizace 

železniční dopravní cesty, kontrola užívání železniční dopravní cesty, provozu 

a provozuschopnosti dráhy atd. dána ust. § 20 zákona č. 77/2002 Sb., o akciové společnosti 

České dráhy, státní organizaci Správa železnic a o změně zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, 

v platném znění a zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, v platném znění. Správa železnic, 

jako právnická osoba odpovědná za bezpečné zajišťování provozování železniční dopravní cesty, 

koná v souladu s jeho povinnostmi dle příslušné legislativy. Přestože lze navrhované dřeviny 

ke kácení ve většině případech označit jako dlouhodobě perspektivní, v tomto případě však 

převažuje veřejný zájem na zvýšení bezpečnosti železniční dopravy nad ochranou výše 

popsaných dřevin. 

Kácení je povoleno v době vegetačního klidu, kdy za období vegetačního klidu lze 

v geografických podmínkách České republiky obvykle považovat období mezi 1. listopadem 

a 31. březnem kalendářního roku, s přihlédnutím k odlišnostem průběhu počasí v jednotlivých 

letech. Správní orgán provedl vyhodnocení porostu a ekologické újmy, která vznikne 

po pokácení předmětné plochy a vybraných dřevin. Hodnocení bylo provedeno na základě 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 42 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

metodiky AOPK https://ocenovanidrevin.nature.cz/ . Pojem ekologické újmy je definován 

v ustanovení § 10 zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, v platném znění jako „ztráta 

nebo oslabení přirozených funkcí ekosystémů, vznikajících poškozením nebo narušením 

vnitřních vazeb a procesů v důsledku lidské činnosti“. Náprava ekologické újmy může spočívat 

v tzv. náhradním plnění, kterým je náhradní výsadba. 

Vzhledem k tomu, že účelem kácení zapojeného porostu je realizace stavby, která spočívá 

zejména v rekonstrukci stávající stavby a jejím rozšířením o nové objekty, je uložená náhradní 

výsadba kompenzací zejména za dřeviny, které je nutné kácet z důvodu zařízení staveniště 

a přístupu na stavbu mimo ochranné pásmo dráhy. Vzhledem k tomu, že projekt stavby 

neobsahuje žádný návrh doprovodné zeleně ani návrh náhradní výsadby, ukládá orgán ochrany 

přírody a krajiny náhradní výsadbu na pozemcích ve vlastnictví města Kynšperk nad Ohří, 

čemuž byl přizpůsoben i vybraný taxon náhradní výsadby. 

Následnou péčí je míněna zejména realizace povýsadbových a výchovných řezů, tato péče je 

naprosto nezbytná pro dobrou perspektivu vysazených dřevin, zabezpečení stromků proti vývratu 

větrem, instalace ochrany proti poškození kmene a kořenů (před zemědělskou činností, vandaly 

apod.), ochrana proti škůdcům. 

Po zvážení všech podkladů, rozhodl stavební úřad, na základě výše uvedených skutečností tak, 

jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Odůvodnění výroku VI a VII tohoto rozhodnutí: 

Součástí podkladů pro vydání územního rozhodnutí je výčet pozemků včetně druhové skladby 

dřevin, situační zákres umístění dřevin, stanovisko Povodí Ohře, závazné stanovisko vydané 

odborem životního prostředí Krajského úřadu Karlovarského kraje pro záměr kácení dřevin 

v evropsky významné lokalitě. 

Dotčená pozemková parcel parc. č. 301/1 v katastrálním území Dasnice je ve vlastnictví České 

republiky s právem hospodaření pro Povodí Ohře, státní podnik. Na pozemku má být pokáceno 

35 kusů olše lepkavé, 9 kusů vrby křehké a jednoho kusu břízy bělokoré. V rámci této lokality 

dojde k odtěžení přebytečného dřevního materiálu při rozšíření železničního tělesa, při realizaci 

stavby „Rekonstrukce traťového úseku Sokolov (mimo) — Kynšperk nad Ohří (mimo)“. 

Uvedenou stavbou nemůže být narušena celistvost evropsky významné lokality Ramena Ohře 

a nemůže dojít k závažnému nebo nevratnému poškození nebo zničení této evropsky významné 

lokality. Žadatel obdržel souhlasné stanovisko správce pozemku Povodí Ohře, státní podnik 

a byly mu stanoveny podmínky vztahující se ke kácení dřevin. 29. 11. 2023 doručil správní 

orgán žadateli oznámení o zahájení správního řízení.  

Potencionální negativní vliv záměru je podle názoru krajského úřadu pouze lokální, omezený 

pouze na místo realizace záměru a jeho blízkého okolí, přesah dopadu činnosti spojených 

s realizací je nulový, o jakémkoliv možném ovlivnění prvků soustavy Natura 2000 tedy nelze 

ani uvažovat. Krajský úřad na základě dostupných informací a zjištěných podkladů má 

za dostatečné pro to, aby mohl být vyloučen významný negativní vliv záměru na předměty 

ochrany či celistvost evropsky významné lokality Ramena Ohře. 

Stavební úřad dospěl k závěru, že není třeba vydávat povolení ke kácení dřevin, neboť toto není 

třeba při odstraňování dřevin za účelem zajištění provozuschopnosti železniční dráhy, dle 

ustanovení § 8 odst. 2) zákona č. 114/1992 Sb. Jedná se o rekonstrukci stávající železniční trati 

v úseku mezi Sokolovem a Kynšperkem nad Ohří. Stavební úřad proto vydává rozhodnutí 

ke kácení dřevin. Odpovědné orgány životního prostředí vydaly svá kladná stanoviska k zásahu 

stavby do významného krajinného prvku a v evropsky významné lokalitě Ramena Ohře. Rovněž 

byl učiněn závěr, že kácení dřevin při realizaci uvedené stavby vylučuje významný vliv 

na evropsky významnou lokalitu a vydává povolení výjimky ze zákazu poškození evropsky 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 43 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

významné lokality dle § 77 odst. 4 písm. l) zákona č. 114/1992 Sb. Realizace rekonstrukce části 

úseku železniční trati je stavbou ve veřejném zájmu. 

Vzhledem k rozsahu kácených stromů rozhodl stavební úřad uložit žadateli provedení náhradní 

výsadby ke kompenzaci ekologické újmy vzniklé kácením 30 kusů dřevin dle ustanovení § 9 

odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. 

Po zvážení všech podkladů, rozhodl stavební úřad, na základě výše uvedených skutečností tak, 

jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Odůvodnění výroku VIII a IX tohoto rozhodnutí: 

V rámci stavby bude dále provedena kompletní rekonstrukce ŽST Citice a ŽST Dasnice, u obou 

stanic dojde k přestavbě se zastávkou v obvodu stanice. Součástí stavby je dále rekonstrukce 

všech mostních objektů, přejezdů, rozvodů NN a osvětlení, zabezpečovacího a sdělovacího 

zařízení, zřízení nových nástupišt'. V rámci stavby budou vybudovány nové podchody, výstavba 

lávky v zastávce Hlavno, doplnění chodníků a zbudování pozemních objektů pro umístění 

technologických zařízení, zejména silnoproudé technologie, úpravy pozemních komunikací 

nebo nové komunikace (k technologickým objektům nebo jako náhrada za rušené přejezdy). 

Stavba se dále dotkne prvků technické inifrastruktury území, které jsou v území umístěny 

(ochrana nebo jejich přeložky.) Stavba si dále vyžádá nezbytné demolice objektů v ŽST Citice, 

Zast. Hlavno a ŽST Dasnice a zrušení některých propustků. Záměr bude povolován v územním 

řízení. 

K žádosti byly přiloženy mapové podklady s vyznačením dřevin a ploch dřevin určených 

ke kácení, soupis ploch, s uvedením druhu dřeviny, soupis dřevin s obvodem kmene nad 80 cm, 

dendrologický průzkum, koordinační situace stavby v místě kácení, průvodní a technická zpráva 

k PO. Při hodnocení stavu dřevin vycházel správní orgán ze znalosti stanoviště dřevin z úřední 

činnosti a z doručených podkladů. 

Při hodnocení stavu dřevin vycházel stavební úřad ze znalosti stanoviště dřevin z úřední činnosti 

a z doručených podkladů. Po prostudování předložených podkladů se nevydává rozhodnutí 

ke kácení dřevin k plochám uvedeným v tabulce, neboť dle vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně 

dřevin a povolování jejich kácení, ve znění pozdějších předpisů se povolení ke kácení dřevin, 

za předpokladu, že tyto nejsou památnými stromy, součástí významného krajinného prvku (VKP 

– kterými jsou ze zákona lesy, rašeliniště, vodní toky, rybníky, jezera a údolní nivy), náhradní 

výsadby (dle § 9 odst. 1 zákona) nebo stromořadí, nevyžaduje pro zapojené porosty dřevin, 

pokud celková plocha kácených zapojených porostů dřevin nepřesahuje 40 m2. 

„Rekonstrukce traťového úseku Sokolov (mimo) - Kynšperk nad Ohří (mimo)“ řeší rekonstrukci 

stávající železniční trati č. 533 v úseku Sokolov (mimo) - Kynšperk nad Ohří (mimo). Začátek 

stavby je v km 209,950, kde navazuje na stávající stav, na poslední výhybku č. 243 ŽST 

Sokolov-seřaďovací nádraží. Konec úseku je v km 221,600, v přímé trati před ŽST Kynšperk 

nad Ohří, kde navazuje na stavbu „Rekonstrukce traťového úseku Kynšperk nad Ohří (včetně) - 

Tršnice (mimo). Mimo tento rozsah zasahují úpravy kabelizace. 

V rámci stavby bude dále provedena kompletní rekonstrukce ŽST Citice a ŽST Dasnice, u obou 

stanic dojde k přestavbě se zastávkou v obvodu stanice. Součástí stavby je dále rekonstrukce 

všech mostních objektů, přejezdů, rozvodů NN a osvětlení, zabezpečovacího a sdělovacího 

zařízení, zřízení nových nástupišť. V rámci stavby budou vybudovány nové podchody, výstavba 

lávky v zastávce Hlavno, doplnění chodníků a zbudování pozemních objektů pro umístění 

technologických zařízení, zejména silnoproudé technologie, úpravy pozemních komunikací 

nebo nové komunikace (k technologickým objektům nebo jako náhrada za rušené přejezdy). 

Stavba se dále dotkne prvků technické infrastruktury území, které jsou v území umístěny 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 44 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

(ochrana nebo jejich přeložky.) Stavba si dále vyžádá nezbytné demolice objektů v ŽST Citice, 

Zast. Hlavno a ŽST Dasnice a zrušení některých propustků. 

Navrhované dřeviny a plochy ke kácení jsou dotčeny výše uvedenou stavbou, jedná se o kácení 

z důvodu realizace obnovy stávajícího tělesa dráhy a odvodnění, úpravy mostů a propustků, 

výstavby nových mostních objektů a zajištění přístupu k trati v rámci stavby. Z projektové 

dokumentace vyplývá, že mimolesní zeleň na plochách zařízení staveniště bude selektivně 

kácena pouze v nezbytně nutné míře. 

Navrhované kácení je také potřeba provést jednak z důvodů bezpečnostních při realizaci stavby 

a dále z důvodu zachování bezpečnosti v průběhu následného provozu, jedná se zejména 

o zachování rozhledových poměrů a zajištění stability drážního tělesa, zajištění odstupové 

vzdálenosti od živých a neživých částí trakčního vedení. Pro dodržení bezpečných vzdáleností 

dřevin do výšky cca 9,5 m od temene kolejnice pro zajištění vzdálenosti porostů od elektrického 

zařízení VN, z důvodů bezpečnostních je třeba počítat s odstraněním jednotlivých stromů, které 

svou stabilitou ohrožují bezpečnost provozu. Navržené dřeviny a zapojené plochy porostů 

ke kácení jsou zejména náletová zeleň, která se spontánně šířila podél železniční trati. 

Funkční význam dřevin je výsledkem vyhodnocení souboru všech společenských funkcí jako 

souboru funkcí ovlivňujících životní prostředí člověka, jako je snižování prašnosti, tlumení hluku 

a zlepšování mikroklimatu. Dřeviny rostoucí podél trati a podél komunikací na svém stanovišti 

plní funkci zejména hygienickou, tj. zachytávání škodlivých látek jako prach, exhalátů a tlumení 

hluku z projíždějících vozidel po komunikaci a souprav po dráze. Estetický význam dřevin je 

pak dán jejich působením na vnímání člověka, tj. jak prostřednictvím všech smyslů dřevina 

působí na city člověka a jaké v něm vzbuzuje subjektivní dojmy. Estetickou funkci plochy 

i dřevin jednotlivých, které jsou součástí zapojených porostů dřevin lze vzhledem 

k neudržovanému vzhledu a umístění hodnotit jako průměrnou až podprůměrnou. 

V rámci stavby bude provedena kompletní rekonstrukce ŽST Citice a ŽST Dasnice, u obou 

stanic dojde k přestavbě se zastávkou v obvodu stanice, aby došlo k přiblížení nástupišť k centru 

obce. V traťových úsecích pak bude navržena rekonstrukce všech mostních objektů s kompletní 

rekonstrukcí železničního svršku a spodku. Budou provedeny takové úpravy, které povedou 

ke zvýšení rychlosti, bezpečnosti a celkového zlepšení komfortu a zvýšení atraktivity železniční 

dopravy s ohledem na ekonomickou efektivitu dané investice. 

Řešený traťový úsek je součástí železniční trati 533 Kadaň-Cheb. Trať číslo 533 je dráha 

celostátní, zařazená do sítě TEN-T. Podle Prohlášení o dráze celostátní a regionální účinné od 

1. 12. 2016 má trať číslo 120. Trať je zařazena dle nařízení Komise (EU) č. 1299/2014 ze dne 

18. listopadu 2014 o technických specifikacích pro interoperabilitu subsystému infrastruktura 

železničního systému v Evropské unii do cílových kategorií P5/F2. Současný technický stav trati 

i její stavebně-technické parametry již nevyhovují současným a zejména budoucím nárokům 

provozovaných dopravních segmentů na zajištění kvalitní a konkurenceschopné železniční 

dopravy, zejména z hlediska kapacity dráhy, celkového technického stavu a potřeby zkracování 

cestovních dob. V celém úseku je navrženo zvýšení stávající rychlosti v rychlostních profilech 

V, V130, Vl50 a Vk, a to až na 125 km/h (pro Vk). V dílčích částech řešeného úseku byla již 

rychlost zvýšena při realizovaných opravných pracích a tato rychlost je zachována. 

Navrženými opatřeními dle tohoto projektu se výrazně zvýší komfort pro cestující, zkrátí 

se dojezdové časy souprav, zajistí se spolehlivé provozování železniční dopravy a bezpečnost 

pohybu cestujících. Zvýší se kultura cestování a zatraktivní se využívání železniční dopravy 

pro cestující. Moderní zabezpečovací a sdělovací zařízení nahradí dnešní zastaralá zařízení, 

náhradou stávající opotřebované infrastruktury novou a omezením vlivu lidského činitele dojde 

k výraznému zvýšení bezpečnosti vlakového provozu. 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 45 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

Rekonstrukce traťového úseku bude mít pozitivní efekt i na okolní životní prostředí, kde hlavním 

přínosem bude snížení hlukové zátěže rekonstrukcí železničního svršku a sanací železničního 

spodku. V obecné rovině platí, že železniční doprava v České republice tvoří společně se silniční 

dopravou páteř vnitrostátního dopravního systému i tranzitní dopravy, důležitá je zejména 

v rychlé příměstské a meziměstské dopravě; na krátké, ale i středně dlouhé vzdálenosti. 

Železniční doprava patří mezi nejbezpečnější druhy dopravy. Pro zajištění konkurenceschopnosti 

železnice na středně dlouhé až dlouhé vzdálenosti je nutná investice do vysokorychlostních tratí, 

osobní železniční doprava je silně dotovaným odvětvím (podpora ve veřejném zájmu) a podpora 

celkové veřejné dopravy je nutná pro zvýšení podílu veřejné dopravy na přepravě osob. Je 

obecně známo, že proti silniční dopravě se kolejová doprava vyznačuje relativně nízkou 

spotřebou energie na tunokilometr. Pozitiva železniční dopravy jsou bezpečnost, ekologické 

hledisko, schopnost najednou přepravit velké množství nákladu a snadná dostupnost. Hlavní 

priority a cíle železniční dopravy v Dopravní politice ČR jsou: orientace na rychlou a kvalitní 

přepravu osob založenou na linkovém vedení v pravidelných intervalech, zapojení nákladní 

železniční dopravy do logistického procesu, zapojení železnice do integrovaných dopravních 

systémů a do hromadné dopravy ve městech, zvyšováním kvality služeb přispět k řešení nárůstu 

letecké dopravy na kratší vzdálenosti, rozvoj, resp. modernizace dopravní infrastruktury, 

zavádění moderních technologií v kolejové dopravě, dokončení transformace železničního 

sektoru. Modernizace tratě tak přispěje k ekonomicky výhodnějšímu způsobu přepravy. 

Jako veřejný zájem lze označit realizaci dopravního záměru - rekonstrukce představující 

modernizaci významné železniční trati. Žadateli je tato základní činnost, v tomto případě 

konkrétně zajišťování provozování železniční dopravní cesty a její provozuschopnosti, 

zajišťování údržby a opravy železniční dopravní cesty, zajišťování rozvoje a modernizace 

železniční dopravní cesty, kontrola užívání železniční dopravní cesty, provozu 

a provozuschopnosti dráhy atd. dána ust. § 20 zákona č. 77/2002 Sb., o akciové společnosti 

České dráhy, státní organizaci Správa železnic a o změně zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, 

v platném znění a zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, v platném znění. Správa železnic, 

jako právnická osoba odpovědná za bezpečné zajišťování provozování železniční dopravní cesty, 

koná v souladu s jeho povinnostmi dle příslušné legislativy. 

Přestože lze navrhované dřeviny ke kácení ve většině případech označit jako dlouhodobě 

perspektivní, v tomto případě však převažuje veřejný zájem na zvýšení bezpečnosti železniční 

dopravy nad ochranou výše popsaných dřevin. Kácení je povoleno v době vegetačního klidu, kdy 

za období vegetačního klidu lze v geografických podmínkách České republiky obvykle 

považovat období mezi 1. listopadem a 31. březnem kalendářního roku, s přihlédnutím 

k odlišnostem průběhu počasí v jednotlivých letech. 

Stavební úřad provedl vyhodnocení porostu a ekologické újmy, která vznikne po pokácení 

předmětné plochy a vybraných dřevin. Hodnocení bylo provedeno na základě metodiky AOPK 

https://ocenovanidrevin.nature.cz/. Pojem ekologické újmy je definován v ustanovení § 10 

zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, v platném znění jako „ztráta nebo oslabení 

přirozených funkcí ekosystémů, vznikajících poškozením nebo narušením vnitřních vazeb 

a procesů v důsledku lidské činnosti“. Náprava ekologické újmy může spočívat v tzv. náhradním 

plnění, kterým je náhradní výsadba. 

Vzhledem k tomu, že účelem kácení zapojeného porostu je realizace stavby, která spočívá 

zejména v rekonstrukci stávající stavby a jejím rozšířením o nové objekty, je uložená náhradní 

výsadba kompenzací zejména za dřeviny, které je nutné kácet z důvodu zařízení staveniště 

a přístupu na stavbu mimo ochranné pásmo dráhy. Vzhledem k tomu, že projekt stavby 

neobsahuje žádný návrh doprovodné zeleně ani návrh náhradní výsadby, ukládá orgán ochrany 

přírody a krajiny náhradní výsadbu na pozemcích v katastrálních územích Citice a Hlavno. 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 46 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

Následnou péčí je míněna zejména realizace povýsadbových a výchovných řezů, tato péče je 

naprosto nezbytná pro dobrou perspektivu vysazených dřevin, zabezpečení stromků proti vývratu 

větrem, instalace ochrany proti poškození kmene a kořenů (před zemědělskou činností, vandaly 

apod.), ochrana proti škůdcům. 

Po zvážení všech podkladů, rozhodl stavební úřad, na základě výše uvedených skutečností tak, 

jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Odůvodnění výroku X a XI tohoto rozhodnutí: 

Žádost byla doložena výčtem pozemků včetně druhové skladby dřevin, situačním zákresem 

umístění dřevin, projektová dokumentace stavebního záměru — část Obec Dasnice, žádost 

nebyla doložena souhlasy vlastníků dotčených pozemků s odvoláním na ustanovení § 4 odst. 1 

písm. b) vyhlášky č. 189/2013 Sb. o ochraně dřevin a povolování jejich kácení „Souhlas 

vlastníka pozemku ke kácení dřevin není požadováno doložit, neboť se jedná o žádost o závazné 

stanovisko ke kácení dřevin v souvislosti se záměrem, pro který je zvláštním právním předpisem 

stanoven účel vyvlastnění“ (zákon č. 184/2006 Sb. o odnětí nebo omezení vlastnického práva 

k pozemkům nebo stavby — zákon o vyvlastnění). Obecní úřad Dasnice, jako orgán ochrany 

přírody, zahájil dne 21. 2. 2024 správní řízení a dne 28. 2. 2024 vyrozuměl o zahájení řízení 

žadatele a vedlejší účastníky, kterými jsou vlastníci dotčených pozemkových parcel, na kterých 

má být provedeno kácení dřevin. 

Ze strany dotčených vedlejších účastníků nebylo správnímu orgánu doručeno žádné stanovisko, 

připomínky ani návrhy. Obec Dasnice, jako samosprávný orgán, v jehož katastrálním území 

bude probíhat kácení dřevin a likvidace zapojených porostů dřevin v rámci realizace stavby 

„Rekonstrukce traťového úseku Sokolov (mimo) — Kynšperk nad Ohří (mimo) požaduje 

po žadateli potřebnou součinnost spočívající v podání informace o termínu zahájení a ukončení 

prováděného kácení dřevin na pozemcích v katastrálním území Dasnice, aby bylo možno včas 

informovat občany obce o provádění kácení dřevin v obci. 

Podání informace o termínu provádění kácení dřevin v blízkosti páteřní cyklostezky, aby bylo 

možno informovat uživatele o provádění kácení dřevin. Stavební úřad dospěl k závěru, že není 

třeba vydávat povolení ke kácení dřevin, neboť toto není třeba při odstraňování dřevin za účelem 

zajištění provozuschopnosti železniční dráhy, dle ustanovení § 8 odst. 2) zákona č. 114/1992 Sb. 

o ochraně přírody a krajiny. Jedná se o rekonstrukci stávající železniční trati v úseku mezi 

Sokolovem a Kynšperkem nad Ohří. Realizace rekonstrukce části úseku železniční trati je 

stavbou ve veřejném zájmu. 

Na základě výše uvedených skutečností a předložených dokladů rozhodl stavební úřad vydat 

rozhodnutí ke kácení stromů a zapojených porostů dřevin na pozemkových parcelách 

v katastrálním území Dasnice, specifikovaných ve výrokové části rozhodnutí. Vzhledem 

k rozsahu kácených stromů rozhodl stavební úřad uložit žadateli provedení náhradní výsadby 

ke kompenzaci ekologické újmy vzniklé kácením 49 kusů dřevin dle ustanovení § 9 odst. 1 

zákona č. 114/1992 Sb. 

Po zvážení všech podkladů, rozhodl stavební úřad, na základě výše uvedených skutečností tak, 

jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

Stavební zákon v ust. § 89 stanovuje požadavky na obsahové náležitosti a rozsah uplatněných 

námitek. Každý účastník tedy může uplatňovat pouze námitky, které se týkají jeho nebo jím 

chráněných práv a zájmů. K námitkám, které se netýkají práv účastníka, nebo účastníkem 

chráněného veřejného zájmu, se nepřihlíží. 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 47 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

• Dne 30. 8. 2024 stavební úřad obdržel námitku organizace DIAMO, státní podnik: 

„V ochranné pilíři drážního tělesa (staničení trati km 221,8 až 222,285), na pozemcích 

parc. č. 146/1, 78/8, 154 a 116/10 v k.ú. Dolní Pochlovice je vyhloubeno 

6 monitorovacích vrtů, které jsou v majetku naší společnosti. Tyto vrty dlouhodobě slouží 

k monitorování hladiny podzemních vod v tělese drážního pilíře, eventuálně ke sledování 

jejich proudění mezi Malým a Velkým Oprámem. Současně jsou vrty využívány k přesným 

inklinometrickým měřením prováděným za účelem sledování případných deformací uvnitř 

pilíře tohoto drážního tělesa, které by mohly být projevem porušení jeho statické 

rovnováhy. 

Vzhledem k tomu, že dlouhodobé působení podzemní vody může vyvolat změnu 

geotechnických poměrů, které mohou následně vést ke změnám mechanických vlastností 

hornin uvnitř pilíře drážního tělesa a jeho následným deformacím, je nezbytné tyto vrty, 

z důvodů výše uvedených, nadále zachovat.“ 

 

K námitce stavební úřad uvádí následující: 

Z předložené projektové dokumentace je patrné dotčení pozemku parc. č. 146/1 

v katastrálním území Dolní Pochlovice. Pozemek je dotčen umístěním výše uvedené 

stavby, a to konkrétně sdělovacím zařízením PS 15-02-11 TÚ Dasnice – Kynšperk 

nad Ohří, DK a OK. Na pozemku je umístěno sdělovací vedení. Stavba se dotkne 

uvedeného pozemku dočasným záborem o rozloze 796 m2.  

 

Z předložených podkladů vyplývá, že se stavba přímo dotkne 2 vyznačených 

monitorovacích vrtů. Dle vyjádření společnosti DIAMO, státní podnik, slouží vrty 

k měření případných deformací uvnitř pilíře drážního tělesa. Stavební úřad je toho 

názoru, že monitorovací vrty jsou důležitým prvkem pro zachování funkčnosti 

a bezpečnosti drážního tělesa (a to formou prevence). Zmiňované vrty nebyly zakresleny 

v předložené dokumentaci. Stavební úřad se dále domnívá, že projednání této skutečnosti 

(existence vrtů) je i v zájmu stavebníka, a to zejména protože monitorovací vrty souží 

k zachování funkčnosti a bezpečnosti drážního tělesa, proto stavební úřad do podmínky 

č. 26 tohoto rozhodnutí, stanovil projednání navazující dokumentace se společností 

DIAMO, státní podnik. 

• Dne 2. 9. 2024 stavební úřad obdržel námitku Luďka Dolejše: 

„Jak jsem již dříve uvedl, nesouhlasím s trvalým ani dočasným záborem pozemků v mém 

vlastnictví. Také uvádím, že v projektové dokumentaci není přesně stanoveno 

do jaké míry se uvedená stavby dotýká mého vlastnictví. Také jsem uvedl, že pozemky 

jsou pod dohledem dotačních orgánů. V dnešní době probíhá nezávislá kontrola pomocí 

družic. Každé jednotlivé porušení může být penalizováno do výše dotací za celý podnik.“ 

 

• K námitce stavební úřad uvádí následující: 

• Stavební úřad po přezkoumání žádosti a jejich příloh dospěl k závěru, že projektová 

dokumentace je vypracována dle přílohy č. 3 vyhlášky 499/2006 Sb., vyhláška 

o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. Rozsah a obsah jednotlivých částí 

odpovídá druhu a významu stavby, podmínkám v území, stavebně technickému 

provedení, účelu využití a vlivu na životní prostředí, je úplná, přehledná a byla 

zpracována oprávněnou osobou. Projektová dokumentace je členěná na jednotlivé 

stavební objekty. Stavební objekty jednotlivě podrobně definují obsah a rozsah 

projednávaného záměru. Pokud účastníkovi nebyl jasný rozsah, druh a účel stavby, mohl 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 48 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

využít svého práva nahlížení do spisu a seznámit se s kompletní projektovou 

dokumentací. Stavební úřad také zveřejnil koordinační situační výkresy na stránky 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Lhůta pro uplatnění námitek a stanovisek byla 

stanovena ne kratší než 15 dnů, přibližně dva měsíce. V této lhůtě měli účastníci možnost 

uplatňovat svá procesní práva včetně možnosti nahlížení do spisu a podávání námitek. 

• Mimo jiné je podkladem i příloha projektové dokumentace E.2.1 záborový elaborát, která 

konkrétně definuje přímé dotčení jednotlivých pozemků, a to formou trvalého 

a dočasného záboru. Součástí přílohy E.2.1 je jak textová, tak i grafická část. Další 

podstatnou částí projektové dokumentace jsou koordinační situační výkresy a katastrální 

výkresy. Situační výkresy jsou přehledné a znázorňují polohu stavebních objektů, způsob 

přístupu a celkové uspořádání stavby. Vzhledem k výše uvedenému má stavební úřad 

za to, že projektová dokumentace je jednoznačná a rozsah stavby je konkrétně 

a jednoznačně vymezen.  

• Stavební úřad k tomu uvádí, že podle ustanovení § 184a odst. 1 stavebního zákona není-li 

žadatel vlastníkem pozemku nebo stavby a není-li oprávněn ze služebnosti nebo z práva 

stavby požadovaný stavební záměr nebo opatření uskutečnit, dokládá souhlas vlastníka 

pozemku nebo stavby. Není-li žadatel o vydání územního rozhodnutí jejím vlastníkem, 

dokládá souhlas vlastníka stavby. Podle ustanovení § 184a odst. 3 stavebního zákona 

se souhlas nedokládá, je-li pro získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě 

pro požadovaný stavební záměr nebo opatření stanoven účel vyvlastnění zákonem. 

• Z platných právních předpisů dále vyplývá, že předmětná stavba je stavbou veřejně 

prospěšnou, a to podle § 5 odst. 1 zákona o dráhách. Podle ust. § 5 odst. 2 zákona o 

dráhách lze odejmout nebo omezit vlastnické právo k pozemku nebo ke stavbě nebo 

právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo ke stavbě potřebným k 

uskutečnění výstavby, opravy, úpravy, modernizace nebo rekonstrukce stavby dráhy, 

jejich součástí, příslušenství nebo staveb souvisejících. 

• O možném vzniku škody, popřípadě poklesu hodnoty majetku, nerozhoduje stavební 

úřad. Stavební úřad nemůže rozhodovat o případné kompenzaci za způsobenou škodu. 

Dá se konstatovat, že případný spor se týká vztahu dvou právních subjektů, a to vlastníka 

pozemku a stavebníka. O těchto sporech může s konečnou platností rozhodnout pouze 

soud, jelikož se jedná o spor občansko-právní povahy. Pro úplnost stavební úřad uvádí, 

že vydání rozhodnutí o umístění stavby (popř., stavebního povolení nebo jiného opatření 

ve smyslu stavebního zákona) je úkonem veřejnoprávním, vlastní majetkoprávní vztahy 

mezi stavebníkem a dotčenými vlastníky pozemků jsou úkony soukromoprávními, které 

nepřísluší stavebnímu úřadu řešit. Z pohledu stavebního úřadu se jedná o občanskoprávní 

námitky, ke kterým stavební úřad v územním řízení nepřihlíží. 

• Dne 9. 10. 2024 stavební úřad obdržel námitku Petra Pittermanna a Ivany Pittermannové: 

„Jako vlastníci pozemku parc. č. 54/1 v katastrálním území Hlavno souhlasíme s trvalým 

záborem ZPF — výkupem části zahrady parc. č. 54/1 370 m2 s podmínkou, 

že před zbouráním stávajícího plotu je nutno zaměřit novou hranici pozemku a přemístit, 

popř. vybudovat nový plot (vysoký výskyt divokých prasat a bez plotu nám zničí úrodu na 

celé zahradě).“ 

 

K námitce stavební úřad uvádí následující: 

Z předložené projektové dokumentace je patrné dotčení pozemku parc. č. 54/1 

v katastrálním území Hlavno. Pozemek je dotčen umístěním výše uvedené stavby, a to 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 49 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

konkrétně stavební částí D.2.1.1 Železniční svršek a spodek. Na uvedeném pozemku je 

umístěn násyp a výkop odvodňovacího příkopu železničního svršku, jedná se o plochu 

370 m2. 

Vlivem výstavby dojde k odstranění stávajícího oplocení pozemku parc. č. 54/1 

v katastrálním území Hlavno. Vybudování nového oplocení výše uvedeného pozemku 

není řešeno v předložené projektové dokumentaci. Stavební úřad vzhledem k výše 

uvedenému zahrnul uvedenou skutečnost do podmínek tohoto rozhodnutí, konkrétně 

do podmínky č. 27 tohoto rozhodnutí. V této podmínce nařizuje stavebníkovi zohlednit 

tuto skutečnost v navazujícím řízení, zapracovat tuto skutečnost do projektové 

dokumentace pro navazující řízení a zajistit oplocení pozemku parc. č. 54/1 

v katastrálním území Hlavno, a to jak v průběhu výstavby, tak i po dokončení výše 

uvedené stavby.  

Stavební úřad nenařizoval stavebníkovi úpravu projektové dokumentace, 

a to s přihlédnutím ke skutečnosti, že nový stavební zákon umožňuje výstavbu drobné 

stavby bez stavebního povolení. Mezi drobné stavby se dle Přílohy č. 1 nového 

stavebního zákona řadí i oplocení do výšky 2 m mezi pozemky, které se nacházejí 

v zastavěném území nebo v zastavitelné ploše. Jednalo by se tak o stavbu ve ”volném” 

režimu, to je bez nutnosti povolení příslušného stavebního úřadu. 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

v katastrálním území Tisová u Sokolova: 

parc. č. 129, 192/2, 192/3, 226/2,  

v katastrálním území Citice: 

č. p. 104, č.p. 71, č.p. 14, č.p. 2, č.p. 1, č.p. 31, č.p. 169, č.p. 170, č.p. 171, č.p. 108, 

č.p. 28,  parc. č. 6/1, 7/1, 7/2, 9/1, 14, 33/1, 33/3, 36/1, 36/2, 39/2, 39/4, 39/5, 39/11, 

39/14, 39/15, 41/1, 41/2, 41/3, 41/4, 41/5, 41/6, 41/7, 41/8, 41/9, 41/10, 41/11, 41/12, 

41/13, 41/14, 41/15, 41/16, 41/17, 41/18, 42/1, 42/12, 44, 45, 58, 59, 61, 62, 75, 76, 

77/1, 77/2, 78/1, 78/2, 78/3, 78/4, 81, 82, 101, 102/1, 102/2, 104/1, 105, 106, 107, 

108, 109, 111, 193, 194/1, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 204/1, 205/2, 223/1, 

223/2, 333/2, 333/10, 333/11, 333/12, 333/14, 333/15, 334/6, 334/7, 335, 337/2, 

356/1, 356/4, 356/5, 356/9, 356/13, 357/6, 357/7, 357/8, 357/11, 359/1, 359/3, 360, 

366, 369/1, 374/1, 374/60, 381/8, 381/9, 385/1, 386, 390/4, 401/1, 409/1, 410/2, 

410/3, 413, 419/14, 426/1, 436/2, 436/3, 436/4, 436/6,  

v katastrálním území Hlavno: 

č.p. 9, č.p. 51 a č.p. 61, parc. č. 21, 23/1, 26, 27, 29/1, 29/2, 51, 52/1, 54/2, 55, 56/2, 

56/3, 63, 149/2, 149/4, 152/1, 152/2, 153/1, 153/2, 153/3, 156/6, 158/2, 159, 160, 

166/2, 167, 168/5, 168/8, 168/9, 168/10, 168/11, 171/1, 173/1, 173/2, 173/9, 173/10, 

174/2, 174/3, 174/4, 174/15, 174/16, 174/21, 174/22, 174/25, 174/33, 174/34, 

174/39, 174/40, 174/44, 174/45, 174/46, 174/47, 174/48, 174/49, 180, 183/1, 183/2, 

184, 185, 189/1, 189/3, 190/3, 190/7, 197/1, 214/7, 232, 237, 238/1, 243/2, 244, 

245/1, 247/1, 249/1,  

v katastrálním území Dasnice: 

č.p. 15, č.p. 20, č.p. 43, č.p. 82, č.p. 62, č.p. 45, č.p. 25, č.p. 91, č.p. 69, parc. č. 15, 

17/1, 18/2, 19/1, 19/5, 20/1, 20/2, 21, 22/1, 23, 26, 27, 31/1, 31/3, 34/1, 35, 37, 39, 

42/1, 171/1, 174/1, 175, 177/1, 177/6, 178, 181, 182/1, 182/2, 185/2, 189/1, 191/1, 

191/3, 191/10, 196/1, 196/2, 197/1, 199/1, 199/2, 199/3, 199/5, 199/6, 202/1, 203, 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 50 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

204, 207/1, 207/3, 208, 209/3, 209/4, 209/5, 212, 213/1, 213/2, 213/6, 215, 217/1, 

217/2, 218/1, 218/3, 218/4, 220, 223, 226/2, 226/3, 228, 230/1, 230/2, 230/3, 230/5, 

230/9, 230/10, 230/11, 236/1, 237/45, 237/46, 238/1, 238/6, 238/7, 238/8, 238/9, 

240/1, 240/2, 241/2, 241/3, 241/11, 241/12, 241/15, 241/16, 241/21, 242/3, 242/4, 

243, 244/1, 244/2, 244/3, 244/5, 244/6, 244/7, 244/8, 244/13, 245, 246, 248, 249, 

250/1, 250/2, 252, 254, 256/1, 256/2, 259, 261/1, 261/2, 262/2, 262/9, 262/16, 300/3, 

300/4, 301/2, 301/3, 303, 304, 305, 306/1, 308/14, 309/7, 317/2, 318/1, 318/5, 319/2, 

321/1, 322, 323/1, 324/1, 324/2, 337/1, 343, 344/1, 345/2, 346/1, 346/2, 348, 349/1, 

349/2, 351, 357/1, 365,  

v katastrálním území Habartov: 

parc. č. 660/1, 3201,  

v katastrálním území Chlum Svaté Maří: 

parc. č. 241/1, 442/12, 450/1, 450/2, 456/2, 456/3, 458/1, 458/2, 460, 461/2, 461/6, 

461/7, 461/8, 463/1, 466, 474/1, 477, 507/1, 507/6, 507/21, 507/22, 507/23, 507/24, 

507/25, 507/32, 507/33, 509, 560/3,  

v katastrálním území Královské Poříčí: 

parc. č. 459/14,  

v katastrálním území Dolní Pochlovice: 

č.p. 18, č.p. 23, č.p. 26, č.p. 5, č.p. 76, č.p. 77, č.p. 63, č.p. 27, parc. č. 6/2, 9/2, 9/3, 

12, 14, 15, 16/1, 17, 18/1, 18/3, 18/4, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26/1, 26/2, 26/3, 27, 

29/1, 32/1, 38, 51/1, 51/2, 52, 56/1, 56/3, 57, 58/3, 63, 64, 67, 68/1, 68/2, 116/1, 133, 

140, 141/3, 141/9, 141/12, 141/13, 141/14, 141/15, 141/16, 141/17, 141/18, 145/2, 

146/4, 153, 154, 156/1, 156/7, 159/1,  

v katastrálním území Kynšperk nad Ohří: 

č.p. 620, č.p. 527, č.p. 757, č.p. 696, č.p. 571, č.p. 553, č.p. 623, č.p. 559, č.p. 556, 

č.p. 550, č.p. 530, parc. č. 1132, 1133, 1134/3, 1134/4, 1139/1, 1139/5, 1139/6, 

1139/7, 1139/8, 1139/9, 1139/11, 1141/1, 1141/2, 1144/3, 1150/1, 1151/1, 1151/2, 

1151/3, 1151/4, 1151/5, 1151/15, 1151/16, 1151/20, 1151/21, 1152, 1153/1, 1153/3, 

1153/4, 1153/5, 1157/1, 1375/1, 1375/2, 1376, 1399, 1403, 1404, 1406, 1412/6, 

1418, 1419/1, 1420, 1423, 1425, 1427, 1428, 1430, 1431, 1494, 1501, 1511/1, 

1513/3, 1513/4, 1513/5, 1520/1, 1520/2, 1529/1, 1530, 1531/1, 1531/3, 1531/6, 

1532/2, 1533, 1539/1, 1539/2, 1571, 1578/1, 1578/3, 1579/3, 1580/2, 1580/3, 1580/4, 

1580/5, 1580/6, 1580/7, 1580/10, 1581/1, 1581/2, 1581/4, 1586/1,  

v katastrálním území Liboc: 

č.p. 23, parc. č. 11/1, 12, 159, 160, 161, 162,  

v katastrálním území Šabina: 

č.e. 19, č.p. 69, č.p. 36, č.p. 95, parc. č. 21/1, 21/2, 21/3, 21/6, 21/11, 22/1, 29, 30/1, 

30/2, 31, 32, 33, 35, 39/1, 40/1, 42, 43, 45/1, 45/2, 154/2, 156, 157/1, 159/1, 161/1, 

161/2, 161/7, 161/8, 161/9, 161/10, 256/1, 256/2, 257/5, 295, 325/1, 325/2, 328/1,  

v katastrálním území Sokolov: 

č.p. 54, č.p. 2245, č.p. 1775, parc. č. 10/1, 12, 25/2, 25/9, 25/12, 318/4, 339, 341, 

343/1, 346/7, 346/11, 346/12, 346/28, 346/29, 346/33, 346/34, 346/35, 346/37, 

346/38, 346/40, 347, 352/1, 352/11, 358/1, 374/1, 375/1, 750, 802/2, 803, 804, 805, 

849, 855, 856, 1156/2, 1163, 1164, 1167, 1168, 4021/2, 4021/7, 4021/8, 4021/9, 

4021/91, 4021/172, 4021/216, 4021/264, 4022/6, 4052, 4053/1, 4053/3, 4054, 

4120/1, 4120/3,  

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 51 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

v katastrálním území Čistá u Svatavy: 

parc. č. 80/12, 80/53, 80/79, 80/80, 80/81, 80/84, 80/86, 80/144, 80/152, 80/153, 

80/157, 107/2, 107/3, 107/5, 107/9, 113/13, 113/16, 113/20, 113/21, 114, 155, 156/1, 

156/2, 156/3, 156/4,  

v katastrálním území Svatava: 

č.p. 47, parc. č. 624/57, 627/1, 726, 735/1, 738/1, 738/4, 738/5, 741/1, 941/14, 

941/15. 

  

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení podáním u stavebního 

úřadu. O odvolání bude rozhodovat Ministerstvo dopravy ČR. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 

orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 

stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou 

část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění 

rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis 

písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou 

grafickou přílohou, stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou 

právní moci doručí, jde-li o stavby podle § 15 nebo 16, také stavebnímu úřadu příslušnému 

k povolení stavby. 

Vzhledem k rozsahu stavby a náročnosti majetkoprávních vztahů stanovil stavební úřad platnost 

rozhodnutí podle § 93 odst. 1 stavebního zákona na 5 let. Podmínky rozhodnutí o umístění 

stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 

 

 

 

 

 
 

Ing. Miroslava Loudová 
vedoucí oddělení stavební úřad                      

odbor legislativní a právní, stavební                

úřad a krajský živnostenský úřad 

Poplatek 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů se nevyměřuje. 

 

Příloha 

Příloha č. 1 – tabulka dřevin a náletových dřevin 

Příloha č. 2 – tabulka dřevin a náletových dřevin 

Situační výkres širších vztahů 1x 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 52 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

 

Doručování veřejnou vyhláškou: 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno minimálně po dobu 15 dnů.  

V souladu s ust. § 25 odst. 2 a odst. 3 správního řádu musí být tato písemnost vyvěšena 

na úředních deskách Krajského úřadu Karlovarského kraje, Městyse Svatava, Města 

Sokolov, Obce Citice, Obce Dasnice, Obce Chlum Svaté Maří, Obce Šabina a Města 

Kynšperk nad Ohří a současně zveřejněno též způsobem umožňující dálkový přístup. Poslední 

den 15denní zákonné lhůty je dnem doručení písemnosti. Dnem vyvěšení je den vyvěšení 

na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje, tzn. na úřední desce Krajského 

úřadu Karlovarského kraje. 

 

Současně tímto zdvořile žádáme o vyvěšení písemnosti na úředních deskách obecního úřadu 

Městyse Svatava, Města Sokolov, Obce Citice, Obce Dasnice, Obce Chlum Svaté Maří, Obce 

Šabina a Města Kynšperk nad Ohří a rovněž způsobem umožňující dálkový přístup. Písemnost 

nám laskavě s vyznačením doby vyvěšení zašlete zpět.  

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

Dálkový přístup: ...........................   Dálkový přístup: .............................. 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

Rozdělovník: 

Rozhodnutí obdrží účastníci řízení dle § 85 odst. 1 písm. a) a písm. b) stavebního zákona –

do vlastních rukou: 

Žadatel 

SAGASTA s.r.o., IDDS: bkfcs9v 

 sídlo: Novodvorská č. p. 1010/14, Praha 4-Lhotka, 142 00 Praha 4 

 zastoupení pro: Správa železnic, státní organizace, Stavební správa Plzeň, P.O. Box 188, 

 Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1-Nové Město 

 

Obce, na jejichž území se stavba uskutečňuje, jsou-li současně účastníky řízení 

Městys Svatava, IDDS: kb9amky 

 sídlo: ČSA č. p. 277, 357 03 Svatava 

Město Sokolov, IDDS: 6xmbrxu 

 sídlo: Rokycanova č. p. 1929, 356 01 Sokolov 

Obec Citice, IDDS: qx4apt7 

 sídlo: Citice č. p. 13, 356 01 Sokolov 

Obec Dasnice, IDDS: 4b8b7w8 

 sídlo: Dasnice č. p. 42, 357 09 Habartov 

Obec Chlum Svaté Maří, IDDS: wk5akze 

 sídlo: náměstí J. W. Goetheho č. p. 26, Chlum Svaté Maří, 357 09 Habartov 

Město Kynšperk nad Ohří, IDDS: ca8by3x 

 sídlo: Jana A. Komenského č. p. 221/13, 357 51 Kynšperk nad Ohří 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 53 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

Obec Šabina, IDDS: 6cxbq3i 

 sídlo: Šabina č. p. 80, 356 01 Sokolov 1 

 

Veřejnou vyhláškou – účastníci řízení podle ust. § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona 

v návaznosti na ust. § 2 odst. 5 liniového zákona: 
Eva Mouleová, Citice č. p. 114, 356 01 Sokolov 1 

Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

 sídlo: Husinecká č. p. 1024/11a, 130 00 Praha 3-Žižkov 

Zdeněk Mach, Citice č. p. 1, 356 01 Sokolov 1 

Dana Uherková, Citice č. p. 190, 356 01 Sokolov 1 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., IDDS: mz4chhv 

 sídlo: Staré náměstí č. p. 69, 356 01 Sokolov 

Lesy České republiky, s. p., IDDS: e8jcfsn 

 sídlo: Přemyslova č. p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8 

Karlovarský kraj, zastoupený odborem správa majetku, IDDS: siqbxt2 

 sídlo: Závodní č. p. 353/88, Dvory, 360 06 Karlovy Vary 6 

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, IDDS: 2kdkk64 

 sídlo: Chebská č. p. 282, 356 01 Sokolov 

České dráhy, a.s., IDDS: e52cdsf 

 sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody č. p. 1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 

Petr Pittermann, Hlavno č. p. 9, Citice, 357 09 Habartov 

Ivana Pittermannová, Hlavno č. p. 9, Citice, 357 09 Habartov 

Mgr. Jaroslava Schwarzová, U jabloně č. p. 357, 281 67 Stříbrná Skalice 

Mgr. Hana Poláková, Na zlodějce č. p. 309, 281 67 Stříbrná Skalice 

Jaroslav Duchan, Závodu míru č. p. 679, 362 21 Nejdek 1 

Marie Vargová, Šala č. p. 37, Slovensko 

Dana Vachoutová, Svojšín č. p. 129, 349 01 Stříbro 

Povodí Ohře, státní podnik, IDDS: 7ptt8gm 

 sídlo: Bezručova č. p. 4219, 430 03 Chomutov 

Tomáš Popovič, Dasnice č. p. 3, 357 09 Habartov 

Rytířský řád Křižovníků s červenou hvězdou, IDDS: g6u9tnh 

 sídlo: Platnéřská č. p. 191/4, 110 00 Praha 1-Staré Město 

Mgr. Ing. Ivana Čejková, IDDS: 8623th9 

 trvalý pobyt: Akátová č. p. 622, 330 03 Chrást u Plzně 

Ing. Petr Zacharda, IDDS: 8d4b3kv 

 trvalý pobyt: nábřeží Jana Palacha č. p. 1217/32, 360 01 Karlovy Vary 1 

Václav Křítek, Horní Pochlovice č. p. 79, Kaceřov, 357 51 Kynšperk nad Ohří 

Ing. Luděk Dolejš, IDDS: u5zxe46 

 trvalý pobyt: Odrava č. p. 15, 350 02 Cheb 2 

Ing. Karel Chmelík, IDDS: 78rdzgq 

 trvalý pobyt: Podvinný mlýn č. p. 2134/17, 190 00 Praha 9-Libeň 

Ing. Bohumil Šupka, Františka Palackého č. p. 541/1, 357 51 Kynšperk nad Ohří 

VODOHOSPODÁŘSKÉ SDRUŽENÍ MĚST A OBCÍ SOKOLOVSKA, IDDS: kr3gv5j 

 sídlo: Svatopluka Čecha č. p. 1001, 356 01 Sokolov 1 

Elektrárna Tisová, a.s., IDDS: emqjq5b 

 sídlo: Tisová č. p. 2, Březová, 356 01 Sokolov 

Ing. Jaroslav Rokos, MBA, V Úvoze č. p. 345, Staré Sedlo, 356 01 Sokolov 

Martin Kopecký, Citice č. p. 37, 356 01 Sokolov 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 sídlo: Teplická č. p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 54 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

Miroslav Šejba, Hlavno č. p. 9, Citice, 357 09 Habartov 

Mariána Šejbová, Hlavno č. p. 9, Citice, 357 09 Habartov 

T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 

 sídlo: Tomíčkova č. p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00 Praha 4 

ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 

 sídlo: Pernerova č. p. 2819/2a, 130 00 Praha 3-Žižkov 

DIAMO, státní podnik, IDDS: sjfywke 

 sídlo: Máchova č. p. 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 

Sokolovská vodárenská s.r.o., IDDS: 3b527gs 

 sídlo: Svatopluka Čecha č. p. 1001, 356 01 Sokolov 1 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č. p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň 

Pozemkový fond České republiky, Krajské pracoviště pro Karlovarský kraj, IDDS: z49per3 

 sídlo: Husinecká č. p. 1024/11a, 130 00 Praha 3-Žižkov 

GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 

 sídlo: Klíšská č. p. 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1 

Vodohospodářská společnost Sokolov, s.r.o., IDDS: iwfuegx 

 sídlo: Jiřího Dimitrova č. p. 1619, 356 01 Sokolov 

CHEVAK Cheb, a.s., IDDS: t7acdj5 

 sídlo: Tršnická č. p. 4/11, Hradiště, 350 02 Cheb 2 

VODÁRNA SOKOLOVSKO s.r.o., IDDS: ran8j3n 

 sídlo: Jiřího Dimitrova č. p. 1619, 356 01 Sokolov 

 

Veřejnou vyhláškou (prostřednictvím označení pozemků) – účastníci řízení podle ust. § 2 

odst. 5 liniového zákona v návaznosti na ust. § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona: 

v katastrálním území Tisová u Sokolova: 

parc. č. 129, 192/2, 192/3, 226/2,  

v katastrálním území Citice: 

č. p. 104, č.p. 71, č.p. 14, č.p. 2, č.p. 1, č.p. 31, č.p. 169, č.p. 170, č.p. 171, č.p. 108, č.p. 28,  

parc. č. 6/1, 7/1, 7/2, 9/1, 14, 33/1, 33/3, 36/1, 36/2, 39/2, 39/4, 39/5, 39/11, 39/14, 39/15, 41/1, 

41/2, 41/3, 41/4, 41/5, 41/6, 41/7, 41/8, 41/9, 41/10, 41/11, 41/12, 41/13, 41/14, 41/15, 41/16, 

41/17, 41/18, 42/1, 42/12, 44, 45, 58, 59, 61, 62, 75, 76, 77/1, 77/2, 78/1, 78/2, 78/3, 78/4, 81, 

82, 101, 102/1, 102/2, 104/1, 105, 106, 107, 108, 109, 111, 193, 194/1, 196, 197, 198, 199, 200, 

201, 202, 204/1, 205/2, 223/1, 223/2, 333/2, 333/10, 333/11, 333/12, 333/14, 333/15, 334/6, 

334/7, 335, 337/2, 356/1, 356/4, 356/5, 356/9, 356/13, 357/6, 357/7, 357/8, 357/11, 359/1, 359/3, 

360, 366, 369/1, 374/1, 374/60, 381/8, 381/9, 385/1, 386, 390/4, 401/1, 409/1, 410/2, 410/3, 413, 

419/14, 426/1, 436/2, 436/3, 436/4, 436/6,  

v katastrálním území Hlavno: 

č.p. 9, č.p. 51 a č.p. 61, parc. č. 21, 23/1, 26, 27, 29/1, 29/2, 51, 52/1, 54/2, 55, 56/2, 56/3, 63, 

149/2, 149/4, 152/1, 152/2, 153/1, 153/2, 153/3, 156/6, 158/2, 159, 160, 166/2, 167, 168/5, 

168/8, 168/9, 168/10, 168/11, 171/1, 173/1, 173/2, 173/9, 173/10, 174/2, 174/3, 174/4, 174/15, 

174/16, 174/21, 174/22, 174/25, 174/33, 174/34, 174/39, 174/40, 174/44, 174/45, 174/46, 

174/47, 174/48, 174/49, 180, 183/1, 183/2, 184, 185, 189/1, 189/3, 190/3, 190/7, 197/1, 214/7, 

232, 237, 238/1, 243/2, 244, 245/1, 247/1, 249/1,  

v katastrálním území Dasnice: 

č.p. 15, č.p. 20, č.p. 43, č.p. 82, č.p. 62, č.p. 45, č.p. 25, č.p. 91, č.p. 69, parc. č. 15, 17/1, 18/2, 

19/1, 19/5, 20/1, 20/2, 21, 22/1, 23, 26, 27, 31/1, 31/3, 34/1, 35, 37, 39, 42/1, 171/1, 174/1, 175, 

177/1, 177/6, 178, 181, 182/1, 182/2, 185/2, 189/1, 191/1, 191/3, 191/10, 196/1, 196/2, 197/1, 

199/1, 199/2, 199/3, 199/5, 199/6, 202/1, 203, 204, 207/1, 207/3, 208, 209/3, 209/4, 209/5, 212, 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 55 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

213/1, 213/2, 213/6, 215, 217/1, 217/2, 218/1, 218/3, 218/4, 220, 223, 226/2, 226/3, 228, 230/1, 

230/2, 230/3, 230/5, 230/9, 230/10, 230/11, 236/1, 237/45, 237/46, 238/1, 238/6, 238/7, 238/8, 

238/9, 240/1, 240/2, 241/2, 241/3, 241/11, 241/12, 241/15, 241/16, 241/21, 242/3, 242/4, 243, 

244/1, 244/2, 244/3, 244/5, 244/6, 244/7, 244/8, 244/13, 245, 246, 248, 249, 250/1, 250/2, 252, 

254, 256/1, 256/2, 259, 261/1, 261/2, 262/2, 262/9, 262/16, 300/3, 300/4, 301/2, 301/3, 303, 304, 

305, 306/1, 308/14, 309/7, 317/2, 318/1, 318/5, 319/2, 321/1, 322, 323/1, 324/1, 324/2, 337/1, 

343, 344/1, 345/2, 346/1, 346/2, 348, 349/1, 349/2, 351, 357/1, 365,  

v katastrálním území Habartov: 

parc. č. 660/1, 3201,  

v katastrálním území Chlum Svaté Maří: 

parc. č. 241/1, 442/12, 450/1, 450/2, 456/2, 456/3, 458/1, 458/2, 460, 461/2, 461/6, 461/7, 461/8, 

463/1, 466, 474/1, 477, 507/1, 507/6, 507/21, 507/22, 507/23, 507/24, 507/25, 507/32, 507/33, 

509, 560/3,  

v katastrálním území Královské Poříčí: 

parc. č. 459/14,  

v katastrálním území Dolní Pochlovice: 

č.p. 18, č.p. 23, č.p. 26, č.p. 5, č.p. 76, č.p. 77, č.p. 63, č.p. 27, parc. č. 6/2, 9/2, 9/3, 12, 14, 15, 

16/1, 17, 18/1, 18/3, 18/4, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26/1, 26/2, 26/3, 27, 29/1, 32/1, 38, 51/1, 51/2, 

52, 56/1, 56/3, 57, 58/3, 63, 64, 67, 68/1, 68/2, 116/1, 133, 140, 141/3, 141/9, 141/12, 141/13, 

141/14, 141/15, 141/16, 141/17, 141/18, 145/2, 146/4, 153, 154, 156/1, 156/7, 159/1,  

v katastrálním území Kynšperk nad Ohří: 

č.p. 620, č.p. 527, č.p. 757, č.p. 696, č.p. 571, č.p. 553, č.p. 623, č.p. 559, č.p. 556, č.p. 550, č.p. 

530, parc. č. 1132, 1133, 1134/3, 1134/4, 1139/1, 1139/5, 1139/6, 1139/7, 1139/8, 1139/9, 

1139/11, 1141/1, 1141/2, 1144/3, 1150/1, 1151/1, 1151/2, 1151/3, 1151/4, 1151/5, 1151/15, 

1151/16, 1151/20, 1151/21, 1152, 1153/1, 1153/3, 1153/4, 1153/5, 1157/1, 1375/1, 1375/2, 

1376, 1399, 1403, 1404, 1406, 1412/6, 1418, 1419/1, 1420, 1423, 1425, 1427, 1428, 1430, 1431, 

1494, 1501, 1511/1, 1513/3, 1513/4, 1513/5, 1520/1, 1520/2, 1529/1, 1530, 1531/1, 1531/3, 

1531/6, 1532/2, 1533, 1539/1, 1539/2, 1571, 1578/1, 1578/3, 1579/3, 1580/2, 1580/3, 1580/4, 

1580/5, 1580/6, 1580/7, 1580/10, 1581/1, 1581/2, 1581/4, 1586/1,  

v katastrálním území Liboc: 

č.p. 23, parc. č. 11/1, 12, 159, 160, 161, 162,  

v katastrálním území Šabina: 

č.e. 19, č.p. 69, č.p. 36, č.p. 95, parc. č. 21/1, 21/2, 21/3, 21/6, 21/11, 22/1, 29, 30/1, 30/2, 31, 32, 

33, 35, 39/1, 40/1, 42, 43, 45/1, 45/2, 154/2, 156, 157/1, 159/1, 161/1, 161/2, 161/7, 161/8, 

161/9, 161/10, 256/1, 256/2, 257/5, 295, 325/1, 325/2, 328/1,  

v katastrálním území Sokolov: 

č.p. 54, č.p. 2245, č.p. 1775, parc. č. 10/1, 12, 25/2, 25/9, 25/12, 318/4, 339, 341, 343/1, 346/7, 

346/11, 346/12, 346/28, 346/29, 346/33, 346/34, 346/35, 346/37, 346/38, 346/40, 347, 352/1, 

352/11, 358/1, 374/1, 375/1, 750, 802/2, 803, 804, 805, 849, 855, 856, 1156/2, 1163, 1164, 1167, 

1168, 4021/2, 4021/7, 4021/8, 4021/9, 4021/91, 4021/172, 4021/216, 4021/264, 4022/6, 4052, 

4053/1, 4053/3, 4054, 4120/1, 4120/3,  

v katastrálním území Čistá u Svatavy: 

parc. č. 80/12, 80/53, 80/79, 80/80, 80/81, 80/84, 80/86, 80/144, 80/152, 80/153, 80/157, 107/2, 

107/3, 107/5, 107/9, 113/13, 113/16, 113/20, 113/21, 114, 155, 156/1, 156/2, 156/3, 156/4,  

v katastrálním území Svatava: 

č.p. 47, parc. č. 624/57, 627/1, 726, 735/1, 738/1, 738/4, 738/5, 741/1, 941/14, 941/15. 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 56 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

 

Dotčené orgány – jednotlivě do vlastních rukou 
Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy IV, IDDS: 9gsaax4 

 sídlo: Vršovická č. p. 1442/65, 100 00 Praha 10-Vršovice 

Ministerstvo zdravotnictví, Český inspektorát lázní a zřídel, IDDS: pv8aaxd 

 sídlo: Palackého náměstí č. p. 375/4, Praha 2-Nové Město, 128 00 Praha 28 

Ministerstvo obrany, Sekce majetková MO, odbor ochrany územních zájmů a státního 

 odborného dozoru, oddělení ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk 

 sídlo: Tychonova č. p. 221/1, 160 00 Praha 6-Hradčany 

Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov, 

 Dopravní inspektorát, IDDS: upshp5u 

 sídlo: Jednoty č. p. 1773/3, 356 01 Sokolov 1 

Městský úřad Sokolov, odbor životního prostředí, IDDS: 6xmbrxu 

 sídlo: Rokycanova č. p. 1929, 356 01 Sokolov 1 

Městský úřad Sokolov, odbor stavební a územního plánování - orgán územního plánování, 

 IDDS: 6xmbrxu 

 sídlo: Rokycanova č. p. 1929, 356 01 Sokolov 

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: siqbxt2 

 sídlo: Závodní č.p. 353/88, Dvory, 360 06  Karlovy Vary 6 

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, orgán ochrany 

 přírody, IDDS: siqbxt2 

 sídlo: Závodní č. p. 353/88, Dvory, 360 06 Karlovy Vary 6 

Městský úřad Sokolov, odbor životního prostředí, orgán státní správy lesů, IDDS: 6xmbrxu 

 sídlo: Rokycanova č. p. 1929, 356 01 Sokolov 1 

Městský úřad Sokolov, odbor životního prostředí (vodoprávní úřad), IDDS: 6xmbrxu 

 sídlo: Rokycanova č. p. 1929, 356 01 Sokolov 1 

Městský úřad Sokolov, odbor stavební a územního plánování (orgán státní památkové péče), 

 IDDS: 6xmbrxu 

 sídlo: Rokycanova č. p. 1929, 356 01 Sokolov 1 

Městský úřad Sokolov, odbor životního prostředí, orgán ochrany přírody a krajiny, 

 IDDS: 6xmbrxu 

 sídlo: Rokycanova č. p. 1929, 356 01 Sokolov 1 

Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech, Oddělení 

 hygieny obecné a komunální Karlovy Vary a Sokolov, IDDS: t3jai32 

 sídlo: Závodní č. p. 360/94, 360 21 Karlovy Vary 

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: siqbxt2 

 sídlo: Závodní č. p. 353/88, Dvory, 360 06 Karlovy Vary 6 

Městský úřad Sokolov, odbor dopravy, IDDS: 6xmbrxu 

 sídlo: Rokycanova č. p. 1929, 356 01 Sokolov 1 

Úřad městyse Svatava, IDDS: kb9amky 

 sídlo: ČSA č. p. 277, 357 03 Svatava 

Obecní úřad Citice, IDDS: qx4apt7 

 sídlo: Citice č. p. 13, 356 01 Sokolov 

Obecní úřad Dasnice, IDDS: 4b8b7w8 

 sídlo: Dasnice č. p. 42, 357 09 Habartov 

Obecní úřad Chlum Svaté Maří, IDDS: wk5akze 

 sídlo: náměstí J. W. Goetheho č. p. 26, Chlum Svaté Maří, 357 09 Habartov 

Městský úřad Kynšperk nad Ohří, IDDS: ca8by3x 

 sídlo: Jana A. Komenského č. p. 221/13, 357 51 Kynšperk nad Ohří 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Č. j. KK/2997/LP/23-16 str. 57 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

Obecní úřad Šabina, IDDS: 6cxbq3i 

 sídlo: Šabina č. p. 80, 356 01 Sokolov 

 

K vyvěšení na úřední desce: 

Městys Svatava 

Města Sokolov 

Obce Citice 

Obce Dasnice 

Obce Chlum Svaté Maří 

Obce Šabina 

Města Kynšperk nad Ohří 

Krajský úřad Karlovarského kraje 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz

		2024-11-18T14:05:02+0100
	Ing. Miroslava Loudová
	vedoucí oddělení stavební úřad




